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PARATHËNIE 
 

(Rreth projektit të Enciklopedisë së Kosovës dhe Fjalorit 
Enciklopedik të Kosovës) 
 
Enciklopedia e Kosovës 
 
Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës në vitin 2011 e 
miratoi në strukturat e saj projektin afatgjatë “Enciklopedia e 
Kosovës”. Sipas konceptit të parashtruar me atë rast, projekti do të 
realizohej në dy faza: në fazën e parë do të realizohej projekti 
afatmesëm i Fjalorit Enciklopedik të Kosovës, ndërsa në fazën e 
dytë projekti afatgjatë i Enciklopedia e Kosovës, si vepra më 
madhore dhe më e plotë në fushën enciklopedike te ne. Ndarja e 
punës në këto dy faza u shfaq e domosdoshme për tri arsye: e para, 
një fjalor enciklopedik i Kosovës paraqitej si nevojë më 
emergjente, në mungesë të një botimi të këtillë me të dhëna 
burimore për Kosovën; e dyta, duke realizuar një projekt më të vogël 
(siç është fjalori enciklopedik në krahasim me enciklopedinë) bëhej 
e mundur që në proces e sipër të krijoheshin edhe strukturat 
institucionale dhe profesionale, të domosdoshme për një punë 
afatgjate enciklopedike; dhe, e treta, duke realizuar projektin e 
fjalorit enciklopedik, do të krijohej baza e të dhënave për punën e 
mëtejshme enciklopedike.  
Prandaj, punën e deritashme të ASHAK rreth Fjalorit Enciklopedik 
të Kosovës duhet kundruar si fazë të parë të një projekti afatgjatë, i 
cili sapo ka filluar dhe do të vazhdojë për aq kohë, sa do të kenë 
nevojë përdoruesit e botimeve enciklopedike për Kosovën.  
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Fjalori Enciklopedik i Kosovës 
 

Puna rreth Fjalorit Enciklopedik të Kosovës ka filluar me 
miratimin e projektit nga strukturat e Akademisë dhe me 
hartimin e platformës. Sipas kësaj platforme, ngritja e 
strukturave organizative u bë sipas projektit afatgjatë të 
Enciklopedisë së Kosovës, ndërsa Fjalori u konsiderua punë 
pararendëse, ose vetëm fazë e parë e projektit. Prandaj, 
strukturat e ngritura pranë Akademisë janë struktura të 
Enciklopedisë së Kosovës, të cilat aktualisht janë të angazhuara 
në një projekt fillestar, më emergjent dhe më të përshtatshëm 
për t’u realizuar në këtë fazë. Strukturat organizative të 
Enciklopedisë së Kosovë janë: Bordi i Enciklopedisë, Këshilli i 
Enciklopedisë, Redaksia Qendrore e Fjalorit Enciklopedik të 
Kosovës, si dhe redaksitë e fushave të Fjalorit Enciklopedik të 
Kosovës. Veçmas u desh një punë e gjatë organizative për ngritjen 
e redaksive të fushave. Të tilla janë 24, me nga një redaktor dhe dy 
anëtar redaksie. Numri i përgjithshëm i bashkëpunëtorëve të 
përfshirë në këtë projekt është: 7 anëtarë të Bordit, 7 anëtarë të 
Këshillit, shtatë anëtarë të Redaksisë Qendrore dhe 72 redaktorë 
dhe anëtarë të redaksive të fushave. Bashkëpunëtorët e angazhuar 
në këtë projekt janë kryesisht anëtarë të Akademisë, ose 
profesorë dhe punëtorë të njohur shkencorë të Universitetit të 
Prishtinës dhe të instituteve tona shkencore.  
 
Fjalësi i zërave 
 

Faza e parë konkrete në realizimin e projektit të Fjalorit 
Enciklopedik të Kosovës ishte hartimi fjalësit të zërave. 
Mungesa e bazës së të dhënave, ashtu edhe mungesa e një 
përvoje të punës enciklopedike, shtroi kërkesën që, paralelisht 
me hartimin e kritereve, të bëhej edhe një punë përgatitore 
profesionale, konsultime, trajnime, diskutime, përfshirë edhe 
tryeza shkencore. Tani mund të thuhet se kjo fazë e punës ka 
përfunduar, pra është hartuar fjalësi i plotë i zërave të Fjalorit 
Enciklopedik të Kosovës. Secila nga 24 fushat ka punuar nga 
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disa versione të fjalësve të fushës përkatëse, ndërsa versione të 
përfunduara, të përmbledhura, janë punuar katër: versioni i parë 
me 6.945 zëra, versioni i dytë 5.992 zëra, versioni i tretë 6.040 
zëra dhe versioni i katërt 6.054 zëra. Versioni përfundimtar i 
fjalësit do të qëndrojë i hapur për ndryshime dhe plotësime deri 
në dorëzimin e veprës në shtyp.  
 
Përfshirja 
 
Në këtë version të fjalësit, sikundër mund të vihet re, Kosova 
është përfshirë në tërësinë e saj, si entitet politik, gjeografik, 
historik, ekonomik, arsimor dhe kulturor. Megjithatë, edhe 
përkundër faktit se Kosova është konstituuar tashmë si entitet 
politik dhe shtetëror i mëvetësishëm, në shumë fusha ndarja nga 
tërësia e botës shqiptare paraqitet artificiale, madje e pamundur. 
Kjo përfshirje e ndarë e Kosovës në këtë lëndë enciklopedike 
nuk paragjykon qëndrueshmërinë ose jo të zgjidhjeve politike, 
as aktuale, as të pritshme. Ndarja e Kosovës nga tërësia 
historike dhe kulturore shqiptareështë bërë për arsye 
pragmatike, pa asnjë prapavijë. Në këtë drejtim, Fjalori 
Enciklopedik i Kosovës synon të jetë vepër që i qëndron pranë 
Fjalorit Enciklopedik Shqiptar, duke e plotësuar atë në ato pika 
ku FESH, për arsye të ndryshme, ka qenë më i kursyer. 
Më anë tjetër, duke qenë se shqiptarët e Luginës së Preshevës, 
të Maqedonisë dhe të Malit të Zi për një kohë të gjatë kanë 
funksionuar në lidhje të ngushta me Kosovën, dhe duke qenë se 
këto entitete në masë të kufizuar kanë zënë vend në FESH, 
është parë e arsyeshme që përfshirja e tyre në Fjalorin 
Enciklopedik të Kosovës të bëhet në mënyrë të diferencuar: 
Lugina e Preshevës edhe gjeografikisht është marrë në trajtim si 
pjesë e Kosovës, ndërsa entitetet shqiptare të Maqedonisë dhe të 
Malit të Zi janë përfshirë në Fjalor si tërësi historike dhe 
kulturore, ndërsa nuk kanë marrë trajtim të veçantë gjeografik, 
politik dhe ekonomik.  
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Hartimi i teksteve 
 

Me miratimin e fjalësit të zërave nga Redaksia Qendrore, 
redaksitë e fushave njëkohësisht kanë marrë për detyrë të bëjnë 
propozimet e tyre për madhësinë e secilit zë, si dhe emrat e 
bashkëpunëtorëve të fushës, të cilët do të jenë autorë të 
teksteve. Këto propozime mbetet të bëhet gjatë muajve të parë 
të vitit 2014. Situatë ideale do të ishte sikur secili autor të mos 
përfshihej në Fjalor me më shumë se dhjetë zëra, mirëpo kjo do 
të jetë e vështirë të realizohet, sepse, në një rrethanë të tillë, 
numri i autorëve të përfshirë në procesin e hartimit të teksteve 
do të arrinte mbi 600. Për disa fusha gjetja e 30 ose 35 autorëve 
që mund të shkruajnë tekste nuk paraqet ndonjë problem, por ka 
shumë fusha të tjera, ku ushtrimi i zejes së shkrimit, veçanërisht 
te ne, është jashtëzakonisht deficitar. Prandaj do të jetë e 
nevojshme që për disa fusha numri zërave për autorë të jetë më i 
madh, krahasuar me disa fusha të tjera.  
Nëse arrihet të mbahet kjo dinamikë e punës, është paraparë që 
puna kryesore rreth hartimit të teksteve të zërave të vazhdojë 
gjatë viteve 2014 dhe 2015, kohë kjo që do të jetë e mjaftueshme 
edhe për procedurat e redaktimit të teksteve. Secili tekst do t’i 
kalojë së paku tri shkallë të redaktimit. 
Botimi pilot i Fjalorit Enciklopedik të Kosovës mund të pritet të 
bëhet në vitin 2016.  
 

Qendra Leksikografike-Enciklopedike 
 

Paralelisht me punën për hartimin e Fjalorit Enciklopedik të 
Kosovës, janë bërë edhe hapat e parë të përgatitjes për hartimin e 
Enciklopedisë së Kosovës. Për këtë qëllim, pranë ASHAK tashmë 
ka filluar funksionalizimi i Qendrës Leksikografike-Enciklopedike, 
e cila në fazën e ardhshme do t’i marrë përsipër të gjitha punët 
profesionale dhe organizative të Enciklopedisë së Kosovës. Kjo 
strukturë institucionale, ndërkohë, duhet të pajiset me mjete 
teknike dhe me kuadër të nevojshëm profesional, i cili në kuadër të 
Akademisë do të bëjë punë të pavarur profesionale dhe shkencore.  



 
  

17

Mbështetja financiare 
 
Duhet theksuar se për punën e deritashme në këtë projekt të 
rëndësishëm për Kosovën, Akademia e Shkencave dhe e Arteve 
ka gjetur mbështetje të plotë të strukturave institucionale, 
shtetërore, në mënyrë të veçantë të atyre buxhetore, pra të 
Qeverisë së Kosovës. Kërkesat e Akademisë, krahasuar me 
çmimin e projekteve të këtilla në vende të tjera, kanë qenë 
gjithmonë të arsyeshme, për të mos thënë modeste, duke pasur 
parasysh gjendjen e vështirë ekonomike të vendit tonë dhe 
prioriteteve të shumta që ka shteti ynë. Sido që të jetë, 
mbështetja e deritashme buxhetore për këtë projekt ka qenë e 
vazhdueshme. Për këtë mbështetje, ne i jemi mirënjohës 
Qeverisë së Kosovës dhe strukturave të tjera institucionale, të 
cilat kanë pasur mirëkuptim dhe kanë ofruar mjete financiare të 
vazhdueshme, duke na krijuar kushte optimale për hartimin e 
një vepre të këtillë, kaq të rëndësishme për shtetin e Kosovës.  
 
Botimi i fjalësit 
 
Duke e ditur se Fjalori Enciklopedik i Kosovës është botimi i parë i 
këtij lloji te ne dhe duke e konsideruar fjalësin e zërave si punë 
themelore për hartimin e veprës, Redaksia Qendrore e ka parë të 
arsyeshme të bëjë një botim pilot të këtij fjalësi. Puna kryesore 
rreth hartimit të fjalësit mund të konsiderohet e përfunduar, mirëpo 
plotësimet dhe korrigjimet eventuale janë të mundshme të bëhen 
suksesivisht me procesin në vijim të përgatitjes së veprës, kështu 
që çdo sugjerim individual ose institucional rreth këtij fjalësi do të 
jetë i mirëpritur nga Redaksia Qendrore.  
Hartimi i një fjalësi të plotë dhe gjithëpërfshirës ka qenë orientimi 
kryesor i të gjitha strukturave redaktoriale të Fjalorit Enciklopedik 
të Kosovë, ndërsa kriteret e përfshirjes janë ndërtuar mbi 
platformën e përgjithshme, gjithnjë duke marrë parasysh njohuritë 
dhe dijet shkencore për secilën fushë dhe veprimtari veç e veç, 
përfshirë edhe specifikat që mund t’i kenë ato.  
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Ashtu sikundër është thënë edhe në platformën për hartimin e 
Enciklopedisë së Kosovës, të drejtën ekskluzive të posedimit, të 
shfrytëzimit dhe të publikimit të të dhënave të krijuara përmes 
këtij projekti e ka vetëm Akademia e Shkencave dhe e Arteve e 
Kosovës.  
 
 
Akademik Mehmet Kraja 
Kryeredaktori i Fjalorit Enciklopedik të Kosovës 
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93. AHMETI Mulla Sherif  
94. AHMETI Mursel 
95. AHMETI Osmon  
96. AHMETI Ramadan 
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97. AHMETI Salih 
98. AHMETI Selatin 
99. AHMETI Shemsi 
100. AHMETI Xhabir  
101. AHMETI Xhavit 
102. AHMETI Xhemail 
103. AHMETI Xhevat 
104. AHTISARI Marti (Martti Ahtisaari) 
105. AIESEE (ANSEJL) 
106. AJAZAJ Hamdi 
107. AJAZAJ Riat  
108. AJDINI Burim 
109. AJDINI Qemal  
110. AJDINI Teuta  
111. AJETI Arjeta 
112. AJETI Bardhyl 
113. AJETI Gani 
114. AJETI Hafiz Refik  
115. AJETI Idriz 
116. AJETI Melihate 
117. AJGERAJ Gëzim 
118. AJVAZI Bajram 
119. AKADEMIA E KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE 
120. AKADEMIA E SHKENCAVE DHE ARTEVE E 

KOSOVËS 
121. AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E 

KOSOVËS (ARKITEKTURË) 
122. AKADEMITË PEDAGOGJIKE 
123. AKCIZA 
124. AKLLAPI Rexhep 
125. AKREDITIVI (Shih: LETËRKREDIA) 
126. AKSIONARËT  
127. AKSIONI I CARRALEVËS (1943) 
128. AKSIONI I LLOJANIT (1942) 
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129. AKSIONI I MBLEDHJES SË ARMËVE (1955/56)  
130. AKSIONI PËR HEQJEN E FEREXHESË 
131. AKTET DHE DIPLOMAT E MBRETËRISË SË 

ARBËRISË (Acta et diplomata Res Albaniae) 
132. AKTET E ARBËRISË VENETE (Acta Albaniae Veneta) 
133. AKTET KUSHTETUESE TË KSA TË KOSOVËS 

(1946-1974) 
134. ALA VESPAZIANA DARDANORUM  
135. ALAJ Ali 
136. ALAJ Musa 
137. ALAJ Riza 
138. ALBANISTIKA 
139. ALBANIZMAT 
140. ALBANOLOGJIA 
141. ALEANCA DARDANO-ROMAKE 
142. ALEANCA PËR ARDHMËRINË E KOSOVËS (AAK) 
143. ALEANCA PËR KOSOVËN E RE (AKR) 
144. ALEKSIQ Misha (Miša Aleksić) 
145. ALIA Binak 
146. ALIA Muharrem  
147. ALIA Shahsivar  
148. ALIÇKAJ Kreshnik 
149. ALIDEMAJ Halil 
150. ALIHAJDARAJ Astrit 
151. ALIMUSAJ Isa 
152. ALIMUSAJ Niman 
153. ALISHANI Alajdin 
154. ALIU Ali 
155. ALIU Bekim 
156. ALIU Bislim 
157. ALIU Fitim 
158. ALIU Gëzim 
159. ALIU Hafiz Avni  
160. ALIU Harun 
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161. ALIU Ismet  
162. ALIU Lindita 
163. ALIU Muhedin 
164. ALIU Mustafë 
165. ALIU Sylejman 
166. ALOJA Mehmet 
167. ALPINIZMI 
168. ALTARI I ESKULAPIT 
169. ALTARI I ESKULAPIT, TELESFORIT, HIGISË 
170. ALTERNATIVA DEMOKRATIKE E KOSOVËS (ADK)
171. ALTIMARI Françesko (Francesco) 
172. ALLAJBEGU Muntas 
173. ALLAQI Behadin 
174. AMBASADAT E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
175. AME Dritëro 
176. AMENDAMENTET NË KUSHTETUTËN E KSA TË 

KOSOVËS (1989)  
177. AMENDAMENTET NË KUSHTETUTËN E 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS (2012) 
178. AMENDAMENTET NË KUSHTETUTËN E RSFJ 

(1968-1971)  
179. AMETI Reshat 
180. AMITI Burhan  
181.  ANADRINIA 
182. ANALFABETIZMI 
183. ANAMALI Skënder  
184.  ANAMORAVA 
185. ANAMORAVËS (E FOLMJA E) 
186. ANARKIA E JEGEN PASHËS  
187. ANASTASIJEVIQ Julijana (Anastasijević) 
188. ANDINI 
189. ANDRASHI Gjula (Gyula Andrassy) 
190. ANEKDOTAT 
191. ANGLICIZMAT 
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192. ANGRI 
193. ANSAMBLI FOLKLORIK “YMER RIZA” 
194. ANSAMBLI I FOLKLORIT BURIMOR “RUGOVA” 
195. ANSAMBLI KOMBËTAR I KËNGËVE DHE I 

VALLEVE “SHOTA” 
196. ANSAMBLI KORAL “COLLEGIUM CANTORUM” 
197. ANTOLAK Stjepan (Antoljak) 
198. ANTONI Lorenc 
199. ANTROPOLOGJIA 
200. APELI 215 
201. APLIKACIONI I MERKURIT  
202. APOLONI I ULPIANËS 
203. APOLLONI Ag 
204. APOLLONI Arben 
205. ARABIZMAT 
206. ARAPI Sylejman  
207. ARBËRIA  
208. ARBËRIT 
209. ARBITRAZHI 
210. ARBNESHËVE TË ZARËS (E FOLMJA E)  
211. ARBRESHI Tahir 
212. ARBUR Luis (Louise Arbour) 
213. ARENLIU Aliriza 
214. ARGOTË  
215. ARGJENDARIA 
216.  ARGJILAT 
217. ARIANITËT 
218. ARIFAJ Ardian 
219. ARIFI Iliriana 
220. ARIFI Qerim 
221. ARIFI Ramadan 
222. ARIFI Teuta 
223. ARIFI-BAKALLI Emine  
224. ARIU I MURRMË (Ursus arctos L.) 



 
 
 

27

225. ARKEOLOGJIA ANTIKE 
226. ARKEOLOGJIA MESJETARE 
227. ARKEOLOGJIA NË KOSOVË  
228. ARKEOLOGJIA PARAHISTORIKE 
229. ARKITEKTURA 
230. ARKITEKTURA POPULLORE E FSHATIT 
231. ARKITEKTURA POPULLORE E QYTETIT 
232. ARKIVAT KOMUNALE 
233. ARKIVI I KOSOVËS  
234. ARKONTI  
235. ARMËT 
236. ARNAUT 
237. ARNAUTI Nihani  
238. ARNAUTI Sheh Abdulkadir 
239. ARQIPESHKVIA E TIVARIT  
240. ARSIMI / SISTEMI I ARSIMIT NË KOSOVË 
241. ARSIMI FILLOR SHQIP NË MAQEDONI 
242. ARSIMI GJITHPËRFSHIRËS 
243. ARSIMI I DETYRUESHËM 
244. ARSIMI I FEMRËS 
245. ARSIMI I LARTË SHQIP NË MAQEDONI 
246. ARSIMI I MESËM SHQIP NË MAQEDONI 
247. ARSIMI I TË RRITURVE 
248. ARSIMI PARAUNIVERSITAR 
249. ARSIMI PRIVAT 
250. ARSIMI PUBLIK 
251. ARSIMI SHQIP 1915-1918 
252. ARSIMI SHQIP NË DIASPORË 
253. ARSIMI SHQIP NË MAL TË ZI 
254. ARSIMI SHQIP NË PRESHEVË, BUJANOC DHE 

MEDVEGJË 
255. ARSIMI SHQIP NË VITET 1941-1944 
256. ARSIMTARËT NGA SHQIPËRIA NË KOSOVË 
257. ARSIQ-BASARA Svetomir (Arsić) 
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258. ARSLLANI Melik 
259. ARTANA (Shih: NOVOBËRDA) 
260. ARTET APLIKATIVE  
261. ARTI MUZIKOR NË KOSOVË 
262. ARTI POPULLOR 
263. ARTI SHKËMBOR PARAHISTORIK I VLASHNJËS 
264. ARUMANISHTJA  
265. ARVANITIKA 
266. ARRA (Juglans regia L.) 
267. ARRIBANTIONI 
268. ASANI Bexhet 
269. ASISTENCA FINANCIARE  
270. ASISTENCA NDËRKOMBËTARE FINANCIARE 
271. ASISTENCA SOCIALE (TRANSFERET) 
272. ASLLANI Isak 
273. ASLLANI Ismail 
274. ATALIATI Mihal 
275. ATEIZMI 
276. ATLETIKA 
277. ATLLASI KLIMATIK I KOSOVËS 
278. AUTOSTRADA “IBRAHIM RUGOVA” (RRUGA E 

KOMBIT) 
279. AVDIA Man 
280. AVDIJA Zufer 
281. AVDIU Agim 
282. AVDIU Avdi  
283. AVDIU Kamber 
284. AVDIU Nysret 
285. AVDIU Ramadan 
286. AVDIU Sadullah 
287. AVDYLI Brahim 
288. AVDYLI Merxhan 
289. AVDYLI Ramiz 
290. AVGUSTINI Dom Lucjan  
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291. AVOKATI I POPULLIT 
292. AVOKATURA NË KOSOVËS 
293. AXHIZI Sheh Sylejman  
294. AZEMI Edmond 
295. AZEMI Ismet 
296. AZEMI Nijazi  
297. AZI Naime  
298. AZIZI Nijazi 
299. AZIZI Zylfi  
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B 
 
300. BABINGER Franc (Franz) 
301. BABIZMI (BEHAIZMI)  
302. BABUNI Bujar 
303. BACAJ Mustafë 
304. BADALLAJ Imri 
305. BADEN Ludvig Vilhelm fon (Ludwig Wilhelm von) 
306. BADIVUKU Pranvera 
307. BADIVUKU Sihana 
308. BADIVUKU-PANTINA Myrvete  
309. BAFTIARI Shkëlzen 
310. BAGERI Josif 
311. BAHTIJARI Ilmi 
312. BAHTIRI Bajram  
313. BAJÇINCA Isa 
314. BAJÇINOVCI Bujar 
315. BAJRA Ismajl 
316. BAJRA Ymer 
317. BAJRAJ Xhevdet 
318. BAJRAKTARAJ Arben 
319. BAJRAKTAREVIQ Danilo (Bajraktarević) 
320. BAJRAKTARI Beqir 
321. BAJRAKTARI Col (Sokol)  
322. BAJRAKTARI Destan 
323. BAJRAKTARI Gani 
324. BAJRAKTARI I OSTROZUBIT  
325. BAJRAKTARI Ibrahim 
326. BAJRAKTARI Isa 
327. BAJRAKTARI Ismet 
328. BAJRAKTARI Jusuf 
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329. BAJRAKTARI Meto 
330. BAJRAKTARI Muharrem  
331. BAJRAKTARI Musli 
332. BAJRAKTARI Qazim 
333. BAJRAKTARI Sadri  
334. BAJRAKTARI Shkumbin 
335. BAJRAKTARI Xhemail 
336. BAJRAKU 
337. BAJRAMAJ Fatmire 
338. BAJRAMI Agim 
339. BAJRAMI Agron 
340. BAJRAMI Arsim 
341. BAJRAMI Ejup 
342. BAJRAMI Enver  
343. BAJRAMI Fatmir 
344. BAJRAMI Gani 
345. BAJRAMI Hakif  
346. BAJRAMI I MADH  
347. BAJRAMI I VOGËL  
348. BAJRAMI Muharrem 
349. BAJRAMI Raif 
350. BAJRAMI Vehbi 
351.  BAJRAMI Zeqir 
352.  BAJRAMOVIQ Sejdo (Bajramović) 
353.  BAJRAQET E KOSOVËS  
354. BAKALLI Baba Qazim  
355. BAKALLI Hafiz Ymer  
356. BAKALLI Mahmut  
357. BAKALLI Petrit  
358. BAKALLI Remzi 
359. BAKI Enver  
360. BAKIJA Zija 
361. BAKIJA-GUNGA Drita  
362. BALA Kosovë Rexhë 
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363. BALA Qamil 
364. BALADA POPULLORE 
365. BALAJ Artan 
366. BALDAÇI Antonio (Baldacci) 
367. BALETI KOMBËTAR I KOSOVËS 
368. BALIDEMAJ Kujtim 
369. BALILAT  
370. BALIU Begzad 
371. BALOG Lajosh (Lajos Balogh)  
372. BALOSHEVIQ Stefan (Balošević) 
373. BALSHAJT 
374. BALLATA Lule 
375. BALLATA Selim 
376. BALLATA Zeqirja 
377. BALLAZHI Zeni 
378. BALLI KOMBËTAR 
379.  BALLKANI 
380. BALLKANISTIKA 
381. BALLKANOLOGJIA 
382. BANDZIAKA Joana  
383. BANFI Emanuele (Emmanuele) 
384. BANKA BOTËRORE  
385. BANKA EUROPIANE E INVESTIMEVE  
386. BANKA EUROPIANE PËR RINDËRTIM DHE 

ZHVILLIM (BERZH) 
387. BANKA QENDRORE E KOSOVËS 
388. BANKROTI (Shih: FALIMENTIMI) 
389. BANJA  
390. BANJA “NËNA NAILE”  
391.  BANJA E BANJSKËS 
392.  BANJA E BUJANOCIT 
393.  BANJA E KLLOKOTIT  
394. BANJA E KLLOKOTIT  
395.  BANJA E MALISHEVËS  
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396. BANJA E PEJËS 
397. BANJA E SIJARINËS 
398. BANJSKA Gani 
399. BANJSKA Hoxhë (Mehmet Aliqi) 
400. BAPTISTERI I ULPIANËS 
401. BAPTISTËT  
402. BARAKU Enver  
403. BARAZIA GJINORE 
404. BARDHI Frang 
405. BARDHI Hamdi 
406. BARDHI Ker Sadri  
407. BARDHI Mehdi 
408. BARDHI Mehmet 
409. BARDHI Ylber 
410. BARDHYLI Mahmut 
411. BARIQ Henrik (Barić) 
412. BARISHIQ Josip (Barišić) 
413. BARJA 
414. BARLETI Marin 
415. BARNATORET  
416. BARTL Peter  
417. BARTOLI Mateo (Matteo) 
418. BASENI I LIGNITIT TË KOSOVËS 
419. BASENI I LINJITIT TË DRENICËS 
420. BASENI I LINJITIT TË DUKAGJINIT 
421. BASKETBOLLI 
422. BASHA Arta 
423. BASHA Aziz 
424. BASHA Doruntina 
425. BASHA Eqrem 
426. BASHA Hafiz Musa Haxhi Ali  
427. BASHA Hafiz Safet  
428. BASHA Halit 
429. BASHA Tefik 
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430. BASHÇAREVIQ Lubisha (Ljubiša Baščarević)  
431. BASHKËHARTIMI LIGJOR VENDOR-

NDËRKOMBËTAR (1999-2006) 
432. BASHKËJETESA PARA MARTESËS 
433. BASHKËSIA ISLAME E KOSOVËS 
434. BASHKËSITË RREGULLTARE KATOLIKE NË 

KOSOVË 
435. BASHKIMI DEMOKRATIK PËR INTEGRIM (BDI) 
436. BASHKIMI EUROPIAN  
437. BASHKIMI SINDIKATAVE TË PAVARURA TË 

KOSOVËS (BSPK) 
438. BASHOLLI  
439. BASHOLLI Arlind 
440. BASHOTA Nuri  
441. BASHOTA Sali 
442. BASHOTA Sokol  
443. BASHOTA Zita 
444. BASHTINA  
445. BATALAKU (BATALAKOV) Liljana 
446. BATALAKU (BATALAKOV) Toni 
447. BATALIONI “ATLANTIKU”  
448. BATALLI Fadil  
449. BATALLI Qamil 
450. BATLLAVA 
451. BATO 
452. BATUSHA Besnik 
453. BATUSHA Islam 
454. BATUSHA Sulejman 
455. BAUTA Petrit 
456. BAXHAKU Bashkim  
457. BAZA TARIFORE 
458. BAZAJ Fitime 
459.  BAZALTET 
460. BAZILIKA E ULPIANËS 
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461. BEBA Kadri  
462. BEBIQ Dushan (Dušan Bebić) 
463. BECI 
464. BEÇIKEMI Marin 
465. BEGOLLI Faruk 
466. BEGOLLI Gazmend 
467. BEGOLLI Ismet 
468. BEGOLLI Istref 
469. BEGOLLI Masar 
470. BEGOLLI Menduh 
471. BEGOLLI Nexhmije 
472. BEGOLLI Sefejdin bej 
473. BEGOLLI Vullnet 
474. BEGOLLI Xhevat 
475. BEGOLLI Zenel Mahmut 
476. BEGOLLI-BOSHNJAKU Drita  
477. BEGRACA Mehmet  
478. BEGU Ajri 
479. BEGU Ismet 
480. BEGU Musa 
481. BEHA Hamdi 
482. BEHLULI Avni 
483. BEHLULI Demir 
484. BEHLULI Ibrahim 
485. BEHLULI Mehmet 
486. BEHRAMI Valon 
487. BEHXHETI Nuri 
488. BEJAZIT pasha  
489. BEJTA Bekim 
490. BEJTA Murat 
491. BEJTULI-KICA Nevzat 
492. BEJTULLAHU Rasim 
493. BEJTULLAHU Zeki  
494. BEKA Abdinaser 
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495. BEKER Berit  
496. BEKOLLI Zeqir 
497. BEKTASHIZMI  
498. BEKTESHI Avdullah 
499. BEKTESHI Bektesh 
500. BEKTESHI Kushtrim  
501. BELEGU Ekrem 
502. BELEGU Mazllum  
503. BELEGU Mithat  
504. BELEGU Muhamet 
505. BELEGU Nevzat 
506. BELEGU Xhafer 
507. BELICI Domeniko (Domenico Bellizi) 
508. BELTON Majra  
509. BELLA Ahmet 
510. BELLAQECI 
511. BELLASICA - VËRHLABI 
512. BELLOBËRDA 
513. BELLOPJA Abdyl 
514. BENKENDORFAleksandër fon (Alexander von 

Benckendorff) 
515.  BENTONITET 
516. BEQAJ Arijan 
517. BEQIRAJ Fatos 
518. BEQIRAJ Jonuz 
519. BEQIRAJ Naime  
520. BEQIRI Agush 
521. BEQIRI Albana 
522. BEQIRI Aqif 
523. BEQIRI Ekrem 
524. BEQIRI Galip  
525. BEQIRI Ilirijan 
526. BEQIRI Mehmet 
527. BEQIRI Mon 
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528. BEQIRI Nehat 
529. BEQIRI Sokol 
530. BEQIRI Shaip 
531. BEQIRI Valton 
532. BEQIRI Xhavit 
533. BEQIRI Xheladin 
534. BEQIRI Fahri 
535. BERANI Fazli 
536. BERANI Idriz 
537. BERANI Shaqir 
538. BERISHA Ahmet 
539. BERISHA Ajvaz 
540. BERISHA Alida 
541. BERISHA Anton Nikë 
542. BERISHA Arben 
543. BERISHA Arian 
544. BERISHA Bajram  
545. BERISHA Baki 
546. BERISHA Bedri 
547. BERISHA Bekim (Abeja) 
548. BERISHA Beqir 
549. BERISHA Besart 
550. BERISHA Betim  
551. BERISHA Budim 
552. BERISHA Burbuqe 
553. BERISHA Dardan  
554. BERISHA Daut 
555. BERISHA Engjëll (Befre) 
556. BERISHA Engjëll 
557. BERISHA Engjëll I. 
558. BERISHA Enver 
559. BERISHA Esat (Ymer)  
560. BERISHA Etrit 
561. BERISHA Faton  
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562. BERISHA Fatos 
563. BERISHA Fazli 
564. BERISHA Fevzi 
565. BERISHA Hamdi  
566. BERISHA Hazir  
567. BERISHA Ibrahim  
568. BERISHA Idriz 
569. BERISHA Kadrush 
570. BERISHA Kolë  
571. BERISHA Kristë 
572. BERISHA Latif  
573. BERISHA Mandushe  
574. BERISHA Marash 
575. BERISHA Martin 
576. BERISHA Milaim  
577. BERISHA Muharrem 
578. BERISHA Nagip 
579. BERISHA Nak 
580. BERISHA Nol  
581. BERISHA Nuhi 
582. BERISHA Palokë 
583. BERISHA Patris 
584. BERISHA Rifat 
585. BERISHA Rustem 
586. BERISHA Rrok 
587. BERISHA Rrustem 
588. BERISHA Sadik 
589. BERISHA Safet   
590. BERISHA Sejdi  
591. BERISHA Skënder  
592. BERISHA Shaqir 
593. BERISHA Shefqet  
594. BERISHA Sheradin 
595. BERISHA Shinasi 
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596. BERISHA Tahir 
597. BERISHA Tahir 
598. BERISHA Tomë 
599. BERISHA Tomor 
600. BERISHA Vesaf 
601. BERISHA Vjollca 
602. BERISHA Xhevat  
603. BERISHA Xhevat  
604. BERISHA Ymer 
605. BERISHA Zija 
606. BERISHA Bajar 
607. BERISHAJ Anton 
608. BERISHAJ Anton Kolë 
609. BERISHA-ZEQIRI Mejreme 
610. BERJASHI Ibrahim  
611. BERNEJL Tatjana  
612. BERTOLD Leopold Graf (Berchtold) 
613. BERXULLI Dashamir 
614. BESA 
615. BESËT  
616. BESIANA (Shih: PODUJEVA)  
617. BESIMET PAGANE 
618. BESIMET POPULLORE 
619. BETEJA E ANGORËS  
620. BETEJA E CARRALEVËS 
621. BETEJA E DYTË E KOSOVËS  
622. BETEJA E FUSHËS SË LLAPIT  
623. BETEJA E KAÇANIKUT  
624. BETEJA E KOSOVËS  
625. BETEJA E MARICËS  
626. BETEJA E NIKOPOLIT  
627. BETEJA E NOKSHIQIT 
628. BETEJA E PANTINËS 
629. BETEJA E PEPAJT 
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630. BETEJA E RRZHANICËS 
631. BETEJA E SHTIMES DHE E SLIVOVËS 
632. BETEJA E VARNËS 
633. BETIMET 
634. BETIMI USHTARAK 
635. BEVINGTON Geri Lojd (Garry Lloyd Bevington) 
636. BEXHETI Sadi  
637. BEZISTANET 
638. BËRNJAKU 
639. BËRTHAMAT E PËRBASHKËTA PROGRAMORE 
640. BËRZHESHTA Halit 
641. BIBLIOTEKA E DORËSHKRIMEVE ORIENTALE  
642. BIBLIOTEKA KOMBËTARE DHE UNIVERSITARE 

E KOSOVËS  
643. BIBLIOTEKA KOMBËTARE DHE UNIVERSITARE 

E KOSOVËS (Arkitekturë) 
644. BIBLIOTEKAT E PERIUDHËS OSMANE  
645. BIBLIOTEKAT SHKOLLORE 
646. BICAJ Isa 
647. BICAJ Muhamet 
648. BICAJ Riza 
649. BICURRI Esat 
650. BIÇAKU Eshref  
651. BIÇOKU Kasem  
652. BIENNALI NDËRKOMBËTAR I VIZATIMIT 
653.  BIFURKACIONI I NERODIMES 
654. BIGAMIA/POLIGAMIA 
655. BIJELIQ Slobodan (Bijelić) 
656. BIKLIQI Muhamet 
657. BILAÇI 
658. BILALLI Afet Hasan 
659. BILALLI Ahmet 
660. BILANCI ENEGJETIK 
661. BILANCI I PAGESAVE 
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662. BILANCI I SUKSESIT 
663. BILANCI TREGTAR 
664. BIMËT AROMATIKE 
665. BIMËT ENDEMIKE 
666. BIMËT MJEKËSORE 
667. BINA Xhemush 
668. BINAKU Agim 
669. BINAKU Ali 
670. BINAKU Ejup 
671. BINAKU Hysen 
672. BINAKU Ilir 
673. BINAKU Shaban  
674. BINISHI Riza  
675. BINXHIA Qamil 
676. BIODIVERSITETI 
677. BIRN 
678. BISLIMI Mehmet 
679. BISLIMI Ramadan 
680. BISLIMI Rexhep 
681. BISLIMI Xhevat 
682. BISTAZHINI 
683.  BISTRICA E CERAJËS 
684.  BISTRICA E DEÇANIT 
685.  BISTRICA E LLOÇANIT 
686.  BISTRICA E PEJËS 
687. BISHA Asllan  
688. BIZANTI  
689. BIZMARK Oto fon (Otto von Bismarck) 
690.  BJELLUHA 
691.  BJESHKËT E NEMUNA 
692. BLAKAJ Edona 
693. BLAKAJ Mustafë  
694. BLAKAJ Skënder 
695. BLAKÇORI Afrora 
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696. BLAKÇORI Veli 
697. BLAKU Murat  
698. BLEGTORIA 
699. BLER Toni (Tony Blair) 
700. BLETA (Apis mellifica L.) 
701. BLETA SHQIPTARE 
702.  BLINAJA 
703. BLYTA Aqif 
704. BLLACA Qazim 
705. BLLACA Ramë 
706. BLLACA Riza 
707. BLLOKU I PAVARUR KOMBËTAR (1943) 
708. BOBAJ Qazim 
709. BOBI Gani 
710. BOGA 
711. BOGDANI Pjetër  
712. BOGDANI Ramazan 
713. BOGUJEVCI Mehmet  
714. BOGUMILËT 
715. BOJA Myfti Rexhep  
716. BOJKU Fejzi  
717. BOKSI 
718.  BOKSITET 
719. BOKSHI Besim 
720. BOKSHI Ilir 
721. BOLETINI 
722. BOLETINI Adem 
723. BOLETINI Ali 
724. BOLETINI Isa  
725. BOLETINI Pajazit 
726. BOLETINI Tafil 
727. BOLLÇISHTA 
728. BONE Gijom (Guillaume Bonnet) 
729. BONOT E THESARIT 
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730. BOP Franc (Franz Bopp) 
731. BORECKI Norbert (Boretzky)  
732. BORXHA Nilo (Borgia) 
733. BORXHI I JASHTËM 
734. BORXHI PUBLIK (SHTETËROR) 
735. BOSHKOVIQ Branko (Bošković) 
736. BOSHNAJKU Skënder  
737. BOSHNJAKISHTJA 
738. BOSHNJAKU Florent 
739. BOSHNJAKU Nexhat 
740. BOSHNJAKU Tahir Efendi 
741. BOSHTRA (Forsythia europea Degen et Bald) 
742. BOSHTRAKAJ Gonxhe 
743. BOVAN Vladimir 
744. BOZAXHI Arif 
745. BOZHIQ Ivan (Božić) 
746. BRADA Riza 
747. BRAHA Haki 
748. BRAHA Sefedin 
749. BRAHIMAJ Ahmet 
750. BRAHIMAJ Naser 
751. BRAJSHORI Esat 
752. BRANKOVIQËT 
753. BRENDI 
754. BRENDLI Eva 
755. BRESALCI 
756. BRESTOVCI Faik 
757. BRESTOVCI Sadullah 
758. BREZNICA Lam 
759. BRËNKUSH Grigore (Brâncuş)  
760. BRIGADA E DRENICËS (1944) 
761. BRIGADA IV (VII) SHQIPTARE E MAQEDONISË 

PERËNDIMORE (1944) 
762. BRIGADAT PARTIZANE TË KOSOVËS (I-VIII) 
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763. BRIGËT  
764. BRISKU Bahri 
765. BRODAKUS Monakus de Monte (Brodachus Monacus 

de Monte) 
766. BRODI 
767. BRODOSACI 
768. BROJ Valter (Walter Breu) 
769. BROJA Feriz  
770. BROJA Mulla Iljas  
771. BROKERI 
772. BROKIER BERTRANDON (Broquière Bertrandon de la) 
773. BROVINA Ahmet 
774. BROVINA Azem 
775. BROVINA Flora  
776. BROVINA Qamil 
777. BRUCELOZA 
778. BRUCELOZA ANIMALE (Brucellosis) 
779. BRUÇI Mirlind 
780. BRUÇI Rrustem 
781. BRUTOPRODHIMI KOMBËTAR (GNP) 
782. BUASEN Anri (Henri Boissin)  
783. BUCCIARELLI Dom Darius  
784. BUÇAJ Sheqerie 
785. BUÇINCA Beqir 
786. BUÇINCA Fahri 
787. BUÇINCA Naxhije 
788. BUÇINCA Qemal  
789. BUDA Aleks  
790. BUDAKOVA Hasan Hysen 
791. BUDAJ Arpad (Árpád Buday) 
792. BUDI Pjetër 
793. BUDIMA Jeton 
794. BUDIMIR Milan 
795. BUÉ Ami (Boué) 
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796. BUHOLC Oda (Buchholz) 
797. BUJA Agush 
798. BUJA Ramë  
799. BUJA Shukri  
800. BUJANOCI 
801. BUJANOCI (komuna) 
802. BUJARI Alban 
803. BUJARI Fadil 
804. BUJKËROBËRIA 
805. BUJQËSIA 
806. BUJQËSIA NË MESJETË  
807. BUJUPI Fatmir 
808. BUJUPI Rrustem 
809. BUKOSHI Bujar 
810. BULA Mehmet 
811. BULAJIQ Dushan (Dušan Bulajić) 
812. BULATOVIQ Zharko (Žarko Bulatović) 
813. BULEJ (BULIQI) Jonuz  
814. BULETINI I MUZEUT TË KOSOVËS 
815. BULLGARISHTJA 
816. BULLGARIZMAT 
817. BULLIQI Lirije 
818. BULLIQI Muharrem  
819. BUNJAKU Abdyl 
820. BUNJAKU Avdyl 
821. BUNJAKU Hasan 
822. BUNJAKU Jakup 
823. BUNJAKU Januz 
824. BURGU I GOLI OTOKUT 
825. BURGJET E KOSOVËS  
826.  BURIMET E BAJINCËS  
827.  BURIMET E KËRKBUNARIT  
828. BURIMET E SHKRUARA ANTIKE 
829. BURIMI (Shih: ISTOGU) 



 
 
 

46 

830.  BURIMI I GRYKËS SË RUGOVËS  
831.  BURIMI I SHKOZËS  
832.  BURIMI I THARTË (Deçan) 
833. BURSA 
834. BURSAT 
835. BURRËRIA 
836. BUSTI I HYJNESHËS DARDANE 
837. BUSHATLLINJTË 
838. BUSHI Mehmet  
839. BUSHTRANI 
840. BUXHETI  
841. BUXHETORE (TË ARDHURAT) 
842. BUXHOVI Jusuf  
843. BUZA Abdurrahim 
844. BUZA Ali 
845. BUZA Kujtim 
846. BUZA Shaban 
847. BUZOLLI Sami 
848. BUZUKU Beqir  
849. BUZUKU Gjon 
850. BUZHALA Berat 
851. BUZHALA Prend 
852. BUZHALA Rrustem 
853. BYCI Agim  
854. BYLYKBASHI Enver 
855. BYLYKBASHI Iljaz 
856. BYLYKBASHI Shefqet 
857. BYRON Janet (Xhenet Bajron) 
858. BYTYÇI Agim 
859. BYTYÇI Agron 
860. BYTYÇI Ardiana   
861. BYTYÇI Avdullah 
862. BYTYÇI Bajram  
863. BYTYÇI Bajrush 
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864. BYTYÇI Cen 
865. BYTYÇI Dom Ndue  
866. BYTYÇI Fatmir 
867. BYTYÇI Faton 
868. BYTYÇI Gafurr Astrit  
869. BYTYÇI Mustafa 
870. BYTYÇI Ndue  
871. BYTYÇI Nuhi 
872. BYTYÇI Vllaznim 
873. BYTYÇI Xhemil  
874. BYTYÇI Ymer 
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C 
 
875. CACAJ-SHUSHKA Gjystina  
876. CAHANI Irena 
877. CAKA Masar 
878. CAKA Nebi 
879. CAKAJ Avdush 
880. CAKIQI Enver 
881. CAKOLLI Femi  
882. CAKOLLI Heset 
883. CAMAJ Fran 
884. CAMAJ Martin  
885. CAMI Bardhyl 
886. CAMI Medat 
887. CANA Agim 
888. CANA Fejzullah 
889. CANA Lorik 
890. CANA Zekerija 
891. CANAJ Avdush 
892. CANOLLI Basri  
893. CANOLLI Burim  
894. CANOLLI Florim 
895. CANOLLI Rabie 
896. CARA Dervish 
897. CARA Indrit 
898. CARALLUKA 
899. CAREV Dom Fulgencije  
900. CARIÇIN GRAD 
901.  CARRABREGU Muharrem 
902. CEKA Neritan  
903. CELINA Durmish  
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904. CELULAT E PARA KOMUNISTE  
905. CENA Hilmi 
906. CENA Sabahajdin 
907. CENAJ Ali 
908. CENTRALIZIMI-DECENTRALIZIMI I ARSIMIT 
909. CERAJA Jakup  
910. CËRMJANI 
911. CËRNICA Ramiz 
912. CIKLET E KËNGËVE HISTORIKE 
913. CIKLI I GJERGJ ELEZ ALISË 
914. CIKLI I KRESHNIKËVE 
915. CIMILI Ramadan 
916. CIMOHOVSKI Vacllav (Wacław Cimohowski) 
917. CIPO Pirro 
918. CIRINCIONE Anxhela (Angela) 
919. CORROTICA 
920. CUFAJ Beqë  
921. CULAJ Lush  
922. CURAJ Nazire 
923. CURRI Bajram 
924. CURRI Debatik 
925. CURRI Hysni 
926. CURRI Shaqir 
927. CURRI Vjollca 
928.  CVIJIQ Jovan (Cvijić) 
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Ç 
 
929. ÇABEJ Eqrem
930.  ÇABRATI
931. ÇAKOLLI Zyhdi
932. ÇAMËRISHTJA
933. ÇAMPARET
934. ÇANGA Tefik
935. ÇANOVIQ Svetozar (Čanović)
936. ÇAPRIQI Basri
937. ÇAPUNI-BRESTOVCI Meshqyre 
938. ÇARKAXHIU Kemal
939. ÇARMATIMI I SHQIPTARËVE (1919-1941)
940. ÇARSHITË E PERIUDHËS OSMANE 
941. ÇAUSHI Bardhyl
942. ÇAUSHOLLAJT 
943. ÇAVDARBASHA Agim
944. ÇAVDARBASHA Guri
945. ÇAVOLLI Liljana
946.  ÇAVOLLI Riza
947. ÇEÇANI
948. ÇEKADA Dom Smiljan
949. ÇEKAJ Sali
950. ÇEKU Agim
951. ÇEKU Besa
952. ÇEKU Petrit
953. ÇEKU Skënder
954. ÇELA Bahri
955. ÇELAJ Agim 
956. ÇELAJ Lirak
957. ÇELAJ Sylejman
958. ÇELAJ Zenun
959. ÇELEBIU Evlija 
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960. ÇELIKU Arbër
961. ÇERKEZI Nexhmije
962. ÇERKEZI Omer
963. ÇERKEZI Rasim
964. ÇERKEZI-JUNIKU Merita
965. ÇERKEZISHTJA
966. ÇERSHKOV Emil (Čerškov)
967. ÇETTA Anton 
968.  ÇIÇAVICA
969. ÇIPA Omer
970. ÇITAKU Ermira
971. ÇITAKU Faik
972. ÇITAKU Jeta
973. ÇITAKU Nehat
974. ÇITAKU Ramadan
975. ÇITAKU Shaip
976. ÇITAKU Yll
977. ÇLIRIMI I QYTETEVE MË 1912 
978. ÇMIMI 
979. ÇMIMI “MUSLIM MULLIQI”
980. ÇMIMI “REXHO MULLIQI”
981. ÇMIMI “STUDENT I DALLUAR” 
982. ÇMIMI LETRAR “ALI PODRIMJA” 
983. ÇMIMI LETRAR “AZEM SHKRELI”
984. ÇMIMI LETRAR “BEQIR MUSLIU”
985. ÇMIMI LETRAR “ESAD MEKULI” (“HIVZI 

SULEJMANI”)
986. ÇMIMI LETRAR “PJETËR BOGDANI”
987. ÇMIMI LETRAR “REXHAI SURROI”
988. ÇOÇA Metalip
989. ÇOLIQ Pera (Čolić)
990. ÇUBRILOVIQ Vasa (Čubrilović) 
991. ÇUKA 
992. ÇUKA Beqir
993. ÇUKARKA
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D 
 
994. DA DEZIO Didakus (Didacus da Desio) 
995. DA LEÇE Françesko Maria (Francesco Maria da Lecce) 
996. DABISHECI 
997. DACI Hysen 
998. DACI Kemajl 
999. DACI Myderriz Jahja  
1000. DACI Nexhat 
1001. DACI Ramadan 
1002. DACI Selim  
1003. DAJKOVCI Rexhep  
1004. DAKA Hysni 
1005. DAKA Luan 
1006. DAKA Sylejman 
1007. DAKISHTJA 
1008. DALMATISHTJA 
1009. DALLADAKU Bukurije 
1010. DALLKU Armend 
1011. DAMASTIONI 
1012. DAMJANI 
1013. DANÇETOVIQ Vojislav (Dančetović) 
1014. DANIEL Ferlati (Daniele Farlati)  
1015. DARA Gavril (i Riu) 
1016. DARDANA (Shih: KAMENICA) 
1017. DARDANËT 
1018. DARDANIA 
1019. DARDANISHTJA 
1020. DARDHA (Pyrus communis L.) 
1021. DASMA 
1022. DAUNËT 
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1023. DAUTI Dauti 
1024. DAUTI Esat 
1025. DAUTI Gani 
1026. DAUTI Hilmi 
1027. DAUTI Rexhep 
1028. DAVUD Pasha  
1029. DE RADA Jeronim 
1030. DE SIMON Karlo (Carlo de Simone) 
1031. DECENTRALIZIMI 
1032. DEÇANI 
1033. DEÇANI (komuna) 
1034. DEDA Xheladin  
1035. DEDAJ Gjergj 
1036. DEDAJ Rrahman 
1037. DEDE Sali Njazi 
1038. DEDI Ahmet 
1039. DEDI Veli 
1040. DEDUSHAJ Isuf (mjekësi) 
1041. DEDUSHAJ Isuf (arsim) 
1042. DEFICITI BUXHETOR 
1043. DEFICITI TREGTAR 
1044. DEFLACIONI  
1045. DEFTERËT E REGJISTRIMIT TË SANXHAKËVE TË 

KOSOVËS  
1046. DEGËT E LIDHJES SHQIPTARE TË PRIZRENIT 
1047. DEHIRI Ismet 
1048. DEINDUSTRIALIZIMI 
1049. DEKANATET E KISHËS KATOLIKE NË KOSOVË 
1050. DEKLARATA E 2 KORRIKUT (1990) 
1051. DEKORIMET PIKTURORE PLASTIKE 
1052. DEL PONTE Karla (Carla) 
1053. DELHYSA-LEKAJ Hermina 
1054. DELIA Ahmet (i Prekazit) 
1055. DELIA Mehmet  
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1056. DELJA (Ovis aries L.)  
1057. DEMA Blerim 
1058. DEMA Galip 
1059. DEMA Marjan 
1060. DEMAÇI Adem  
1061. DEMAJ Frashër 
1062. DEMAJ Hajrush 
1063. DEMAKU Daut  
1064. DEMAKU Xhevat 
1065. DEMALIJA Adnan  
1066. DEMI Ali 
1067. DEMI Zeqir 
1068. DEMILITARIZIMI I UÇK-SË 
1069. DEMIRAJ Bardhyl 
1070. DEMIRAJ Shaban 
1071. DEMIRI Qibrije  
1072. DEMIRI Ruzhdi 
1073. DEMNERI Ismajl 
1074. DEMOLLI Arif  
1075. DEMONSTATA E STUDENTËVE (1 tetor 1997) 
1076. DEMONSTATA E SHKUPIT (1941) 
1077. DEMONSTRATAT ANTIFASHISTE NË KOSOVË 

(1941-1943) 
1078. DEMONSTRATAT E MARSIT (1989) 
1079. DEMONSTRATAT E VITIT 1968 
1080. DEMONSTRATAT E VITITI 1981  
1081. DEMONSTRATAT JANAR-SHKURT 1990 
1082. DEMONSTRATAT MASIVE (17-18 nëntor 1988) 
1083. DENDËSIA AGRARE 
1084. DENDËSIA E POPULLSISË 
1085. DEPCA 
1086. DEPOZITI 
1087. DERGUTI Ahmet 
1088. DERGUTI Ilaz  
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1089. DERGUTI Mustafë 
1090. DERMAKU Ismet 
1091. DEROVCI Dan (Ramadan Maliqi) 
1092. DERSHKOVA 
1093. DERVISHAJ Menhend Osman  
1094. DERVISHEVIQ Rexho (Redžo Dervišević) 
1095. DERVISHËT  
1096. DERVISHI Muhamet  
1097. DERRALLA Hasan Pashë 
1098. DESIVOJCA 
1099. DESIVOJCA Shefki 
1100. DESKOVA Violeta 
1101. DESKU Arlinda 
1102. DESKU Tahir  
1103. DESNICKAJA Agnja (Agnia Desnitskaya) 
1104. DESHPALI Pal (Pavle Dešpalj) 
1105. DESHPALI Shime 
1106. DESHPALI Valter (Dešpalj) 
1107. DESHPALI-BEGOVIQ Maja (Dešpalj- Begović) 
1108. DEVA Agim  
1109. DEVA Naxhie 
1110. DEVA Veli 
1111. DEVA Xhafer  
1112. DEVAJA Bekim 
1113. DEVAJA Kurtesh 
1114. DEVAJA Mexhit  
1115. DEVA-NURA Melihate 
1116. DEVA-ZUNA Afërdita 
1117. DEVETAKU Imer 
1118. DËBIMI I POPULLATËS SHQIPTARE 
1119. DËMET E LUFTËS 
1120. DËRGESAT E EMIGRANTËVE 
1121. DËRMAKU Adem 
1122. DËRMAKU Fatmir 
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1123. DËRMAKU Hilmi 
1124. DËRMAKU Sabit  
1125. DËRVARI 
1126. DËRVISHAJ Bujar 
1127. DËRVISHAJ Menderes  
1128. DËRVISHI Teki  
1129. DIALIZA  
1130. DIALOGU NDËRFETAR  
1131. DIALOGU PËR ÇËSHTJE TEKNIKE KOSOVË- 

SERBI (Bruksel, 2011-2012) 
1132. DIALOGU POLITIK KOSOVË-SERBI (Bruksel, 2012- 

2013) 
1133. DIASPORA E NGULITUR 
1134. DIBRA Iliaz Pashë 
1135. DIBRA Vjollca  
1136. DIBRANI Shefqet 
1137. DIDA Agron 
1138. DIDA Ali 
1139. DIDA Byrhan  
1140. DIDA Sedat 
1141. DIFERENCIMI IDEOPOLITIK 
1142. DIFTERIA  
1143. DIKA Agni 
1144. DIKA Zamir 
1145. DILI Gani 
1146. DINIQ Mihajlo (Dinić)  
1147. DINO Nebil 
1148. DINOSHA Fehrat 
1149. DIOÇEZA RASHKË-PRIZREN 
1150. DIOKLEA 
1151. DIPLOMACIA DARDANE 
1152. DIPLOMACIA E KOSOVËS  
1153. DISKRIMINIMI NË ARSIM 
1154. DISPANZERIA  
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1155. DISHA Mentor  
1156. DISHA Osman 
1157. DITA E MËSUESIT 
1158. DITA E SHËNGJERGJIT 
1159. DIVANI I BOSHNJAKUT 
1160. DIVANI Jonuz 
1161. DIVIZIONI 52 I KOSOVËS-METOHISË 

(DUKAGJINIT) (1945) 
1162. DIVIZIONI SS “SKENDERBEG” (1944) 
1163. DIVIZIONI SHQIPTAR I IBRIT (1946) 
1164. DJATHI DARDAN  
1165. DJATHI I SHARRIT 
1166. DJEGIA BAKTERIALE E PEMËVE FRUTORE 

[Erwinia amylovora (Burrill) Winsow et al.] 
1167. DJEGIA E SHKUPIT NGA HABSBURGASIT  
1168. DOBRECI Simë  
1169. DOBROSHECI 
1170. DOBROSHI Arta 
1171. DOBROSHI Besim 
1172. DOBROSHI Sokol  
1173. DOBRUNA Sokol  
1174. DOBRUNA-SALIHU Exhlale  
1175. DOBRUSHA 
1176. DOÇI Rexhep 
1177. DOÇIQI Sali 
1178. DODA Bardhec  
1179. DODA Ismail 
1180. DODA Prenk Bibë 
1181. DODA Xhemil 
1182. DODA Xhevdet (LNÇ) 
1183. DODA Xhevdet (aktor) 
1184. DODIQ Lazar (Dodić) 
1185. DOGANA  
1186. DOGANAJ 
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1187. DOGANI Abdylhaqim 
1188. DOKET DHE ZAKONET 
1189. DOKTRINA E NEUTRALITETIT TË BE-së NDAJ 

STATUSIT TË KOSOVËS (2008-2013) 
1190. DOKUMENTACIONI SHKOLLOR 
1191. DOKUMENTET DHE DORËSHKRIMET NË 

GJUHËN OSMANE  
1192. DOLAKU Riza 
1193. DOLI Flamur 
1194. DOMANIKU Besart 
1195. DOMI Faton 
1196. DOMI Shaban 
1197. DOMI Xhevat 
1198. DOMI Yllka  
1199. DONACIONI 
1200. DORACAKU PËR PROVIMIN E JURISPRUDENCËS  
1201. DORËZANIA  
1202. DOZON Ogyst (August)  
1203. DRAGA Ali Bej 
1204. DRAGA Ali Pashë  
1205. DRAGA Ferat 
1206. DRAGA Hajdin 
1207. DRAGA Nexhip 
1208. DRAGA Riza  
1209. DRAGAJ Nail 
1210. DRAGASHI 
1211. DRAGASHI (komuna) 
1212. DRAHMAT ILIRE (THESARI I ÇELLAPEKUT)  
1213. DRAJKOCI 
1214. DRAMA 
1215. DRANÇOLLI Bahri 
1216. DRANÇOLLI Fejaz 
1217. DRANÇOLLI Ismet 
1218. DRANÇOLLI Jahja  
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1219. DREJTORIA E ARSIMIT 
1220. DREJTORIA E VAKËFEVE 
1221. DRELA 
1222. DRENASI (Shih: GLLOGOCI) 
1223. DRENI Abdullah Pashë 
1224. DRENICA 
1225. DRENICËS (E FOLMJA E) 
1226. DRENOCI 
1227. DRESHAJ Ismail  
1228. DREVODELI Januz 
1229. DREZGIQ Petar (Drezgić) 
1230. DRINI 
1231. DRINI I BARDHË 
1232. DRINI Mybevete 
1233. DRINI Sylejman 
1234. DRUGDHENDJA DHE GURGDHENDJA 
1235. DUBOCI 
1236. DUBOVA Isuf (Bajram)  
1237. DUBOVCI Valentina 
1238. DUBRAVA 
1239. DUHANI 
1240. DUHLA 
1241. DUJAKA Aziz 
1242. DUJAKA Esat 
1243. DUKA Ferit  
1244. DUKA Valentina 
1245. DUKAGJINËT  
1246. DUKAGJINI Ahmed be  
1247. DUKAGJINI Ahmed Pashë  
1248. DUKAGJINI Enver  
1249. DUKAGJINI Fasih Dede  
1250. DUKAGJINI Gjuk’ (Sali Gjuka) 
1251. DUKAGJINI Jahja bej  
1252. DUKAGJINI Mahmud Pashë 
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1253. DUKAGJINI Mehmed Pashë  
1254. DUKAGJINI Osman bej  
1255. DUKAGJINI Suni bej  
1256. DUKAS  
1257. DULA Abaz 
1258. DULA Jashar  
1259. DULAJ Xhevdet 
1260. DULLËT 
1261. DUMNICA E POSHTME 
1262. DUMPINGU 
1263. DURA Abdyl 
1264. DURAKOVIQ Esad (Duraković) 
1265. DURAKU Emin 
1266. DURAKU Nebil  
1267. DURANTI Dom Daniel  
1268. DURHAM Edit (Edith) 
1269. DURIQI Arian 
1270. DURIQI Daut 
1271. DURMISHI Eshref 
1272. DURMISHI Luan 
1273. DURMISHI Skënder 
1274. DUSHI Albert 
1275. DUSHI Arbnora 
1276. DUSHI Avni 
1277. DUSHI Hajdar  
1278. DUSHI Haki  
1279. DUSHI Masar 
1280. DUSHI Minir 
1281. DUSHI Petrit 
1282. DUSHKAJA 
1283. DUSHKU Elvira 
1284. DUSHKU Qazim   
1285. DUSHQET 
1286. DYLA Besim 
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1287. DYNDJA “E MADHE” SERBE NGA KOSOVA (1690) 
1288. DYNDJET AVARE  
1289. DYNDJET BULLGARE 
1290. DYNDJET GOTE 
1291. DYNDJET HUNE  
1292. DYNDJET KUMANE 
1293. DYNDJET SLLAVE 
1294. DYRRAHU Filonidh 
1295. DYSELJE Alen (Alain Ducellier)  
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DH 
 
1296. DHIA (Capra hircus L.) 
1297. DHIA E EGËR (Rupicapra rupicapra L.) 
1298. DHIMITRI I ARBËRIT 
1299. DHOMI Ajmane 
1300. DHOMI Arbër 
1301. DHOMI Rauf 
1302. DHOMI Trimor 
1303. DHUNA NË FAMILJE 
1304. DHUNIMET 
1305. DHURATA  
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E 
 
1306. EFENDIA Gani  
1307. EFENDIJA Minir 
1308. EFENDIJA Talat 
1309. EGRO Dritan 
1310. EJNTREJ Gertruda 
1311. EKAVISHTJA 
1312. EKONOMIA E KOSOVËS 
1313. EKONOMIA E LIRË E TREGUT 
1314. EKONOMIA E UJËRAVE  
1315. EKONOMIA JOFORMALE  
1316. EKONOMIA PYJORE 
1317. EKONOMITË FAMILJARE 
1318. EKONOMIA E CENTRALIZUAR  
1319. EKSODI RURAL 
1320. EKSPEDITA E DUKËS SË HOLLSHTAJNIT NË 

LUMË  
1321. EKSPEDITA E VUÇO PASHËS  
1322. EKSPEDITA OSMANE KUNDËR KELMENDIT  
1323. EKSPEDITA OSMANE KUNDËR MALËSISË SË 

MADHE  
1324. EKSPORTI 
1325. EKSPOZITA “ARTISTËT E SË NESËRMES” 
1326. EKSPOZITA “SALLONI PRANVEROR I KOSOVËS” 
1327. EKSPOZITA “SALLONI VJESHTOR I KOSOVËS” 
1328. EKSPOZITA VJESHTORE E SHAFK-ës 
1329. EKSPROPRIJIMI 
1330. EKUILIBRI EKONOMIK 
1331. ELBASANISHTJA 
1332. ELBI (Hordeum vulgare L.) 
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1333. ELEFANTI I RAHOVECIT 
1334. ELEKTROEKONOMIA (Shih: KORPORATA 

ENERGJETIKE E KOSOVËS) 
1335. ELEZI Abdullah 
1336. ELEZI Isa 
1337. ELEZI Lule 
1338. ELEZI Vesel 
1339. ELEZI Xhevdet 
1340. ELEZOVIQ Glisha (Gliša Elezović) 
1341. ELMAZI Rexhep  
1342. ELSI Robert (Elsie) 
1343. ELSHANI Agim  
1344. ELSHANI Bislim 
1345. ELSHANI Gafurr 
1346. ELSHANI Ymer  
1347. ELSHANI Zymber 
1348. EMAJ Adem 
1349. EMBARGOJA 
1350. EMËRLLAHU Mehmet 
1351. EMIGRIMI EKONOMIK 
1352. EMINI Hyrë 
1353. EMINI Xhafer 
1354. EMRA Bedri 
1355. EMRA Butrint 
1356. EMRA Tahir 
1357. EMRULLAHU Dali 
1358. EMRULLAHU Sadete 
1359. ENTI I ENOLOGJISË 
1360. ENTI I TEKSTEVE DHE I MJETEVE MËSIMORE  
1361. ENTI KOMBËTAR I TRANSFUZIONIT  
1362. ENTI PEDAGOGJIK 
1363. EPIDEMITË MASIVE  
1364. EPIGRAFIA ANTIKE 
1365. EPIGRAFIA OSMANE  
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1366. EPIKA POPULLORE 
1367. EPOSI I KRESHNIKËVE 
1368. EREBARA Jashar 
1369. ERENIKU  
1370. EROSI I ULPIANËS 
1371. EROZIONI  
1372. ERSOJ Mehmet Akif (Mehmet Âkif Ersoy) 
1373. ESNAFET NË KOSOVË 
1374. ETEMI Afrim 
1375. ETEMI Muzafer  
1376. ETIKA TRADICIONALE 
1377. ETNOGRAFIA 
1378. ETNOLOGJIA  
1379. ETNOMUZIKOLOGJIA    
1380. ETUTA 
1381. ETHEMI Sabedin 
1382. ETHET HEMORRAGJIKE 
1383. EVANS Artur (Arthur)  
1384. EVAZIONI I TATIMEVE 
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Ë 
 
1385. ËLBERG Herman (Herman Ölberg) 
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F 
 
1386. FABRIKA E AKUMULATORËVE, MITROVICË 
1387. FABRIKA E AMORTIZATORËVE, PRISHTINË 
1388. FABRIKA E ARMATURËS, PODUJEVË 
1389. FABRIKA E AUTOPJESËVE, PEJË 
1390. FABRIKA E BATERIVE INDUSTRIALE, PEJË 
1391. FABRIKA E BATERIVE NI-CD, GJILAN 
1392. FABRIKA E BIÇIKLETAVE, PEJË 
1393. FABRIKA E BULONAVE, VITI 
1394. FABRIKA E COCA-COLA-S, LIPIJAN 
1395. FABRIKA E ÇIMENTOS, HANI I ELEZIT 
1396. FABRIKA E ELEKTROMOTORËVE, GJAKOVË 
1397. FABRIKA E FIJEVE SINTETIKE, PRIZREN 
1398. FABRIKA E FLOTACIONIT TË PLUMB-ZINKUT, 

LEPOSAVIQ 
1399. FABRIKA E FLOTACIONIT TË PLUMB-ZINKUT, 

TUNELI I PARË, MITROVICË 
1400. FABRIKA E FLOTACIONIT TË PLUMB-ZINKUT, 

BADOVC 
1401. FABRIKA E GYPAVE, FERIZAJ 
1402. FABRIKA E KEPUCËVE, PEJË 
1403. FABRIKA E LLAMARINES SË ZINGTUAR, 

VUSHTRRI 
1404. FABRIKA E MUNICIONI TË GJUETISË, 

SKENDERAJ 
1405. FABRIKA E NGJYRNAVE DHE LLAQEVE, 

VUSHTRRI 
1406. FABRIKA E PAJISJEVE PROCESORE, MITROVICË 
1407. FABRIKA E PAJISJEVE XEHËTARE, OBILIQ 
1408. FABRIKA E PARKETIT, DEÇAN 
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1409. FABRIKA E PËRPUNIMIT TË MBETJEVE TË 
PLUMBIT, ZVEÇAN 

1410. FABRIKA E PLLAKAVE TË QERAMIKËS, 
KAMENICË 

1411. FABRIKA E POMPAVE ME PISTON, DEÇAN 
1412. FABRIKA E RADIATORËVE, GJILAN 
1413. FABRIKA E SILKAPORIT, KAÇANIK 
1414. FABRIKA E SHKRIRJES SE METALEVE, JANJEVË 
1415. FABRIKA E VAJIT, FERIZAJ 
1416. FABRIKA E VEGLAVE, FERIZAJ 
1417. FABRIKA METALIKE “IMKOS”, KAMENICË 
1418. FABRIKA METALIT, GJAKOVË 
1419. FABRIKA PËR PËRPUNIMIN E GOMËS, 

SUHAREKË 
1420. FABRIKA PËR PËRPUNIMIN E METALEVE TË 

ÇMUESHME, PRIZREN 
1421. FABRIKAT E DRURIT  
1422. FABRIKAT E LËNGJEVE  
1423. FABRIKAT E PËRPUNIMIT TË GRURIT  
1424. FABRIKAT E PLEHRAVE KIMIKE  
1425. FABRIKAT E QUMËSHTIT  
1426. FABRIKAT E TULLAVE  
1427. FABRIKAT E UJIT 
1428. FAFOSI 
1429. FAIKU Besim 
1430. FAIT Piter (Pieter Feith) 
1431. FAJN Xhon (John Fine V.A.)  
1432. FAKULTETI I ALBANOLOGJISË, SHKUP 
1433. FAKULTETI I ARTEVE 
1434. FAKULTETI I BUJQËSISË DHE I VETERINARISË 
1435. FAKULTETI I DREJTËSISË 
1436. FAKULTETI I EDUKIMIT / MËSUESISË 
1437. FAKULTETI I EKONOMISË 
1438. FAKULTETI I FILOLOGJISË 
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1439. FAKULTETI I FILOZOFISË 
1440. FAKULTETI I GJEOSHKENCËS DHE 

TEKNOLOGJISË, MITROVICË 
1441. FAKULTETI I INXHINIERISË ELEKTRIKE DHE 

KOMPJUTERIKE 
1442. FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE 
1443. FAKULTETI I MJEKËSISË 
1444. FAKULTETI I NDËRTIMTARISË DHE 

ARKITEKTURËS 
1445. FAKULTETI I STUDIMEVE ISLAME I PRISHTINËS 
1446. FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE-

NATYRORE 
1447. FAKULTETI I SHKENCAVE SPORTIVE 
1448. FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE TË 

APLIKUARA FERIZAJ  
1449. FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE TË 

APLIKUARA, MITROVICË 
1450. FAKULTETI I XEHETARISË DHE METALURGJISË 
1451. FALIMENTIMI  
1452. FAMILJA E BILOCUAR 
1453. FAMILJA TRADICIONALE 
1454. FAMILJET ROMAKE  
1455. FAMULLIA E SHËN GJON PAGËZUESIT, 

ZLLAKUQAN 
1456. FAMULLIA E SHËN JOZEFIT, STUBËLL TË 

EPËRME 
1457. FAMULLIA E SHËN NDOUT, PRISHTINË 
1458. FAMULLIA E SHËN PALIT DHE SHËN PJETRIT, 

GJAKOVË  
1459. FAMULLIA E TË NGRITURIT E SHËN MARISË 

VIRGJËR NË QIELL, LETNICË 
1460. FAMULLIA E ZOJËS NDIHMËTARE, PRIZREN  
1461. FAMULLIA E ZOJËS SË HASIT, ZYM  
1462. FANËT 
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1463. FANNI Shefqet  
1464. FARA (Sementes) 
1465. FARMACISTËT PA KUFIJ 
1466. FAZLIJA Arsim  
1467. FAZLIU Bahri  
1468. FAZLIU Bejar 
1469. FAZLIU Fahri (lufta e vitit 1999) 
1470. FAZLIU Fahri (shekulli XX) 
1471. FAZLIU Hajrush 
1472. FAZLIU Ismet 
1473. FAZLIU Rrahman 
1474. FEDERATA KOMUNISTE BALLKANIKE (1919-1933) 
1475. FEDERATAT E SPORTIT 
1476. FEHMIU Agon 
1477. FEHMIU Arsim  
1478. FEHMIU Bashkim 
1479. FEHMIU Bekim 
1480. FEHMIU Ibrahim 
1481. FEJESA  
1482. FEJZA Belgjyzare 
1483. FEJZA Islam 
1484. FEJZA Muharrem  
1485. FEJZULLAH Ibrahim  
1486. FEJZULLAHU Halil 
1487. FEJZULLAHU Petrit 
1488. FEJZULLAHU Xhemajl 
1489. FENZEN Johanes (Faensen) 
1490. FERATI Igballe O.  
1491. FERIZAJ 
1492. FERIZAJ (komuna) 
1493. FERIZI Avni 
1494. FERIZI Bardha 
1495. FERIZI Jusuf 
1496. FERIZI Mustafa 
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1497. FERIZI Niman 
1498. FERMA  
1499. FEROVIQ Abedin (Ferović) 
1500. FERRI Hasan 
1501. FERRI Jakup (histori) 
1502. FERRI Jakup (arte pamore) 
1503. FERRI Naser  
1504. FERRI Rexhep 
1505. FERRI Samka 
1506. FERRI Shaban 
1507. FESTIVALET FILMIKE 
1508. FESTIVALET TEATRORE  
1509. FESTIVALI “AKORDET E KOSOVËS” 
1510. FESTIVALI “CAMERFEST” 
1511. FESTIVALI “CHOPIN PIANO FEST” 
1512. FESTIVALI “DITËT E MUZIKËS KOSOVARE” 
1513. FESTIVALI “HASI KËNDON” 
1514. FESTIVALI “KOSOVARJA KËNDON” 
1515. FESTIVALI “REMUSICA 
1516. FESTIVALI “RINIA KËNDON” 
1517. FESTIVALI “RINIA MUZIKORE” 
1518. FESTIVALI “SKENA MUZIKORE E PRISHTINËS” 
1519. FESTIVALI “ZAMBAKU I PRIZRENIT” 
1520. FESTIVALI GARUES “PIANISTI I RI” 
1521. FESTIVALI I FOLKLORIT BURIMOR “DRENASI” 
1522. FESTIVALI I FOLKLORIT KOMBËTAR I 

GJIROKASTRËS 
1523. FETAHAJ Jonuz  
1524. FETAHAJ Xhemajl  
1525. FETAHU Shukri 
1526. FETAJ Shaban 
1527. FETË NË KOSOVË 
1528. FETIU Sadri 
1529. FETIU Sefedin  
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1530. FETOSHI Arben 
1531. FEUDALIZMI 
1532. FIBULA  
1533. FIDA Haxhi 
1534. FIDANOVSKI Slobodan  
1535. FIDLER Vilfrid (Wilfried Fiedler) 
1536. FILARMONIA-OPERA E KOSOVËS 
1537. FILIPAJ Dom Simon  
1538. FILIPOVIQ Vuk (Filipović) 
1539. FILOKSERA E HARDHISË (Viteus vitifoliae Fitch = 

sin. Dactulosphaira vitifoliae Fitch) 
1540. FINANCAT PUBLIKE  
1541. FISET 
1542. FISHER Bernd Jyrgen (Bernd Jürgen Ficher) 
1543. FISHER Joshka (Joschka Fischer) 
1544. FISHTA Gjergj 
1545. FITER BAJRAMI (Shih: BAJRAMI I MADH) 
1546. FJALËT E URTA 
1547. FLAMURI KOMBËTAR 
1548. FLAMURI SHTETËROR I KOSOVËS 
1549. FLORA E KOSOVËS 
1550. FOLKLORI 
1551. FOLKLORISTIKA 
1552. FOLMET KALIMTARE (TË) 
1553. FONDET PUBLIKE  
1554. FONDI “VENDLINDJA THËRRET” 
1555. FONDI MONETAR NDËRKOMBËTAR (FMN) 
1556. FONDI PENSIONAL 
1557. FONIQI Shaqir 
1558. FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS (FSK) 
1559. FORMACIONET LETRARE 
1560. FORTIFIKATAT MESJETARE 
1561. FORTINO Italo 
1562. FRANGU Emsale  
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1563. FRASHERI Kristo 
1564. FRASHËRI Abdyl  
1565. FRASHËRI Naim 
1566. FRASHËRI Sami 
1567. FRAT VITA  
1568. FRAZEOLOGJIA POPULLORE 
1569. FRESKAT 
1570. FRIDMAN Viktor (Victor Friedman) 
1571. FROJNDLIH Leo (Freundlich) 
1572. FRONTI ANTIFASHIST I GRAVE 
1573. FRONTI I SREMIT (1945) 
1574. FRUTHI  
1575. FUQIA PUNËTORE  
1576. FUQITË KRESHNIKE (1944) 
1577. FURIQI Petro  
1578. FURUNOVIQ Zoran (Furunović) 
1579. FUSHA Abdylatif 
1580. FUSHA E PEJËS  
1581. FUSHA E PRIZRENIT  
1582. FUSHA Jahja  
1583. FUSHATA E BOMBARDIMEVE TË NATO-S  
1584. FUSHË-KOSOVA 
1585. FUSHË-KOSOVA (komuna) 
1586. FUTBOLLI 
1587. FUTBOLLISTËT SHQIPTARË NË EVROPË 
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G 
 
1588. GABELËT 
1589. GABINSKI Marku (Marcu) 
1590. GABULEU 
1591. GACAFERRI Jusuf 
1592. GAFURRI Nazim 
1593. GAJTANI Adem  
1594. GALABRËT 
1595. GALERITË E ARTEVE  
1596. GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE E KOSOVËS 
1597. GALICA Azem Bejtë 
1598. GALICA Shotë 
1599. GALICA Shyqri  
1600. GALLAPIT (E FOLMJA E) 
1601. GALLOPENI Refki 
1602. GAMI Malo 
1603. GANGALE G.T. 
1604. GARASHANIN Ilija (Garašanin) 
1605. GASHI Abdurrahim 
1606. GASHI Adem  
1607. GASHI Agron 
1608. GASHI Ahmet 
1609. GASHI Ali 
1610. GASHI Alush (historia e shek. XX) 
1611. GASHI Alush (mjekësia) 
1612. GASHI Antonio 
1613. GASHI Astrit 
1614. GASHI Atdhe 
1615. GASHI Azem 
1616. GASHI Bajram (Salih)  
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1617. GASHI Besim 
1618. GASHI Burim 
1619. GASHI- DAUTI Nerxhivane 
1620. GASHI Dush 
1621. GASHI Emine  
1622. GASHI Emrush 
1623. GASHI Faton 
1624. GASHI Fraim 
1625. GASHI Gani (artet pamore) 
1626. GASHI Gani (gjeografia fizike) 
1627. GASHI Gani (trashëgimia kulturore) 
1628. GASHI Hamdi 
1629. GASHI Ibrahim 
1630. GASHI Ipeshkvi Zef  
1631. GASHI Islam 
1632. GASHI Kushtrim 
1633. GASHI Latif  
1634. GASHI Liman 
1635. GASHI Luan (Ahmet) 
1636. GASHI Mark  
1637. GASHI Masar 
1638. GASHI Mirko 
1639. GASHI Mirushe 
1640. GASHI Muharrem  
1641. GASHI Musa 
1642. GASHI Naim 
1643. GASHI Nazif 
1644. GASHI Nebi 
1645. GASHI Osman 
1646. GASHI Qendrim 
1647. GASHI Rexhep 
1648. GASHI Sali 
1649. GASHI Sanije 
1650. GASHI Sefë (Sefë Mleqani ) 
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1651. GASHI Sinan  
1652. GASHI Skënder 
1653. GASHI Sylejman 
1654. GASHI Shaban 
1655. GASHI Shpresa 
1656. GASHI Valbona 
1657. GASHI Xhafer 
1658. GASHI Xhevat 
1659. GASHI Xhevdet 
1660. GASHI Yllka 
1661. GASHI Zija  
1662. GASHI Zijadin 
1663. GATNJA 
1664. GAVOÇI Vehbi Sulejman  
1665. GAZATA “BOTA SOT” 
1666. GAZETA “BOTA E RE” 
1667. GAZETA “DARDANIA” 
1668. GAZETA “DITA” 
1669. GAZETA “EPOKA E RE” 
1670. GAZETA “EXPRESS” 
1671. GAZETA “FLAKA E VLLAZNIMIT” 
1672. GAZETA “GAZETA SHQIPTARE” 
1673. GAZETA “ILRIA”  
1674. GAZETA “INFOPRESS” 
1675. GAZETA “JAVA” 
1676. GAZETA “JEDNISTVO” 
1677. GAZETA “KOHA DITORE” 
1678. GAZETA “KOSOVA E LIRË” 
1679. GAZETA “KOSOVA SOT” 
1680. GAZETA “LAJM” 
1681. GAZETA “LIDHJA E PRIZRENIT” 
1682. GAZETA “LIRIA”  
1683. GAZETA “RADNIČKE NOVINE” (Radniçke) 
1684. GAZETA “RILINDJA” 
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1685. GAZETA “SHKUPI” 
1686. GAZETA “TAN” 
1687. GAZETA “TELEGRAFI” 
1688. GAZETA “TRIBUNA” 
1689. GAZETA “ZËRI” 
1690. GAZETAT E NDËRMARRJEVE PUBLIKE  
1691. GAZETAT E SPORTIT 
1692. GAZI Mehmed Pasha  
1693. GAZIDEDA Kajmak  
1694. GAZIFIKIMI I QYMYRIT, OBILIQ 
1695. GECA Ahmet 
1696. GECI Abdullah 
1697. GECI Halit  
1698. GECI Shaban  
1699. GECI Zekë 
1700. GEDIK Ahmed Pasha  
1701. GEGA Xhevat 
1702. GEGA-MUSA Leontina 
1703. GEGAJ Athanas  
1704. GEGIZMAT 
1705. GEGNISHTJA 
1706. GEGNISHTJA LETRARE 
1707. GEJZERI I MADHE DHE I VOGËL 
1708. GELCIÇ Zef (Giuseppe Gelcich) 
1709. GENIO ILLYRICI 
1710. GENIO MUN DD (Shih: MUNICIPIUM DD) 
1711. GENTI 
1712. GEORGIEV Vladimir 
1713. GERAJ 
1714. GERGENTI  
1715. GEXHA Qamil 
1716. GËRGURI Abdullah 
1717. GËRGURI Ajet  
1718. GËRGURI Salih 
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1719. GËRMIA 
1720. GËRMIZAJ Drita 
1721. GËRMIZAJ Mahmut 
1722. GËRMIZAJ Shykrane 
1723. GËRVALLA Bardhosh  
1724. GËRVALLA Jusuf  
1725. GËRVALLA Veli 
1726. GËRVALLA Zeqir  
1727. GËSHTENJAT (Castanea sativa Mill. Aesculus 

hippocastaneum L.) 
1728. GHATA Jan 
1729. GLENI Misha (Glenny) 
1730. GLISHIQ Jovan (Glišić) 
1731. GLLANASELLA Zeqir 
1732. GLLAVICA Adem 
1733. GLLOBOÇICA 
1734. GLLOGOCI 
1735. GLLOGOCI (komuna)  
1736. GLLOGJANI 
1737. GNIDOVEC Dom Janez  
1738. GOCA Kemajl 
1739. GOÇI Rexhep 
1740. GODANCI Xhejlane 
1741. GOGA Rudi 
1742. GOJANI Alisa 
1743. GOJANI Ismajl 
1744. GOJANI Mikel  
1745. GOJÇAJ Anton 
1746. GOJËDHËNAT (LEGJENDA) 
1747. GOLA Arta 
1748. GOLEMI Bardhyl 
1749. GOLESHI  
1750. GOLLAKU 
1751. GOPÇEVIQ Spiridon (Gopčević) 
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1752. GORA 
1753. GORA Afrim 
1754. GORANCI Flaka 
1755. GORANCI Ilhami  
1756. GORANCI Mjellma 
1757. GORANCI Shpend 
1758. GORANÇE 
1759. GORANI Dukagjin 
1760. GORANI Hajrullah  
1761. GORANI Ismail  
1762. GORANI Kujtim 
1763. GORAZHDECI 
1764. GOSTIVARI Xhemë 
1765. GRABOVCI Adem  
1766. GRABOVCI Arbër 
1767. GRABOVCI Shaip 
1768. GRABOVCI Tomor 
1769. GRAÇANICA 
1770. GRAÇANICA (komuna) 
1771. GRAÇANKA  
1772. GRADAT SHKENCORE DHE TITUJT 

UNIVERSITARË 
1773. GRADICA Mehmet 
1774. GRADINA 
1775. GRADINA E BARDHIT TË MADH (BELLAQEC)  
1776. GRADINA E CERNICËS 
1777. GRADINA E GADIMES SË EPËRME  
1778. GRADINA E HEREQIT  
1779. GRADINA E LLAPUSHNIKUT 
1780. GRADINA E PEJËS 
1781. GRADINA E VUÇAKUT  
1782. GRADISHA (Shih: GRADINA)  
1783. GRADISHA E GEXHËS  
1784. GRADISHA E VLASHNJËS  



 
 
 

80 

1785. GRAFIKA 
1786. GRAIÇEVCI Fazli  
1787. GRAIÇEVCI Riza  
1788. GRAINCA Ibrahim 
1789. GRAINCA-MISINI Nafije 
1790. GRAJÇEVCI Florim 
1791. GRALISHTA E KORISHËS 
1792. GRAMAÇELI 
1793. GRAMATIKAT E SHQIPES NË KOSOVË 
1794. GRAPCI Abdurrahman 
1795. GRASHTICA PARAHISTORIKE     
1796. GREGORA Nikifor  
1797. GREJ Eduard Sër (Sir Edward Grey) 
1798. GREMNIKU  
1799. GREQIZMAT 
1800. GREVA E MINATORËVE TË STANTËRGUT (1989) 
1801. GREZDA Kadrush 
1802. GREZDA Qamil 
1803. GRIN Kirbi (Kirby Green) 
1804. GRIPI  
1805. GROSHI Shaban 
1806. GRUBI Blerim 
1807. GRUDA Zejnullah 
1808. GRUPI I KONTAKTIT  
1809. GRUPI MUZIKOR “CORONA” 
1810. GRUPI NDËRKOMBËTAR DREJTUES (ISG) 
1811. GRURI (Triticum vulgare L.)  
1812. GRYKA E CARRALEVËS 
1813. GRYKA E GRADISHËS  
1814. GRYKA E KAÇANIKUT  
1815. GRYKA E KONÇULIT  
1816. GRYKA E LUMBARDHIT TË PRIZRENIT 
1817. GRYKA E LLAPUSHNIKUT  
1818. GRYKA E RUGOVËS  
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1819. GUCIA Ali Pashë 
1820. GUGULI Muhamet  
1821. GUNGA Fahredin  
1822. GURAKOCI 
1823. GURAKUQI Luigj 
1824. GURAKUQI Romeo 
1825. GURRA E ISTOKUT 
1826. GURRA E RADACIT 
1827. GURRA E VRELLËS 
1828. GUSIA Ismet  
1829. GUSHICA 
1830. GUSHTERICA E ULËT 
1831. GUTA Mulla Vesel  
1832. GUTA Vesel Xheladin 
1833. GUXETA Antonino (Guzzetta) 
1834. GUXHA Sotir 
1835. GYNTER Gert (Günter) 
1836. GYT Krsitian (Christian Gut) 
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GJ 
 
1837. GJAKMARRJA  
1838. GJAKOVA 
1839. GJAKOVA (komuna) 
1840. GJAKOVA Agim  
1841. GJAKOVA Ibrahim 
1842. GJAKOVA Murat beg  
1843. GJAKOVA Nora 
1844. GJAKOVA Tahir Efendi  
1845. GJAKOVËS (E FOLMJA E) 
1846. GJATA Mehmet 
1847. GJEÇOVI Shtjefën  
1848. GJEÇOVI Xhelal 
1849. GJELLËTARIA POPULLORE 
1850. GJENOCIDI MBI SHQIPTARËT 1912-1913 
1851. GJERAKU Vezire 
1852. GJERAVICA 
1853. GJERGJAJ Gjon  
1854. GJERGJEKU Enver  
1855. GJERGJI Dom Lush  
1856. GJERGJI Ipeshkvi Dodë 
1857. GJERGJI Rexhep 
1858. GJERGJI Sarë  
1859. GJERGJI-MALOKU Tahire 
1860. GJERMANIZMAT 
1861. GJEVELEKAJ Gjon 
1862. GJEVORI Mehmet 
1863. GJËEGJËZAT  
1864. GJILANI 
1865. GJILANI (komuna) 
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1866. GJILANI Avni 
1867. GJILANI Feti 
1868. GJILANI Sali 
1869. GJIMNAZI I DEÇANIT 
1870. GJIMNAZI I JUNIKUT 
1871. GJIMNAZET 
1872. GJIMNAZI “LOYOLA” NË PRIZEN 
1873. GJIMNAZI “SAMI FRASHËRI” PRISHTINË 
1874. GJIMNAZI “ZEF LUSH MARKU”, SHKUP 
1875. GJIMNAZI I DIBRËS 
1876. GJIMNAZI I DRENASIT 
1877. GJIMNAZI I FERIZAJT 
1878. GJIMNAZI I FUSHË-KOSOVËS 
1879. GJIMNAZI I GOSTIVARIT 
1880. GJIMNAZI I GJAKOVËS  
1881. GJIMNAZI I GJILANIT 
1882. GJIMNAZI I ISTOGUT 
1883. GJIMNAZI I KAÇANIKUT 
1884. GJIMNAZI I KAMENICËS 
1885. GJIMNAZI I KËRÇOVËS 
1886. GJIMNAZI I KLINËS 
1887. GJIMNAZI I KUMANOVËS 
1888. GJIMNAZI I MALISHEVËS 
1889. GJIMNAZI I MITROVICËS 
1890. GJIMNAZI I OBILIQIT 
1891. GJIMNAZI I PEJËS 
1892. GJIMNAZI I PODUJEVËS 
1893. GJIMNAZI I PRESHEVËS 
1894. GJIMNAZI I PRIZRENIT 
1895. GJIMNAZI I RAHOVECIT 
1896. GJIMNAZI I SKENDERAJ 
1897. GJIMNAZI I STRUGËS 
1898. GJIMNAZI I SUHAREKËS 
1899. GJIMNAZI I SHKUPIT 
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1900. GJIMNAZI I TETOVËS 
1901. GJIMNAZI I TUZIT 
1902. GJIMNAZI I ULQINIT  
1903. GJIMNAZI I VITISË 
1904. GJIMNAZI I VUSHTRRISË 
1905. GJIMNAZI KULTUROR-GJUHËSOR “EQREM 

ÇABEJ” PRISHTINË 
1906. GJIMNAZI MATEMATIKOR “XHEVDET DODA” 

PRISHTINË 
1907. GJINAJ Bedri  
1908. GJINALI Ismail  
1909. GJINALI Sevime 
1910. GJINI Dom Gaspër 
1911. GJINI Gjergj 
1912. GJINI Vinçenc 
1913. GJINILLI Ilir 
1914. GJINO Bedri 
1915. GJINOLLI Abdurrahman Pashë  
1916. GJINOLLI Enver 
1917. GJINOLLI Maliq Pashë 
1918. GJINOVCI Izet 
1919. GJIRAKU-GLLAVICA Vezire 
1920. GJOCAJ Ilir 
1921. GJOCAJ Shefqet 
1922. GJOCI Blerim 
1923. GJOCI Shefqet 
1924. GJOKA Shan  
1925. GJOKAJ Gjekë 
1926. GJOKAJ Gjelosh 
1927. GJOKAJ Mikel 
1928. GJOKIQ Ruzhica (Ružica Đokić)  
1929. GJONBALAJ Hasan 
1930. GJONBALAJ Mujë  
1931. GJONBALAJ Rifat 
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1932. GJONI Daut 
1933. GJONI Zef  
1934. GJORGJEVIQ Petar (Đorđević) 
1935. GJORGJEVIQ Vladan (Đorđević) 
1936. GJOTAJ Rifat 
1937. GJOVI Pal (Paolo Giovio)  
1938. GJUETIA 
1939. GJUHA SHQIPE 
1940. GJUHËT NË KOSOVË 
1941. GJUKA Arben 
1942. GJUKA Liridona 
1943. GJUKA Sami 
1944. GJURA Hysen 
1945. GJURA Sadedin 
1946. GJURAVÇAJ Pjetër 
1947. GJURGJEALO Bashkim 
1948. GJURIQ Natasha (Nataša Đurić) 
1949. GJURIQ Slagjana (Slađana Ɖurić) 
1950. GJURKAJ Shyqri 
1951. GJYKATA E LARTË PËR KUNDËRVJTJE E 

KOSOVËS 
1952. GJYKATA KUSHTETUESE E KOSOVËS 
1953. GJYKATA SUPREME E KOSOVËS 
1954. GJYKATAT E QARKUT 
1955. GJYKATAT KOMUNALE 
1956. GJYKATAT KOMUNALE PËR KUNDËRVAJTJE 
1957. GJYKIMI NË TRIBUNALIN E HAGËS PËR KRIMET 

E LUFTËS NË KOSOVË (2008)  
1958. GJYQËSIA E KSA TË KOSOVËS (1945-1989) 
1959. GJYQËSIA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS (2008-) 
1960. GJYQËSIA NË PERIUDHËN E UNMIK-UT (1999-

2008) 
1961. GJYSHINCA Shefki 
1962. GJYTETI 
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H 
 
1963. HABLER Klaus (Claus Haebler) 
1964. HADËRGJONAJ Fadil 
1965. HADRI Abdullah 
1966. HADRI Ali  
1967. HADRI Enver  
1968. HADRI Flamur 
1969. HAGIOGRAFIA 
1970. HAJDARAJ Adem 
1971. HAJDARAJ Rexhep 
1972. HAJDINI Azem 
1973. HAJDINI Qemail 
1974. HAJDINI Zenel 
1975. HAJLA 
1976. HAJREDINAJ Arbana 
1977. HAJREDINAJ Himë  
1978. HAJREDINAJ Jakup  
1979. HAJRIZI Mehmet 
1980. HAJRULI Ekrem 
1981. HAJRULLAHU Artan 
1982. HAJRULLAHU Idriz  
1983. HAJRULLAHU Muhamet 
1984. HAJVALIA 
1985. HAKAJ Lindita 
1986. HAKAJ Ymer 
1987. HAKMARRJA  
1988. HALD Martin (Huld) 
1989. HALILI Emin 
1990. HALILI Fetah  
1991. HALILI Llukman 
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1992. HALILI Nevzat 
1993. HALILI Ragip 
1994. HALILI Shqipe 
1995. HALILI Zejnullah  
1996. HALILI Zeqir (i Krasniqes) 
1997. HALIMI Avni 
1998. HALIMI Bedri 
1999. HALIMI Blerim 
2000. HALIMI Halit 
2001. HALIMI Hida  
2002. HALIMI Ilijaz 
2003. HALIMI Kadri  
2004. HALIMI Mehdi 
2005. HALIMI Mehmet 
2006. HALIMI Nexhat  
2007. HALIMI Raif 
2008. HALIMI Rexhep 
2009. HALIMI Riza 
2010. HALIMI Shkëlzen  
2011. HALITAJ Agron 
2012. HALITI Bexhet 
2013. HALITI Flaka 
2014. HALITI Jetullah 
2015. HALITI Njazi 
2016. HALITI Rafiz 
2017. HALITI Sabedin 
2018. HALITI Shefik 
2019. HALITI Xhavit 
2020. HALITJAHA Sadik 
2021. HALKOKONDILI Laonik 
2022. HALLAÇI Selami 
2023. HAMAMET  
2024. HAMITI Abdullah 
2025. HAMITI Ali  
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2026. HAMITI Asllan 
2027. HAMITI Ejup 
2028. HAMITI Enver 
2029. HAMITI Mehmet 
2030. HAMITI Muhamet  
2031. HAMITI Sabri  
2032. HAMODHAR Daut 
2033. HAMZA Bardh 
2034. HAMZA Xhevdet 
2035. HAN Johan Georg fon (Johann Georg von Hahn) 
2036. HANA Hyrije 
2037. HANA Xheladin 
2038. HANET  
2039. HANI I ELEZIT 
2040. HANI I ELEZIT (komuna) 
2041. HAPÇIU Kelmend 
2042. HAPÇIU Mjellma 
2043. HARADINAJ Daut 
2044. HARADINAJ Himë 
2045. HARADINAJ Luan 
2046. HARADINAJ Ramush 
2047. HARADINAJ Shklëzen 
2048. HAREDINAJ Driton 
2049. HARF Arnold fon (Arnold von Harff)  
2050. HARTA E AL IDRISIT  
2051. HARTA E BALLKANIT E VITIT 1444 
2052. HARTA E BOTËS I FRAT MAURIT (Mappamondo 

di Frà Mauro)  
2053. HARTA GJEOLOGJIKE 
2054. HARTA SIZMIKE 
2055. HARTA TEKTONIKE 
2056. HARTA TURISTIKE 
2057. HARTAT OSMANE PËR KOSOVËN  
2058. HASANAGIQ-NIMANBEGU Vahide 
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2059. HASANAJ Gjergj 
2060. HASANGJEKAJ Beqir 
2061. HASANI Avdush 
2062. HASANI Bekim 
2063. HASANI Besim 
2064. HASANI Enver 
2065. HASANI Hasan (historia e shek. XX) 
2066. HASANI Hasan (letërsia) 
2067. HASANI Isak 
2068. HASANI Ismail 
2069. HASANI Nait  
2070. HASANI Rexhep 
2071. HASANI Selman 
2072. HASANI Sinan  
2073. HASANI Skender  
2074. HASANI Valdet 
2075. HASANI Xajë 
2076. HASI 
2077. HASI Besnik 
2078. HASI Pal 
2079. HASIMJA Skënder 
2080. HASIMJA Zija 
2081. HASKUKA Esat 
2082. HASKUKA Mytaher 
2083. HASHANI Bajram  
2084. HASHANI Habib 
2085. HASHANI Ismet  
2086. HASHANI Sabri 
2087. HASHIMI Shaban 
2088. HATIPI Burim 
2089. HATIPI Myzafere 
2090. HATIPI Tajar  
2091. HAXHAJ Ardian  
2092. HAXHIA Zhuk 
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2093. HAXHIAJ Blerim 
2094. HAXHIBEQIRI Qamil 
2095. HAXHIBEQIRI Sami  
2096. HAXHIHASANI Qemal 
2097. HAXHIJA Emir 
2098. HAXHIU Ahmet 
2099. HAXHIU Baton 
2100. HAXHIU Ilijaz 
2101. HAXHIU Isa 
2102. HAXHIU Muhidin 
2103. HAXHIU Musa  
2104. HAXHIU Qamil  
2105. HAXHI-VASILEVIQ Jovan (Hadži-Vasiljević) 
2106. HAXHOSAJ Halil  
2107. HAZBAHTI Hasan 
2108. HAZIRI Hazir 
2109. HAZIRI Lulëzim  
2110. HAZIRI Shemsi 
2111. HAZIRI Xhavit  
2112. HE(A)GADA 
2113. HEKURUDHAT E KOSOVËS 
2114. HELBIG Roxher (Roger) 
2115. HELMIMET MASIVE  
2116. HELVETI 
2117. HEMP Erik (Eric Hamp) 
2118. HENCI Abdyl  
2119. HENCI Fehmi  
2120. HENDBOLLI 
2121. HEPATITET  
2122. HERBERT Obri (Aubrey Herbert) 
2123. HERBUT Ipeshkv Joakim  
2124. HERMA E LIBERIT 
2125. HETA Albert 
2126. HETEMAJ Përparim 
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2127. HETEMI Fatime  
2128. HETEMI Kemajl  
2129. HETEMI Mehdi 
2130. HIDROCENTRALET  
2131. HIDROSISTEMI “IBËR-LEPENC” 
2132. HILL Kristofer (Christopher)  
2133. HIMA Dervish 
2134. HIMA Faik  
2135. HIMA Izet 
2136. HIMA Vera 
2137. HIMNI KOMBËTAR  
2138. HIPOTEKA 
2139. HISARI I KASTERCIT  
2140. HISARI I SUHAREKËS  
2141. HISTORIA E ARSIMIT NË KOSOVË 
2142. HISTORIA E LETËRSISË 
2143. HJEKËSIA 
2144. HOGOSHTI 
2145. HOLBRUK Riçard (Richard Holbrooke) 
2146. HONIATI Nikita  
2147. HOPF Sharl (Charles)  
2148. HORVAT Branko  
2149. HORREA 
2150. HOTEL “DUKAGJINI”, PEJË 
2151. HOTEL “PASHTRIKU, GJAKOVË 
2152. HOTELERIA 
2153. HOTELI “EMERALLD”, PRISHTINË 
2154. HOTELI “GRAND”, PRISHTINË 
2155. HOTELI “SWISS DIAMOND”, PRISHTINË 
2156. HOTI Behram  
2157. HOTI Beqir 
2158. HOTI Demë 
2159. HOTI Fahredin 
2160. HOTI Izber 
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2161. HOTI Rexhep 
2162. HOTI Shaqir 
2163. HOTI Ukshin 
2164. HOTLA Sylë Hasipi  
2165. HOXHA Ahmet  
2166. HOXHA Avdullah 
2167. HOXHA Bujar  
2168. HOXHA Din  
2169. HOXHA Edmond 
2170. HOXHA Eqrem 
2171. HOXHA Esat 
2172. HOXHA Fadil  
2173. HOXHA Fatma 
2174. HOXHA Fatmir 
2175. HOXHA Fatos 
2176. HOXHA Fehmi 
2177. HOXHA Genc 
2178. HOXHA Gëzim  
2179. HOXHA Hajredin 
2180. HOXHA Haki 
2181. HOXHA Hysni  
2182. HOXHA Ibrahim Banush  
2183. HOXHA Imam Hysni  
2184. HOXHA Imam Isa  
2185. HOXHA Isak 
2186. HOXHA Jahi 
2187. HOXHA Kumrije 
2188. HOXHA Kushtrim 
2189. HOXHA Leart 
2190. HOXHA Mehmedali  
2191. HOXHA Mehmet 
2192. HOXHA Mulla Hajrullah  
2193. HOXHA Mustafë  
2194. HOXHA Njazi 
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2195. HOXHA Pranvera 
2196. HOXHA Qamil 
2197. HOXHA Ramiz 
2198. HOXHA Rexhep  
2199. HOXHA Sali 
2200. HOXHA Sejdullah 
2201. HOXHA Skënder 
2202. HOXHA Skënder R.  
2203. HOXHA Shqipe  
2204. HOXHA Veton  
2205. HOXHA Xhavit  
2206. HOXHA-KRASNIQI Selvete  
2207. HOXHA-KRASNIQI Zana 
2208. HOXHIQ-BERISHA Zuvdija 
2209. HRABAK Bogumil  
2210. HUAJA PUBLIKE 
2211. HUAT SHTETËRORE 
2212. HULUMTIMET ARKEOLOGJIKE NË DARDANI  
2213. HUMANIZMI DHE RILINDJA NË KOSOVË 
2214. HUMNERA E ZGATARIT  
2215. HUNDOZI Beqir 
2216. HURUGLICA Ali  
2217. HUSAJ Gazmend  
2218. HUSEINI Halil 
2219. HVOSNA  
2220. HYJNESHA DARDANE  
2221. HYJNESHA E VAROSHIT 
2222. HYJNESHA NË FRON 
2223. HYRJA E TRUPAVE TË NATOS-S NË KOSOVË 
2224. HYSA Bedri  
2225. HYSA Mahmud  
2226. HYSA Ylber 
2227. HYSAJ Besian 
2228. HYSAJ Fadil  
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2229. HYSAJ Fahri 
2230. HYSAJ Neritan 
2231. HYSAJ Nuhi 
2232. HYSAJ Ujkan 
2233. HYSENAJ Haki 
2234. HYSENI Agim 
2235. HYSENI Halim 
2236. HYSENI Hydajet 
2237. HYSENI Nexhmedin 
2238. HYSENI Qazim 
2239. HYSENI Shaban 
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I 
 
2240. IBËRDEMAJ Nazmi  
2241. IBISHI Fatmir  
2242. IBISHI Ibrahim  
2243. IBISHI Nexhmedin  
2244. IBISHI Nuredin  
2245. IBRA Ali 
2246. IBRA Vanda  
2247. IBRAHIMAJ Lah  
2248. IBRAHIMI Ibrahim (Zeqir Morina)  
2249. IBRAHIMI Idriz 
2250. IBRAHIMI Mustafa 
2251. IBRAHIMI Nexhat  
2252. IBRAHIMI Nijazi 
2253. IBRAHIMI Shefqet 
2254. IBRAJ Rabie 
2255. IBRI 
2256. IDRIZAJ Besian 
2257. IDRIZI Arben  
2258. IDRIZI Enver 
2259. IDRIZI Zekirja 
2260. IDHUJT PARAHISTORIK 
2261. IKONAT 
2262. ILIAZI Ali 
2263. ILIRËT  
2264. ILIRIKU I SHENJTË (ILLYRICUM SACRUM)  
2265. ILIRISHTJA 
2266. ILJAZI Hasnije 
2267. ILJAZI Qamil 
2268. ILMIHALI NË KOSOVË 
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2269. IMAMI Ferid 
2270. IMAMI Nesrine 
2271. IMAMI Osman  
2272. IMAMI Petrit 
2273. IMAMI Sitki 
2274. IMARETET  
2275. IMPORTI 
2276. INDEKSI I ÇMIMEVE TË KONSUMIT 
2277. INDUSTRIA E LËKURËS 
2278. INDUSTRIA E PËRPUNIMIT TË RRUSHIT 
2279. INDUSTRIA E SINTERMAGNEZITIT 
2280. INDUSTRIA GRAFIKE 
2281. INDUSTRIA USHQIMORE 
2282. INDUSTRIALIZIMI 
2283. INFLACION 
2284. INFORMIMI NË GJUHËN SHQIPE NË LUGINËN E 

PRESHEVËS 
2285. INFORMIMI NË GJUHËN SHQIPE NË MAL TË ZI 
2286. INFORMIMI NË GJUHËN SHQIPE NË MAQEDONI 
2287. INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVËS 
2288. INICIATIVA QYTETARE “ORA” 
2289. INSEKTET (BARTËSE TË SËMUNDJEVE 

NGJITËSE)  
2290. INSPEKTORIATI SANITAR  
2291. INSPEKTORIATI SHËNDETËSOR  
2292. INSTITUCIONET PARASHKOLLORE 
2293. INSTITUCIONET E KSA TË KOSOVËS 
2294. INSTITUCIONET E PËRKOHSHME 

VETËQEVERISËSE (2001-2008) 
2295. INSTITUCIONET E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

(2008-) 
2296. INSTITUCIONET TRANZITORE (1999-2004) 
2297. INSTITUCIONI PARASHKOLLOR “FRIDRIH 

FREBEL” PRIZREN (1907) 
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2298. INSTITUTI “RIINVEST” 
2299. INSTITUTI ALBANOLOGJIK I PRISHTINËS 
2300. INSTITUTI ARKEOLOGJIK 
2301. INSTITUTI EKONOMIK 
2302. INSTITUTI FILOZOFI-SOCIOLOGJI 
2303. INSTITUTI HIDROMETEOROLOGJIK I KOSOVËS 
2304. INSTITUTI I ANATOMISË 
2305. INSTITUTI I BLEGTORISË DHE I VETERINARISË, 

PRISHTINË 
2306. INSTITUTI I BUJQËSISË, PEJË  
2307. INSTITUTI I FARMAKOLOGJISË 
2308. INSTITUTI I FIZIOLOGJISË 
2309. INSTITUTI I HISTOLOGJISË 
2310. INSTITUTI I HISTORISË 
2311. INSTITUTI I HISTORISË SË KOSOVËS 
2312. INSTITUTI I KIMISË 
2313. INSTITUTI I KOSOVËS PËR MBROJTJEN E 

MONUMENTEVE TË KULTURËS 
2314. INSTITUTI I MATEMATIKËS, STATISTIKËS DHE 

SHKENCËS KOMPJUTERIKE 
2315. INSTITUTI I MJEKËSISË LIGJORE 
2316. INSTITUTI I MJEKËSISË SË PUNËS, GJAKOVË 
2317. INSTITUTI I PLUMB-ZINGUT “TREPÇA”, 

MITROVICË
2318. INSTITUTI I PYLLTARISË, PEJË 
2319. INSTITUTI I STUDIMEVE PEDAGOGJIKE 
2320. INSTITUTI I SHKENCAVE SHOQËRORE DHE 

HUMANISTIKE 
2321. INSTITUTI INKOS 
2322. INSTITUTI KOMBËTAR I SHËNDETIT PUBLIK TË 

KOSOVËS 
2323. INSTITUTI PËR HULUMTIME BIOLOGJIKE DHE 

MJEDISORE 
2324. INSTITUTI PËR MBROJTJEN E NATYRËS  



 
 
 

98 

2325. INSTITUTI PËR PLANIFIKIM HAPËSINOR 
2326. INSTITUTI PËR TRASHËGIMINË KULTURORE 

SHQIPTARE, SHKUP 
2327. INSTITUTI SIZMOLOGJIK I KOSOVËS 
2328. INTEGRIMI EKONOMIK 
2329. INTERESI ( Shih: KAMATA) 
2330. INTERNALIZIMI I SË DREJTËS 

NDËRKOMBËTARE NË TË DREJTËN E KOSOVËS 
(1999-2008) 

2331. INTERVENIMI SHTETOROR 
2332. INVENTARIZIMI 
2333. INVESTIMET 
2334. INVESTIMET E JASHTME (FDI) 
2335. IPESHKVIA E KOSOVËS  
2336. IPESHKVIA SHKUP-PRIZREN 
2337. IPPEN Theodor (Teodor) 
2338. IRIS Ilirica 
2339. IRZNIQI 
2340. ISAKU Luljeta  
2341. ISAKU Murat  
2342. ISEINI Mirsad  
2343. ISENI Hajrush 
2344. ISLAMAJ Aziz 
2345. ISLAMAJ Mehmet (Mulla Ibrahimi) 
2346. ISLAMAJ Shefkije 
2347. ISLAMI Abdylazis 
2348. ISLAMI Ard 
2349. ISLAMI Bedri (arti muzikor) 
2350. ISLAMI Bedri (lufta e vitit 1999) 
2351. ISLAMI Driton 
2352. ISLAMI Fuad 
2353. ISLAMI Hilmi 
2354. ISLAMI Hivzi 
2355. ISLAMI Myderriz Tefik ef.  
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2356. ISLAMI Nebi  
2357. ISLAMI Nehat 
2358. ISLAMI NË KOSOVË 
2359. ISLAMI Sait 
2360. ISLAMI Selim  
2361. ISLIHATET 
2362. ISMAILI Hatixhe 
2363. ISMAILI Imam Vehbi  
2364. ISMAILI Osman 
2365. ISMAILI Rifat  
2366. ISMAILI Xhafer 
2367. ISMAILITËT  
2368. ISMAJLI Blertë 
2369. ISMAJLI Hilmi 
2370. ISMAJLI Lorika 
2371. ISMAJLI Rexhep 
2372. ISNIQI 
2373. ISTOGU 
2374. ISTOGU (komuna) 
2375. ISTOGU Sabit 
2376. ISTREFAJ Nezir 
2377. ISTREFI Adem  
2378. ISTREFI Lutfi 
2379. ISTREFI Shkumbin 
2380. ISUFI Bardh  
2381. ISUFI Fitore 
2382. ITALIANIZMAT 
2383. IVAJA 
2384. IVANAJ Nikollë 
2385. IVETIC Exhidio (Egidio) 
2386. IVOVIQ Petar (Ivović) 
2387. IZAIRI Remzi 
2388. IZOLIMI I INTELEKTUALËVE SHQIPTARË  

(1 mars 1989) 
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J 
 
2389. JAGXHIU Fetah 
2390. JAGXHIU Nexhmedin 
2391. JAHA Luan 
2392. JAHA Merita 
2393. JAHA Sabit 
2394. JAHA Tahir  
2395. JAHJAGA Atifete 
2396. JAKA Enver 
2397. JAKA Fatmir 
2398. JAKA Latif 
2399. JAKA Qamile 
2400. JAKA Ymer 
2401. JAKOVA Ibrahim  
2402. JAKUPAJ Muharrem 
2403. JAKUPI Ahmet 
2404. JAKUPI Ali  
2405. JAKUPI Hajdar 
2406. JAKUPI Myderriz Ali ef.  
2407. JANKAJ Fran Zef 
2408. JANURA Petro 
2409. JANUZI Ahmed 
2410. JANUZI Ibush 
2411. JANJEVA 
2412. JANJIQ Sava (Janjić)  
2413. JASIQI Ali D.  
2414. JASNIQ Milutin (Jasnić) 
2415. JASTREBOV Ivan Stepanoviç (Stepanovič) 
2416. JASHANICA 
2417. JASHANICA Azem 



 
 
 

101

2418. JASHARI Adem 
2419. JASHARI Adile 
2420. JASHARI Baki 
2421. JASHARI Bashkim 
2422. JASHARI Behlul 
2423. JASHARI Besim 
2424. JASHARI Blerina 
2425. JASHARI Elfije  
2426. JASHARI Elheme  
2427. JASHARI Fatime  
2428. JASHARI Gani 
2429. JASHARI Hamdi  
2430. JASHARI Hamide  
2431. JASHARI Hamit  
2432. JASHARI Hamzë 
2433. JASHARI Ismet 
2434. JASHARI Kaqusha 
2435. JASHARI Lulëzim  
2436. JASHARI Mehdi 
2437. JASHARI Ramadan 
2438. JASHARI Sahit  
2439. JASHARI Shaban 
2440. JASHARI Vezir  
2441. JASHARI Xhavit  
2442. JASHARI Xhevdet  
2443. JASHARI Zahide  
2444. JASHAR-NASTEVA Olivera 
2445. JELAVIÇ Barbara (Jelavich) 
2446. JEVRIQ Darinka (Jevrić) 
2447. JEVTOVIQ Milenko (Jevtović) 
2448. JIREÇEK Konstantin Josef (Jireček) 
2449. JOHALASTitos (Jochalas)  
2450. JOKANOVIQ Vukashin (Vukašin Jokanović) 
2451. JOKL Norbert 
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2452. JOKSIMOVIQ Zharko (Žarko Joksimović) 
2453. JONUZI Ismet 
2454. JONUZI Rafet 
2455. JONUZI Sherif  
2456. JORDANI Emanuel (Emmanuele Giordano) 
2457. JOSIPI Katarina 
2458. JOVANOVIQ Bozhidar (Božidar Jovanović) 
2459. JOVANOVIQ Paja (Jovanović) 
2460. JOVANOVIQ Zoran (Jovanović) 
2461. JOVIQEVIQ Pavle (Jovićević)  
2462. JUDEOSPANJISHTJA 
2463. JUNIKU 
2464. JUNIKU (komuna) 
2465. JUNIKU Neki 
2466. JUNIKU Resmije  
2467. JUSTINI 
2468. JUSTINIANA PRIMA 
2469. JUSTINIANA SECUNDA  
2470. JUSTINIANI 
2471. JUSTINOPOLI 
2472. JUSUFI Fahrudin 
2473. JUSUFI Mehmet (arsimi) 
2474. JUSUFI Mehmet (gjeografia fizike) 
2475. JUSUFI Ramadan  
2476. JUSUFI Selim 
2477. JUSUFI Selman 
2478. JUSUFI Shefki 
2479. JUSUFI Xhevat 
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K 
 
2480. KABA Liman 
2481. KABASHI Astrit 
2482. KABASHI Bashkim 
2483. KABASHI Besim 
2484. KABASHI Dom Hil  
2485. KABASHI Emin 
2486. KABASHI Hasan 
2487. KABASHI Jashar 
2488. KABASHI Mustafë 
2489. KABASHI Naser 
2490. KABASHI Rrustem 
2491. KABASHI Shkelzen 
2492. KABASHI Zenel 
2493. KAÇAMAKU Misbah  
2494. KAÇANI Jorgaq 
2495. KAÇANIKU 
2496. KAÇANIKU (komuna) 
2497. KAÇANIKU I VJETËR 
2498. KAÇANIKU Mehmed pashë  
2499. KAÇANIKU Shukri 
2500. KAÇANIKUT (E FOLMJA E) 
2501. KAÇI Hamza 
2502. KAÇIKU Ahmet 
2503. KAÇINARI Gjergj  
2504. KAÇINARI Mark 
2505. KAÇINARI Rina 
2506. KAÇIU Skender  
2507. KADA Besnik 
2508. KADA Xhemajl 
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2509. KADA Zana 
2510. KADERIZMI, ABDULKADER GJELANIU 
2511. KADIANIZMI, AHMEDIZMI  
2512. KADIU Myftiu Raif  
2513. KADOLLI Ilaz 
2514. KADRIJA Sylejman 
2515. KADRIU Flora  
2516. KADRIU Hasan 
2517. KADRIU Hoxhë 
2518. KADRIU Ibrahim 
2519. KADRIU Liridon 
2520. KADRIU Margarita 
2521. KAJDOMÇAJ Hysen  
2522. KAJEVIQ Fehim (Kajević) 
2523. KAJMAKÇIU Aqif 
2524. KAJTAZI Adriatik 
2525. KAJTAZI Arsim 
2526. KAJTAZI Besim 
2527. KAJTAZI Elbenita 
2528. KAJTAZI Halil  
2529. KAJTAZI Mehmet  
2530. KAJTAZI Severin 
2531. KAJTAZI Sinan  
2532. KAJTAZI Xhavit 
2533. KAJTAZI-MEHMETAGAJ Venera 
2534. KALAJ Vuksan 
2535. KALAJA 
2536. KALAJA E ARTANËS (NOVOBËRDËS) 
2537. KALAJA E CËRMNJANIT 
2538. KALAJA E DUBOCIT 
2539. KALAJA E DURMANIT 
2540. KALAJA E KEQEKOLLËS 
2541. KALAJA E PIDIQIT 
2542. KALAJA E POGRAGJËS 
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2543. KALAJA E PRESHEVËS 
2544. KALAJA E PRIZRENIT 
2545. KALAJA E STROCIT  
2546. KALAJA E SYRIGANËS 
2547. KALAJA E TENESHDOLLIT 
2548. KALAJA E ZATRIQIT 
2549. KALAJA E ZVEÇANIT 
2550. KALATË 
2551. KALATË E PERIUDHËS OSMANE 
2552. KALAVESHI Musa 
2553. KALECI Arsim  
2554. KALENDARI HIXHRI  
2555. KALESHI Hasan 
2556. KALESHI Omer 
2557. KALIGRAFISTËT-HATATËT 
2558. KALLABA Isa 
2559. KALLËZIMET POPULLORE 
2560. KALLFA Haxhi 
2561. KAMARDA Dhimitër (Demetrio Camarda)  
2562. KAMATA 
2563. KAMBERI Bedri 
2564. KAMBERI Dervish 
2565. KAMBERI Esat 
2566. KAMBERI Neriman  
2567. KAMENICA 
2568. KAMENICA (komuna) 
2569. KAMENOVIQ Svetozar (Kamenović) 
2570. KAMIL Elhami 
2571. KAMPI I PËRQENDRIMIT NË PRISHTINË (1944) 
2572. KAMPIONATI BOTËROR I HENDBOLLIT PËR 

JUNIORE (1979) 
2573. KAN Muhamed  
2574. KANTAKUZENI Jan 
2575. KANUNAMETË  
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2576. KANUNI I LEKË DUKAGJINIT 
2577. KANJONI I MIRUSHËS  
2578. KAOLINA 
2579. KAPITI Skënder 
2580. KAPLLANAJ Sejdi 
2581. KAPROLLI (Capreolus capreolus) 
2582. KARADAKU  
2583. KARAGA Adem  
2584. KARAGIQ Dom Petar (Karagić) 
2585. KARAHODA Nexhat 
2586. KARAHODA Veli  
2587. KARAHODA-GJURGJEALA Natyra  
2588. KARAN Milenko  
2589. KARARNAME 
2590. KARATEODORI Aleksandër (Alexander Karatheodori) 
2591. KARAXHIQ Vuk (Karadžić) 
2592. KARGA Mehmetali 
2593. KARITASI I KOSOVËS 
2594. KARJAGDIU Abdullah  
2595. KARSTI 
2596. KARTA E MEDINES 
2597. KARVANSARAJET 
2598. KASABATË  
2599. KASAPOLLI Afrim 
2600. KASAPOLLI Agim 
2601. KASAPOLLI Halit 
2602. KASAPOLLI Jakup 
2603. KASAPOLLI Shemsedin 
2604. KASTELLAN Zhorzh (George Castellan) 
2605. KASTRATI Adem 
2606. KASTRATI Ali 
2607. KASTRATI Beqir 
2608. KASTRATI Besnik 
2609. KASTRATI Binak  
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2610. KASTRATI Fatos 
2611. KASTRATI Haxhi 
2612. KASTRATI Isa 
2613. KASTRATI Kadri  
2614. KASTRATI Lyra 
2615. KASTRATI Ragip 
2616. KASTRATI Rexhep 
2617. KASTRATI Sefedin 
2618. KASTRATI Skënder 
2619. KASTRATI Shpëtim 
2620. KASTRATI Ruzhdi 
2621. KASTRIOTËT  
2622. KASTRIOTI (Shih: OBILIQI) 
2623. KASTRUMI  
2624. KASUMI Haki 
2625. KASUMI Ismail  
2626. KATEDRALJA E ZONJËS NDIHMËTARE NË 

PRIZREN 
2627. KATIÇIQ Radoslav (Katičić) 
2628. KATIQ Dom Petar (Katić)  
2629. KATOLICIZMI 
2630. KAVAJA Burhan 
2631. KAZAZI Abaz  
2632. KAZAZI Esat 
2633. KAZAZI Gjon Nikollë  
2634. KEÇMEZI-BASHA Sabile  
2635. KEDS (KOMPANIA PËR FURNIZIM DHE 

SHPËRNDARJE TË ENERGJISË) 
2636. KEFALIU 
2637. KELMENDI Adem 
2638. KELMENDI Adriatik 
2639. KELMENDI Ahmet 
2640. KELMENDI Ali  
2641. KELMENDI Bajram 
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2642. KELMENDI Binak  
2643. KELMENDI Florin 
2644. KELMENDI Ibrahim 
2645. KELMENDI Ibrahim Sylejman  
2646. KELMENDI Jeton 
2647. KELMENDI Jusuf 
2648. KELMENDI Majlinda (artet pamore) 
2649. KELMENDI Majlinda (sport) 
2650. KELMENDI Migjen 
2651. KELMENDI Naim 
2652. KELMENDI Nekibe 
2653. KELMENDI Nexhat 
2654. KELMENDI Nexhemdin 
2655. KELMENDI Qazim 
2656. KELMENDI Ramiz  
2657. KELMENDI Sadri A.  
2658. KELMENDI Sahit 
2659. KELMENDI Salih 
2660. KELMENDI Shyqeri 
2661. KELMENDI Tafil 
2662. KELMENDI Zenel  
2663. KELMENDI Zymber 
2664. KENEZOIKU 
2665. KEQEKOLLA 
2666. KERÇUKU Leonard 
2667. KËNDIMI IM I PARË 
2668. KËNGËT E KOMPOZUARA KORALE 
2669. KËNGËT E PËRPUNUARA KORALE 
2670. KËNGËT E DASHURISË 
2671. KËNGË KUSHTUAR NËNËS TEREZË  
2672. KËNGËT DHE RITET E MOTMOTIT 
2673. KËNGËT E DJEPIT  
2674. KËNGËT E FËMIJËVE 
2675. KËNGËT E GURBETIT 
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2676. KËNGËT E KRUSHQVE 
2677. KËNGËT E NIZAMËVE 
2678. KËNGËT E PUNËS 
2679. KËNGËT E VAJTIMIT 
2680. KËNGËT EPIKE HISTORIKE 
2681. KËNGËT EPIKE LEGJENDARE 
2682. KËNGËT EPIKE TË MESHKUJVE 
2683. KËNGËT HUMORISTIKE 
2684. KËNGËT LIRIKE TË FEMRAVE 
2685. KËNGËT MALËSORÇE 
2686. KËNGËT MONO- DIA- DHE HETEROFONIKE 
2687. KËPUSKA Hashim 
2688. KËRCIQ Shefket (Šefket Krcić) 
2689. KËRPIMEHI 
2690. KËRVESHI Muhamed 
2691. KËRRUSJA PRESHEVË-KUMANOVË 
2692. KËSHILLAT NACIONALÇLIRIMTARE (1941-1945) 
2693. KËSHILLI I PËRBASHKËT PËR ÇËSHTJE 

LEGJISLATIVE (JACLM/UNMIK 1999-2005) 
2694. KËSHILLI KOMBËTAR PËR HISTORI (1992) 
2695. KËSHILLI KOORDINUES I PARTIVE POLITIKE TË 

SHQIPTARËVE NË ISH-JUGOSLLAVI 
2696. KËSHILLI KRAHINOR NACIONALÇLIRIMTAR 

PËR KOSOVË E METOHI (1943-44) 
2697. KËSHILLI NACIONALÇLIRIMTAR PËR 

SANXHAK (ASNOS) 
2698. KËSHILLI NDËRAKADEMIK PËR GJUHËN SHQIPE 
2699. KËSHILLI PËR MBROJTJEN E TË DREJTAVE DHE 

LIRIVE TË NJERIUT (KMDLNJ) 
2700. KËSHILLI PËR MEDIET E SHTYPURA 
2701. KËSHILLI SHTETËROR I LICENSIMIT TË 

MËSIMDHËNËSVE 
2702. KËSHILLIMORET E FËMIJËS  
2703. KËSHILLIMORET E GRUAS SHTATZËNË  
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2704. KFOR-i  
2705. KIÇE Salajdin  
2706. KIÇINA Rasim 
2707. KIJEVA 
2708. KIKA Afërdita 
2709. KIKA Shasivar 
2710. KIKAJ Vehbi  
2711. KISERI Nehat  
2712. KISHA BIZANTINE  
2713. KISHA E SHËN MËHILLIT NË RAKENICË 
2714. KISHA E ZOJËS SË BEKUAR NË KABASH  
2715. KISHA KATEDRALE E NOVOBËRDËS 
2716. KISHA KATEDRALE E PRIZRENIT 
2717. KISHA KATOLIKE NË KOSOVË 
2718. KISHA ORTODOKSE SERBE E KOSOVËS 
2719. KISHA RASIANE 
2720. KISHA ROMANE-KATOLIKE E PERIUDHËS 

BIZANTINE 
2721. KISHA SASE E NOVOBËRDËS 
2722. KISHAT E STILIT BIZANTIN 
2723. KISHAT KATOLIKE TË PERIUDHËS OSMANE 
2724. KISHAT ORTODOKSE TË PERIUDHËS OSMANE 
2725. KISHAT PALEOKRISTIANE  
2726. KLAJE Natali (Nathalie Clayer) 
2727. KLAMIDA DARDANE  
2728. KLARK Uesli (Wesley Clark) 
2729. KLASAT E KOMBINUARA 
2730. KLINA 
2731. KLINA (komuna) 
2732. KLINAKU Avni  
2733. KLINAKU Istref 
2734. KLINAKU Shukri 
2735. KLINIKAT E QKUK-ËS 
2736. KLINIKAT STOMATOLOGJIKE  
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2737. KLINTON Bill (Clinton) 
2738. KLUBET SHQIPTARE TË VITIT 1908 
2739. KLUBI I BOKSIT “PRISHTINA” 
2740. KLUBI I BOKSIT “TREPÇA” 
2741. KLUBI I FUTBOLLIT “BESA” 
2742. KLUBI I FUTBOLLIT “DEVA” 
2743. KLUBI I FUTBOLLIT “DRITA” 
2744. KLUBI I FUTBOLLIT “GJAKOVA” 
2745. KLUBI I FUTBOLLIT “KORABI” 
2746. KLUBI I FUTBOLLIT “LIRIA”  
2747. KLUBI I FUTBOLLIT “PRESHEVA” 
2748. KLUBI I FUTBOLLIT “PRISHTINA” 
2749. KLUBI I FUTBOLLIT “RENOVA” 
2750. KLUBI I FUTBOLLIT “SHKËNDIJA”  
2751. KLUBI I FUTBOLLIT “TËRRNOCI” 
2752. KLUBI I FUTBOLLIT “TREPÇA” 
2753. KLUBI I FUTBOLLIT “VËLLAZNIMI” 
2754. KLUBI I FUTBOLLIT KNI “RAMIZ SADIKU” 
2755. KLUBI I HENDBOLLIT “BORCI” 
2756. KLUBI I HENDBOLLIT “BOZHURI” 
2757. KLUBI I HENDBOLLIT “TREPÇA” 
2758. KLUBI I HENDBOLLIT “VËLLAZNIMI” 
2759. KLUBI I MUNDJES “LIRIA” 
2760. KLUBI I VOLEJBOLLIT “SHKËNDIJA” 
2761. KLUBI I VOLEJBOLLIT “FLAKA” 
2762. KLLOKOQI Sylejman 
2763. KLLOKOTI 
2764. KLLOKOTI (komuna) 
2765. KOALICIONI “VAKAT” 
2766. KOALICIONI DARDANO-ILIR  
2767. KOCI Akil Mark  
2768. KOCI Melazim 
2769. KOÇINAJ Ymer  
2770. KODI I DUSHANIT 
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2771. KODRA Ilaz 
2772. KODRA Masar  
2773. KOFOS Evangelos  
2774. KOHEN Ana (Anna)  
2775. KOHORTAT AURELIANE DARDANE  
2776. KOJÇINI-UKAJ Sulltane 
2777. KOJIQ Agan (Kojić) 
2778. KOKA E AKTORIT (ULPIANË) 
2779. KOKA Jahja 
2780. KOKAJ Mustafë  
2781. KOKOLI Sahit 
2782. KOL Kristine fon (Chtistine fon Kohl) 
2783. KOLAJ Anton 
2784. KOLÇI Ibrahim 
2785. KOLEGJET UNIVERSITARE 
2786. KOLEKSIONI I VIKTOR GASHIT 
2787. KOLGECI Remzi 
2788. KOLGECI Sali 
2789. KOLGJINI Tahir 
2790. KOLIQI Ernest 
2791. KOLIQI Hajrullah 
2792. KOLIQI Kushtrim 
2793. KOLONITË ARTISTIKE 
2794. KOLONIZIMI I KOSOVËS  
2795. KOLLA E BARDHË 
2796. KOLLARI Besnik 
2797. KOLLARI Jaho 
2798. KOLLASHINI I IBRIT 
2799. KOLLUDRA Xhevdet 
2800. KOMANDA E DOKTRINËS DHE E STËRVITJES 
2801. KOMANDANTËT E KFOR-it (1999-2012) 
2802. KOMASACIONI (Konsolidimi) 
2803. KOMBËTARE (TË ARDHURAT) 
2804. KOMBINATI BUJQËSOR-INDUSTRIAL “AGROKOSOVA” 
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2805. KOMBINATI I DUHANIT, GJILAN 
2806. KOMBINATI I TEKSTILIT “EMIN DURAKU”, 

GJAKOVË 
2807. KOMBINATI I TEKSTILIT, GJILAN 
2808. KOMBINATI NDËRTIMOR “RAMIZ SADIKU”, 

PRISHTINË 
2809. KOMBINATI XEHTARO-METALURGJIK KIMIK 

“TREPÇA”, MITROVICË 
2810. KOMERCIALIZIMI 
2811. KOMISIJA LETRARE E SHKODRËS 
2812. KOMISIONI I BADINTERIT PËR ISH-

JUGOSLLAVINË (1991-1993) 
2813. KOMISIONI I PAVARUR I MEDIEVE 
2814. KOMISIONI PËR GJUHË E LETËRSI I PLEQËSISË 

PËR ARSIM I KSA TË KOSOVËS DHE TË METOHISË 
2815. KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE (KQZ) 
2816. KOMITETI “BASHKIM E PËRPARIM” 
2817. KOMITETI I KOSOVËS PËR EVROPË 

(BRUKSEL,1981) 
2818. KOMITETI I RINISË NACIONALISTE SHQIPTARE 

PËR MBROJTJEN E ATDHEUT (1944) 
2819. KOMITETI I STAMBOLLIT  
2820. KOMITETI I TURQVE TË RINJ 
2821. KOMITETI IRREDENTIST I GJAKOVËS (1943) 
2822. KOMITETI KRAHINOR I PK PËR KOSOVË (1936-1945) 
2823. KOMITETI MBROJTJA KOMBËTARE E KOSOVËS 

(1919-1944) 
2824. KOMITETI NACIONAL I SHQIPTARËVE (1945-1950) 
2825. KOMITETI OLIMPIK I KOSOVËS 
2826. KOMITETI SHQIPËRIA E LIRË (1949) 
2827. KOMNENE Ana (Anna)  
2828. KOMONI Qazim 
2829. KOMONI Sabahudin  
2830. KOMONI Vjollca  
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2831. KOMORANI 
2832. KOMPANIA 
2833. KOMPANIA “ALBI COMMERCE” 
2834. KOMPANIA “BUÇAJ” 
2835. KOMPANIA “DEVOLLI” 
2836. KOMPANIA “DUKAGJINI” 
2837. KOMPANIA “ELKOS” 
2838. KOMPANIA “MABETEX” 
2839. KOMPANIA “M-SILLOSI” 
2840. KOMPANIA “STONE CASTLE”  
2841. KOMPLEKSI I LIDHJES SHQIPTARE TË PEJËS 
2842. KOMPLEKSI I LIDHJES SHQIPTARE TË PRIZRENIT 
2843. KOMUNAT E KOSOVËS  
2844. KOMUNIKACIONI AJROR 
2845. KOMUNIKACIONI HEKURUDHOR 
2846. KOMUNIKACIONI RRUGOR  
2847. KONCERTET PËR SOLIST DHE ORKESTËR 
2848. KONCESIONI 
2849. KONÇULI 
2850. KONDIS Basil 
2851. KONFERENCA E AMBASADORËVE NË LONDËR 
2852. KONFERENCA E BUJANIT 
2853. KONFERENCA E PAQES (1919) 
2854. KONFERENCA E PAQES (1946) 
2855. KONFERENCA E RAMBUJESË  
2856. KONFERENCA II KANÇ TË KOSOVËS (8-10 korrik 

1945)  
2857. KONFERENCA PAQËSORE PËR-ISH 

JUGOSLLAVINË (Londër, 1991) 
2858. KONFERENCA E DEJTONIT (1995) 
2859. KONGRESI I BERLINIT  
2860. KONGRESI I DIBRËS  
2861. KONGRESI I DREJTSHKRIMIT 
2862. KONGRESI I LIPOVICËS (1946) 
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2863. KONGRESI I LUSHNJËS 
2864. KONGRESI I MANASTIRIT  
2865. KONICA Faik 
2866. KONKURSI I DRAMËS “KATARINA JOSIPI”  
2867. KONKURRENCA 
2868. KONRAD Kevin (Conrad) 
2869. KONSTANTINI I MADH 
2870. KONSULTA GJUHËSORE E PRISHTINËS 
2871. KONSULLATA SERBE NË PRISHTINË 
2872. KONSULLATAT AUSTRIAKE NË PRIZREN DHE 

MITROVICË 
2873. KONSULLATAT E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
2874. KONSUMI 
2875. KONSUMI PUBLIK 
2876. KONTABILITETI 
2877. KONTRABANDA 
2878. KONTROLLI BUXHETOR 
2879. KONTROLLI FINANCIAR 
2880. KONTROLLI I BARNAVE  
2881. KONUSHEFCI Artan 
2882. KONUSHEVCI Abdullah 
2883. KONUSHEVCI Ilir 
2884. KONUSHEVCI Valon 
2885. KONVIKTET E STUDENTËVE 
2886. KONVIKTET E SHKOLLAVE TË MESME 
2887. KONJUFCA Sherif 
2888. KONJUSHA Selman 
2889. KOOPERATIVA 
2890. KOPAONIKU 
2891. KOPERNICA Sylë 
2892. KOPRIVA Shaban 
2893. KORDINJANO Fulvio (Cordignano) 
2894. KORENICA Agim 
2895. KORENICA Ahmet  
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2896. KORETINI 
2897. KORI I BURRAVE I GJAKOVËS 
2898. KORI I FILARMONISË-OPERËS SË KOSOVËS 
2899. KORI PROFESIONAL I RTV TË PRISHTINËS 
2900. KORITNIKU 
2901. KORKUTI Muzafer  
2902. KORNIZA KURRIKULARE E KOSOVËS 
2903. KORNIZA KUSHTETUESE PËR VETËQEVERISJEN 

E PËRKOHSHME NË KOSOVË (2001) 
2904. KORONICA Bashkim 
2905. KORPORATA 
2906. KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVES (KEK) 
2907. KOSMAQI  
2908. KOSOVA 
2909. KOSOVA-FILMI 
2910. KOSOVA GJATË PERIUDHËS OSMANE  
2911. KOSOVA NË HARTAT ETNOGRAFIKE TË 

SHEKULLIT XIX 
2912. KOSOVA NË STATISTIKAT SERBE TË 

SHEKULLIT XIX 
2913. KOSOVARISHTJA 
2914. KOSOVARIZMI 
2915. KOSTADIN Mihali i Ostrovicës 
2916. KOSTARI Stathi 
2917. KOSTERCI 
2918. KOSTIQ Dushan (Dušan Kostić) 
2919. KOSTIQ Milutin (Kostić) 
2920. KOSTIQ Petar (Kostić) 
2921. KOSTIQ Slobodan (Kostić) 
2922. KOSTT (OPERATORI I SISTEMIT TË 

TRANSMISIONIT TË ENERGJISË) 
2923. KOSUMI Bajram  
2924. KOSUMI Gani 
2925. KOSUMI-ISMAILI Vlora 
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2926. KOSHARJA Sefë  
2927. KOSHI Neshet 
2928. KOTORRI 
2929. KOVAÇEVIQ Aleksandar (Kovačević) 
2930. KOVAÇI Hajredin 
2931. KOVAÇICA Ukshin 
2932. KOXHABALLKANI 
2933. KOZNICA  
2934. KOZNIKU Ardian 
2935. KRAHE Hans  
2936. KRAHINAT ETNOGRAFIKE TË KOSOVËS 
2937. KRAJA Arzana 
2938. KRAJA Garantina 
2939. KRAJA Hafiz Ali  
2940. KRAJA Mehmet  
2941. KRAJA Mulla Isuf  
2942. KRAJA Vesa 
2943. KRAMPTON R.J. (Crampton) 
2944. KRAPI Besnik 
2945. KRASNIQI Adrian  
2946. KRASNIQI Ahmet 
2947. KRASNIQI Ali 
2948. KRASNIQI Arian 
2949. KRASNIQI Avdyl 
2950. KRASNIQI Bajram (arsimi) 
2951. KRASNIQI Bajram (letërsia) 
2952. KRASNIQI Besnik 
2953. KRASNIQI Demir 
2954. KRASNIQI Dom Matej  
2955. KRASNIQI Drita 
2956. KRASNIQI Emine 
2957. KRASNIQI Faik 
2958. KRASNIQI Fatmir 
2959. KRASNIQI Fatos  
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2960. KRASNIQI Fehmi 
2961. KRASNIQI Fejzullah 
2962. KRASNIQI Feriz 
2963. KRASNIQI Hamit  
2964. KRASNIQI Haxhi (arsimi) 
2965. KRASNIQI Haxhi (sporti) 
2966. KRASNIQI Hysni 
2967. KRASNIQI Islam 
2968. KRASNIQI Isuf 
2969. KRASNIQI Jakup 
2970. KRASNIQI Kushtrim 
2971. KRASNIQI Labinot 
2972. KRASNIQI Luan 
2973. KRASNIQI Mark 
2974. KRASNIQI Metush 
2975. KRASNIQI Milaim 
2976. KRASNIQI Milazim 
2977. KRASNIQI Mirsad 
2978. KRASNIQI Muhamet 
2979. KRASNIQI Mujë 
2980. KRASNIQI Nehat  
2981. KRASNIQI Nusret  
2982. KRASNIQI Ramiz 
2983. KRASNIQI Rashit 
2984. KRASNIQI Rexhep  
2985. KRASNIQI Sabedin 
2986. KRASNIQI Sadik 
2987. KRASNIQI Sali dhe Feriz 
2988. KRASNIQI Sefo Bejto 
2989. KRASNIQI Selim  
2990. KRASNIQI Sulejman 
2991. KRASNIQI Shaip  
2992. KRASNIQI Shemsi 
2993. KRASNIQI Shkëlzen 
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2994. KRASNIQI Shpatmal 
2995. KRASNIQI Teuta 
2996. KRASNIQI Visar 
2997. KRASNIQI Xhafer (informimi) 
2998. KRASNIQI Xhafer (lufta e vitit 1999) 
2999. KRASNIQI-LLADROVCI Xhevë 
3000. KRASNIQI-NEKRA Nexhat 
3001. KRASHNICA Abdullah 
3002. KRASHNICA Dergut 
3003. KREDIA BANKARE 
3004. KREDIA E KONSUMIT 
3005. KRISOBULA E BANJSKËS 
3006. KRISOBULA E DEÇANIT 
3007. KRISOBULA E GRAÇANICËS 
3008. KRISOBULA E STUDENICËS 
3009. KRISOBULA E SHËN MIHALIT DHE GABRIELIT 
3010. KRISTAJ Frrok 
3011. KRISTALET 
3012. KRISTOFORIDHI Konstandin 
3013. KRISTOFSON Jyrgen (Jürgen Kristophson) 
3014. KRISHTËRIMI  
3015. KRITIKA LETRARE 
3016. KRITIKA MUZIKORE 
3017. KRITOBULI  
3018. KRIVAREKA 
3019. KRIZA E MADHE LINDORE (1875-1878) 
3020. KRIZA FINANCIARE 
3021. KROATISHTJA 
3022. KROATIZMI 
3023. KRONIKA E JANINËS  
3024. KRONISTË OSMANË PËR KOSOVËN 
3025. KRONISTË PERËNDIMORË PËR KOSOVËN 
3026. KRONISTËT DALMATË  
3027. KRONISTËT ITALIANË  
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3028. KROSI Zife 
3029. KRSTIQ Kruno (Krstić)  
3030. KRUSHA E MADHE 
3031. KRUSHECI 
3032. KRUSHEVA 
3033. KRXHIQ Miomir (Krdžić) 
3034. KRYEGJYSHATA BOTËRORE BEKTASHIANE 
3035. KRYENGRITJA ANTISERBE E SHTATORIT 1913 
3036. KRYENGRITJA E DERVISH CARËS  
3037. KRYENGRITJA E PËRGJITHSHME E VITIT 1912 
3038. KRYENGRITJA E VITEVE 1072-1073 
3039. KRYENGRITJA E VITIT 1893 
3040. KRYENGRITJA E VITIT 1910 
3041. KRYENGRITJA E VITIT 1911 
3042. KRYENGRITJA E VITIT 1914 
3043. KRYENGRITJET ANTIOSMANE 1844-1885 
3044. KRYEZIU Bahtijar 
3045. KRYEZIU Cena Bej 
3046. KRYEZIU Ekrem 
3047. KRYEZIU Elhami 
3048. KRYEZIU Faton 
3049. KRYEZIU Gani Bej  
3050. KRYEZIU Hivzi 
3051. KRYEZIU Ismajl  
3052. KRYEZIU Laura 
3053. KRYEZIU Naim 
3054. KRYEZIU Resmije  
3055. KRYEZIU Riza Beg 
3056. KRYEZIU Said Bej 
3057. KRYEZIU Shahin 
3058. KRYPA Fatmir 
3059. KRYPA Hyrije 
3060. KRYQËZATAT  
3061. KRYQI I KUQ I KOSOVËS  
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3062. KRYQI I KUQ NDËRKOMBËTAR  
3063. KRYQI I THYER  
3064. KSILANDER Riter fon (Ritter von Xylander) 
3065. KUBATI Orhan  
3066. KUÇI Sedat 
3067. KUÇI Shefki 
3068. KUÇI Valdet 
3069. KUÇUKU Muhamed 
3070. KUFIRI I KOSOVËS 
3071. KUFIRI KOSOVË-MALI I ZI 
3072. KUFIRI KOSOVË-MAQEDONI 
3073. KUFIRI KOSOVË-SERBI 
3074. KUFIRI KOSOVË-SHQIPËRI 
3075. KUJDESI SHËNDETËSOR DYTËSOR  
3076. KUJDESI SHËNDETËSOR PARËSOR  
3077. KUJDESI SHËNDETËSOR TRETËSOR 
3078. KUJUNXHIQ Aleksandar (Kujundžić)  
3079. KUJUNXHIQ Ljubomir (Kujundžić) 
3080. KUKA Driton 
3081. KUKA Ibrahim  
3082. KUKA Sherif 
3083. KUKAJ Rifat  
3084. KUKLI Mehmet begu  
3085. KULINA E KAMENICËS 
3086. KULINXHA Ganimet 
3087. KULTET BUJQËSORE E BLEKTORALE 
3088. KULTI I DIELLIT  
3089. KULTI I GJARPRIT 
3090. KULTI I KALORËSIT 
3091. KULTURA BADEN-KOSTOLC  
3092. KULTURA BUBANJ-HUM  
3093. KULTURA DANILO  
3094. KULTURA E BËRNICËS  
3095. KULTURA E GLLASINACIT 
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3096. KULTURA E STARÇEVËS  
3097. KULTURA E VINÇËS  
3098. KULTURA POPULLORE 
3099. KULURI Kristina (Christina Coulouri) 
3100. KULLA DUKAGJINASE 
3101. KULLA E ZENEK BEUT 
3102. KULLASHI Muhamedin 
3103. KULLASHI Sazana  
3104. KULLAT E ISA BOLETINIT 
3105. KULLAT E JUNIKUT 
3106. KULLAT E PERIUDHËS OSMANE  
3107. KULLAT E SAHATIT 
3108. KULLAT FSHATARE 
3109. KULLAT QYTETARE 
3110. KULLOTAT  
3111. KUMBARA (I PAGËZIMIT DHE I FLOKËVE) 
3112. KUMBULLA (Prunus domestica L.) 
3113. KUNDËRÇETAT 
3114. KUPA E ZVEÇANIT 
3115. KUPA Masar 
3116. KUÇI Hajredin  
3117. KUQISHTA 
3118. KURBALIU Xheladin 
3119. KURBAN BAJRAMI (Shih: BAJRAMI I VOGËL) 
3120. KURBANI  
3121. KURSI I KËMBIMIT 
3122. KURSIMI 
3123. KURSHUMLIU Avni 
3124. KURSHUMLIU Remzi 
3125. KURTAJ Xheladin 
3126. KURTESHI Hamdi (Pozhorani) 
3127. KURTESHI Iljaz  
3128. KURTI Albin 
3129. KURTI Dom Shtjefën 
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3130. KURTI Donat 
3131. KURTISHI Mervete 
3132. KURRIKULI I RI I ARSIMIT 
3133. KUSARI Kadri 
3134. KUSARI Sami 
3135. KUSHTETUTA E BASHKËSISË ISLAME  
3136. KUSHTETUTA E KAÇANIKUT (1991) 
3137. KUSHTETUTA E KSAK (1974) 
3138. KUSHTETUTA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS (2008) 
3139. KUTLESHI Arif 
3140. KUTLLOVCI Enver  
3141. KUTLLOVCI Imer 
3142. KUTLLOVCI Muharrem  
3143. KUVENDET SHQIPTARE DHE 

NDËRBALLKANIKE  
3144. KUVENDI I DRENICËS (1944) 
3145. KUVENDI I DUKAGJINIT  
3146. KUVENDI I FERIZAJT  
3147. KUVENDI I FISEVE 
3148. KUVENDI I JUNIKUT 
3149. KUVENDI I KAÇANIKUT 
3150. KUVENDI I KOSOVËS (arkitektura) 
3151. KUVENDI I KOSOVËS NË MËRGIM 
3152. KUVENDI I KROJMIRIT (1920) 
3153. KUVENDI I MURGLLËS (1920) 
3154. KUVENDI I REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
3155. KUVENDI I SUPRIMIMIT TË AUTONOMISË SË 

KOSOVËS 
3156. KUVENDI I VERRAVE TË LLUKËS  
3157. KUVENDI KOMUNAL, KLINË (arkitekturë) 
3158. KYLÇE Sylejman (Süleyman Külçe)  
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L 
 
3159. LA PIANA Marko (Marco) 
3160. LABAN Aleksander 
3161. LABI 
3162. LABORATORËT MJEKËSORË  
3163. LABORATORI QENDROR I UP 
3164. LABUTZA 
3165. LABYRINTHI I SMIRËS 
3166. LAÇIQI 
3167. LAJBNIC Gotfrid (Gottfried Leibnitz) 
3168. LAJÇI Azem 
3169. LAJÇI Bekë  
3170. LAJÇI Çun 
3171. LAJÇI Selman  
3172. LAJMËTARI I PIRANËS 
3173. LAJÇI Naser 
3174. LAJTHIA (Coryllus avellana L) 
3175. LALAJ Ana 
3176. LAMA E ARTË, ARTANË /NOVOBËRDË 
3177. LAMA Fatmir 
3178. LAMA Nafije 
3179. LAMBERC Maksimilian (Maximilian Lambertz) 
3180. LAMÇE Sami 
3181. LANDOVICA 
3182. LARAMANIZMI 
3183. LATERKULI I CERCËS 
3184. LATIFI Afrim 
3185. LATIFI Driton 
3186. LATIFI Hamide 
3187. LATIFI Mulla Hysen  
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3188. LATIFI Nafije 
3189. LATIFI Rifat 
3190. LATIFI Shaip 
3191. LATIFI Vesel 
3192. LATINËT 
3193. LATRONËT DARDANË  
3194. LAZAREVIQËT  
3195. LAZIQ Vera (Lazić) 
3196. LECI Mustafë 
3197. LEÇITJA  
3198. LEGJIONET ROMAKE  
3199. LEGJISLACIONI I KSA TË KOSOVËS (1945-1989) 
3200. LEGJISLACIONI I REPUBLIKËS SË KOSOVËS (2008-) 
3201. LEGJISLACIONI I KOSOVËS (1990-1999) 
3202. LEGJISLACIONI SHKOLLOR 
3203. LEGJISLACIONI/RREGULLORET E UNMIKUT 

(1999-2006) 
3204. LEJK Suzan (Susan Lake) 
3205. LEJN Rozmari  
3206. LEKA Agim 
3207. LEKA Gjeto 
3208. LEKAJ Kristë 
3209. LEKËGJEKAJ Isë Elez 
3210. LEOTI Anxhelo (Angelo Leotti) 
3211. LEPAJA Lutfi  
3212. LEPAJA Salem 
3213. LEPENCI 
3214. LEPOSAVIQI 
3215. LEPOSAVIQI (komuna) 
3216. LERANI 
3217. LESHAKU 
3218. LESHANI 
3219. LETËRKREDIA 
3220. LETËRSIA BASHKËKOHORE 
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3221. LETËRSIA E BEJTEXHINJVE 
3222. LETËRSIA E DISIDENCËS 
3223. LETËRSIA E HUMANIZMIT 
3224. LETËRSIA E KOSOVËS 
3225. LETËRSIA E REALIZMIT SOCIALIST 
3226. LETËRSIA E RILINDJES 
3227. LETËRSIA E VJETËR 
3228. LETËRSIA MODERNE 
3229. LETËRSIA NË GJUHËN TURKE NË KOSOVË 
3230. LETËRSIA NË GJUHËT SLLAVE NË KOSOVË 
3231. LETËRSIA PËR FËMIJË 
3232. LETËRSIA POPULLORE (GOJORE ) 
3233. LETËRSIA ROMANTIKE 
3234. LETËRSIA SHQIPE ALHAMIADO 
3235. LETËRSIA SHQIPTARE E DIVANIT 
3236. LETRAT ME VLERË 
3237. LEVIRATI 
3238. LËVIZJA “KRYEZIU” 
3239. LËVIZJA “VETËVENDOSJE” 
3240. LËVIZJA ANTIFASHISTE  
3241. LËVIZJA ÇETNIKE 
3242. LËVIZJA KAÇAKE 
3243. LËVIZJA KOMBËTARE PËR ÇLIRIMIN E 

KOSOVËS (LKÇK)  
3244. LËVIZJA NACIONAL-DEMOKRATIKE E 

SHQIPTARËVE (LNDSH) 
3245. LËVIZJA PËR BASHKIM (LB) 
3246. LËVIZJA PËR BASHKIMIN E TOKAVE TË 

PUSHTUARA SHQIPTARE (1941) 
3247. LËVIZJA POPULLORE PËR REPUBLIKËN E 

KOSOVËS (LPRK) 
3248. LIBERALIZIMI I VIZAVE TË BE-së PËR KOSOVËN 
3249. LIBRALIDHËSIT-MYXHELITËT 
3250. LIDHJA DEMOKRATIKE E DARDANISË (LDD) 
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3251. LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVËS (LDK) 
3252. LIDHJA E ARSIMTARËVE SHQIPTARË “NAIM 

FRASHËRI” 
3253. LIDHJA E DYTË E PRIZRENIT  
3254. LIDHJA E HISTORIANËVE SHQIPTARË “ALI HADRI” 
3255. LIDHJA E TRETË E PRIZRENIT  
3256. LIDHJA E KOMUNISTËVE TË KOSOVËS (LKK) 
3257. LIDHJA KOMUNISTE E JUGOSLLAVISË (LKJ) 
3258. LIDHJA KOSOVARE  
3259. LIDHJA PËR BASHKIM DEMOKRATIK (LBD, 

Preshevë) 
3260. LIDHJA POPULLORE (1941) 
3261. LIDHJA QYTETARE SHQIPTARO-AMERIKANE 

(LQSHA) (1989) 
3262. LIDHJA SHQIPTARE E PEJËS  
3263. LIDHJA SHQIPTARE E PRIZRENIT  
3264. LIGATINAT 
3265. LIGJET E HARMONIZUARA TË KOSOVËS ME BE-në 
3266. LIGJET PUSHTUESE SERBE NË KOSOVË (1989-1999) 
3267. LIGJI AGRAR  
3268. LIGJI I MINIERAVE I NOVOBËRDËS  
3269. LIHNOVSKI Karl Maks (Karl Max Lichnowsky)  
3270. LIKA Hazbi 
3271. LIKAJ Ramë 
3272. LIKOCI 
3273. LIKOSHANI 
3274. LILA Rifat  
3275. LILA Xhevdet 
3276. LIMAJ Fatmir  
3277. LIMANI Adem  
3278. LIMANI Ilir 
3279. LIMANI Mufail 
3280. LIMANI Musa  
3281. LIMANI Muzafere 
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3282. LIMANI Remzi 
3283. LIMANI Xhevat  
3284. LIMANI Yllnora 
3285. LIMARI Sabri 
3286. LIMONI Shpend 
3287. LINDSHMËRIA (NATALITETI) 
3288. LINJITI I KOSOVËS 
3289. LIPENI  
3290. LIPJANI 
3291. LIPJANI (komuna) 
3292. LIPOVICA Hoxhë 
3293. LIQENET AKULLNAJOR 
3294. LIQENET E GJERAVICËS  
3295. LIQENET E MIRUSHËS  
3296. LIQENI I BADOVCIT 
3297. LIQENI I BATLLAVËS 
3298. LIQENI I BREZNËS 
3299. LIQENI I DRELAJVE  
3300. LIQENI I FIERZËS  
3301. LIQENI I JAZHINCËS  
3302. LIQENI I KUQISHTËS  
3303. LIQENI I LIVADHIT  
3304. LIQENI I LIVOÇIT  
3305. LIQENI I PERLEPNICËS  
3306. LIQENI I RADONIQIT  
3307. LIQENI I UJMANIT (GAZIVODËS)  
3308. LIRIKA FAMILJARE 
3309. LIRIKA POPULLORE 
3310. LITERATURA PEDAGOGJIKE 
3311. LIVI Tit (Titus Livius) 
3312. LIVOREKA Ramiz  
3313. LIZINGU 
3314. LOCI Visar 
3315. LOGORECI Dom Ndre  
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3316. LOGORECI Mati 
3317. LOGOTETI 
3318. LOHAJ Muhib 
3319. LOJËRAT POPULLORE 
3320. LOKAJ Andin 
3321. LOKAJ Asim 
3322. LOKAJ Nimon 
3323. LOKAJ Selman 
3324. LOKAJ Sylejman 
3325. LOKAJ Xhavit 
3326. LOKALITETI ANTIK I DËRSNIKUT  
3327. LOKALITETI ANTIK I SMIRËS 
3328. LOKALITETI PARAHISTORIK I BËRNICËS SË 

POSHTME  
3329. LOKALITETI PARAHISTORIK I GLLAREVËS 
3330. LONGARI 
3331. LORD Albert 
3332. LOSHI Ali 
3333. LOSHI Kamer 
3334. LOXHA Afrim 
3335. LOXHA Nuredin 
3336. LOXHA Ragip  
3337. LOXHA Zeki 
3338. LOXHA-BASHA Iliriana 
3339. LUBIZHDA E PRIZRENIT 
3340. LUBIZHDA E RAHOVECIT 
3341. LUBOTENI Gani 
3342. LUBOTENI Gazmend 
3343. LUCAJ Gjon 
3344. LUCAJ Lucë 
3345. LUCERNA  
3346. LUCI Kemajl  
3347. LUCI Nita  
3348. LUCI Njomza 
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3349. LUCI Rexhep 
3350. LUCI-AGAJ Asene 
3351. LUFTA DARDANE (Shih: LUFTËRAT DARDANO-

ROMAKE) 
3352. LUFTA E GLLOGJANIT 
3353. LUFTA E JASHARËVE 
3354. LUFTA E JEZERCIT 
3355. LUFTA E KAÇANOLLIT 
3356. LUFTA E KIKËS (1944) 
3357. LUFTA E KOSHARËS 
3358. LUFTA E LIKOSHANIT 
3359. LUFTA E LIVOÇIT (1943) 
3360. LUFTA E NJËSIVE TË UNÇSH NË KOSOVË DHE 

NË JUGOSLLAVI 
3361. LUFTA E PARË BALLKANIKE  
3362. LUFTA E RAHOVECIT 
3363. LUFTA E REZALLËS 
3364. LUFTA E VELEGLLAVËS (1944) 
3365. LUFTA E ZHEGOCIT 
3366. LUFTA RUSE-OSMANE (1877-1878) 
3367. LUFTA RUSO-OSMANE 1828-1829 DHE 

PASHALLARËT E KOSOVËS 
3368. LUFTËRAT DARDANO-MAQEDONASE  
3369. LUFTËRAT DARDANO-ROMAKE  
3370. LUFTËRAT PËR LIPJANIN  
3371. LUFTËRAT PËR PRIZRENIN  
3372. LUFTËRAT PËR ZVEÇANIN  
3373. LUFTËRAT AUSTRO-OSMANE  
3374. LUGINA E PRESHEVËS 
3375. LUGU I BARANIT 
3376. LUGU I ORTEKUT 
3377. LUKARI I PJETRIT Jak (Giacomo Luccari di Pietro)  
3378. LULI Dedë Gjo  
3379. LULI Shefqet 
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3380. LUMA  
3381. LUMANI Fatos 
3382. LUMBARDHI I PRIZRENIT 
3383. LUMEZI Lazër 
3384. LUMI Alban 
3385. LUMI Bekim 
3386. LUMI DRENICA  
3387. LUMI GUJAVÇA  
3388. LUMI I BATLLAVËS 
3389. LUMI I CARRALEVËS  
3390. LUMI I KAÇANDOLLIT  
3391. LUMI I KUQ  
3392. LUMI I MURZHICËS  
3393. LUMI I PLAVËS  
3394. LUMI I PRISHTINËS  
3395. LUMI I SHTIMËS  
3396. LUMI KLINA  
3397. LUMI KRENA  
3398. LUMI LLAP  
3399. LUMI MIRUSHA  
3400. LUMI MORAVA E BINÇËS  
3401. LUMI NERODIMJA  
3402. LUMI SAZLIA  
3403. LUMI SITNICA  
3404. LUMI SHUSHICA  
3405. LUMI TOPLICA  
3406. LUMI TOPLLUHA 
3407. LUPÇI Beqir 
3408. LUSHAJ Bajram 
3409. LUSHTA Riza 
3410. LUSHTAKU Mirsad 
3411. LUSHTAKU Nuredin  
3412. LUSHTAKU Sami 
3413. LUTANI Sadik 
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3414. LUTFIU Ibrahim  
3415. LUTOLLI Besim 
3416. LUTOLLI Salih 
3417. LUZHA Asim 
3418. LUZHA Berat 
3419. LUZHA Blerim 
3420. LUZHA Murteza 
3421. LUZHA Qamil 
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LL 
 
3422. LLADROVCI Fehmi 
3423. LLADROVCI Ramiz 
3424. LLALLOSHI Gani 
3425. LLAPASHTICA E EPËRME 
3426. LLAPI 
3427. LLAPIT (E FOLMJA E) 
3428. LLAPUSHA 
3429. LLAPUSHNIKU 
3430. LLATINI 
3431. LLESHI Alma 
3432. LLESHI Aqif  
3433. LLESHI Bosa  
3434. LLESHI Kolë 
3435. LLESHI Qazim 
3436. LLOGARIA RRJEDHËSE 
3437. LLONCARI Njazi 
3438. LLOZANA-PREKA Mysherefe  
3439. LLUGAXHIA Qazim 
3440. LLUGIQI Besa 
3441. LLUGIQI Vjollca  
3442. LLUKARI 
3443. LLUMNICA Ejup 
3444. LLUNJI Ali 
3445. LLUZHANI 
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M 
 
3446. MACINGER Joahim (Joachim Matzinger) 
3447. MAÇESTENA Hamdi 
3448. MAGURA 
3449. MAHAIRA 
3450. MAHMUDBEGOLLI Abdurrezak Pashë  
3451. MAHMUDBEGOLLI Asllan Pashë  
3452. MAHMUDBEGOLLI (I) Hydaverd Pashë   
3453. MAHMUDBEGOLLI Kahreman pashë  
3454. MAHMUDBEGOLLI Mahmud pashë  
3455. MAHMUTAJ Muharrem (Filonid Ahmeti) 
3456. MAHMUTI Bardhyl  
3457. MAHMUTI Oktaj 
3458. MAHNKEN Irmgard  
3459. MAJA E LUBOTENIT  
3460. MAJA E PANÇIQIT  
3461. MAJANCI Afrim  
3462. MAJER Antun (Mayer) 
3463. MAJER Gustav (Meyer) 
3464. MAKEDONI  
3465. MAKEDONISHTJA 
3466. MAKIQI Aziz 
3467. MAKSUT Shakir  
3468. MAKSUTAJ Myrvete  
3469. MAKSUTI Izer 
3470. MAKSUTOVICI Gelcu (Xhelku)  
3471. MALA Agim  
3472. MALA Muhamet  
3473. MALA Rexhep 
3474. MALA-IMAMI Naile 
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3475. MALAJ Vinçenc 
3476. MALALA Joan (Ioannes Malalas) 
3477. MALARIA  
3478. MALAZEZISHTJA  
3479. MALET E CARRALEVËS 
3480. MALET E JUNIKUT  
3481. MALET E NERODIMËS  
3482. MALËSIA E GJAKOVËS  
3483. MALI I BERISHËS 
3484. MALI I PLITKOVIQIT  
3485. MALI I ZI 
3486. MALI I ZHEGOCIT  
3487. MALIQAJ Florim 
3488. MALIQI Afrim 
3489. MALIQI Dren 
3490. MALIQI Halit 
3491. MALIQI Rashit 
3492. MALISHEVA 
3493. MALISHEVA (komuna) 
3494. MALKOLM Noel (Malcolm) 
3495. MALOKI Krist 
3496. MALOKU Beqir  
3497. MALOKU Enver 
3498. MALOKU Fadil 
3499. MALOKU Hamit 
3500. MALOKU Hashim  
3501. MALOKU Nijazi 
3502. MALOKU-PLANEJA Hajdar  
3503. MALUSHI Shqipe  
3504. MALLTEZI Luan 
3505. MAMUSHA 
3506. MAMUSHA (komuna) 
3507. MAN Stjuart (Stuart Mann) 
3508. MANASTIRI I BANJSKËS 
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3509. MANASTIRI I DEÇANIT 
3510. MANASTIRI I DEVIQIT  
3511. MANASTIRI I GRAÇANICËS  
3512. MANASTIRI I KORISHËS 
3513. MANASTIRI I STUDENICËS 
3514. MANASTIRI I SHEN MIHALIT E GABRIELIT  
3515. MANDALA MATEO (Matteo Mandalà) 
3516. MANI Bajram 
3517. MANI Sali  
3518. MANIFESTIMI LETRAR “MITINGU I POEZISË”, 

GJAKOVË 
3519. MANIFESTIMI LETRAR “TAKIMET E GJEÇOVIT”, ZYM 
3520. MANIFESTIMI LETRAR PËR FËMIJË “KARVANI 

LETRAR”  
3521. MANXHUKA Suzana 
3522. MAQEDONIA 
3523. MAQEDONISHTJA  
3524. MAQEDONIZMAT 
3525. MARECI Shyt 
3526. MAREVCI Nazmi 
3527. MARKIANO Mikele (Michele Marchiano) 
3528. MARKOVIQ Ismet (Marković) 
3529. MARKOVIQ Milovan (Marković) 
3530. MARKU Mark 
3531. MARKU Zef Lush 
3532. MARSI HAKMARRËS (arkeologji) 
3533. MARTINI Gjergj Ndoc 
3534. MARTINOVIQ Mirash (Miraš Martinović) 
3535. MARRËDHËNIET KONTRAKTUALE KOSOVË-BE 
3536. MARRËVESHJA E MUKJES (1943) 
3537. MARRËVESHJA E RAMBUJESË (1999) 
3538. MARRËVESHJA HOLBROOKE-MILOSHEVIQ 
3539. MARRËVESHJA TEKNIKO-USHTARAKE E 

KUMANOVËS (1999) 
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3540. MARRËVESHJA XHENTELMENE  
3541. MASAKRA BIHORIT  
3542. MASAKRA E CELINËS 
3543. MASAKRA E DUBRAVËS 
3544. MASAKRA E GJURGJEVIKUT (1919) 
3545. MASAKRA E IZBICËS 
3546. MASAKRA E KRUSHËS 
3547. MASAKRA E LUBENIQIT 
3548. MASAKRA E MANASTIRIT 
3549. MASAKRA E MEJËS 
3550. MASAKRA E OBRISË 
3551. MASAKRA E PRAPASHTICËS (1921) 
3552. MASAKRA E QYSHKUT 
3553. MASAKRA E REÇAKUT 
3554. MASAKRA E ROGOVËS 
3555. MASAKRA E TIVARIT  
3556. MASAKRAT BULLGARE 
3557. MASAKRAT SERBE (1918-1924) 
3558. MASAKRAT SERBE NË KOSOVË NË VITET (1998-1999) 
3559. MASKRA E ZAGORTHIT TË DUMNICËS (1919) 
3560. MATIJASHEVIQ Jelka (Matijašević) 
3561. MATKOVSKI Aleksandar 
3562. MATOSHI Adriana  
3563. MATOSHI Albatrit 
3564. MATOSHI Driada  
3565. MATOSHI Halil  
3566. MATOSHI Hysen 
3567. MATOSHI Naim 
3568. MATOSHI Sanije 
3569. MATRËNGA Lekë  
3570. MATURA 
3571. MAVRAJ Muhamet 
3572. MAVRIQI Ramush  
3573. MAXHERA Arsim 
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3574. MAXHERA Ejup  
3575. MAXHERJA Hoxhë Sinan  
3576. MAXHUNI Hysni 
3577. MAZREKAJ Curr 
3578. MAZREKAJT  
3579. MAZREKU Besim  
3580. MAZREKU Dom Matej  
3581. MAZREKU Dom Pjetër 
3582. MAZREKU Engjëll 
3583. MBLEDHJA GJUHËSORE E VITIT 1952 
3584. MBLEDHJA GJUHËSORE E VITIT 1957 
3585. MBLEDHJA GJUHËSORE E VITIT 1963 
3586. MBRETËRIA DARDANE 
3587. MBROJTJA E HOTIT DHE E GRUDËS 
3588. MBROJTJA E PLAVËS DHE E GUCISË  
3589. MBROJTJA E ULQINIT  
3590. MEDALJONI I PROBIT 
3591. MEDIANA 
3592. MEDRESEJA “ATIK” E GJILANIT 
3593. MEDRESEJA “ISA BEUT” NË SHKUP 
3594. MEDRESEJA “MEDDAH” NË SHKUP 
3595. MEDRESEJA E EMIN PASHËS NË PRIZREN  
3596. MEDRESEJA E GAZI MEHMED PASHËS NË PRIZREN  
3597. MEDRESEJA E MADHE E ALEKSANDRIT NË SHKUP  
3598. MEDRESEJA E MADHE E GJAKOVËS  
3599. MEDRESEJA E MEHMET PASHËS NË PRIZREN 
3600. MEDRESEJA E MESME “ALAUDDIN” E PRISHTINËS 
3601. MEDRESEJA E PRESHEVËS 
3602. MEDRESEJA E PRIZRENIT 
3603. MEDRESEJA E SINAN PASHËS NË PRIZREN  
3604. MEDRESEJA E VAJZAVE NË PRISHTINË 
3605. MEDRESEJA E VAJZAVE NË PRIZREN 
3606. MEDRESEJA E VJETËR E PEJËS  
3607. MEDRESEJA E VOGËL E GJAKOVËS  
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3608. MEDRESEJA IS-HAKIJE E SHKUPIT  
3609. MEDRESETË E PERIUDHËS OSMANE  
3610. MEDVEGJA 
3611. MEDVEGJA (komuna) 
3612. MEGALI IDEA 
3613. MEHA Beqir 
3614. MEHA Murat 
3615. MEHA Tahir 
3616. MEHDIU Feti 
3617. MEHMEDI Qani 
3618. MEHMETAJ Ali 
3619. MEHMETAJ Faton 
3620. MEHMETAJ Gani 
3621. MEHMETAJ Haxhi 
3622. MEHMETI Bujar 
3623. MEHMETI Din  
3624. MEHMETI Enver  
3625. MEHMETI Esat 
3626. MEHMETI Fetah 
3627. MEHMETI Hajrip 
3628. MEHMETI Hasan 
3629. MEHMETI Ismail 
3630. MEHMETI Kim 
3631. MEHMETI Mexhid  
3632. MEHMETI Mexhit 
3633. MEHMETI Milajete 
3634. MEHMETI Nehat  
3635. MEHMETI Ramadan 
3636. MEHMETI Rexhep 
3637. MEHMETI Shazim 
3638. MEHMETI Shemsi 
3639. MEJTEPET  
3640. MEJZINI Halim 
3641. MEJZINI Mazllom  
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3642. MEJZINOLLI Osman 
3643. MEKA Alban 
3644. MEKA Nafie  
3645. MEKAJ Hajdar 
3646. MEKOLLI Basri 
3647. MEKULI Esad  
3648. MEKULI Hasan 
3649. MEKULI Sahadete  
3650. MEKULI Suade 
3651. MELEQI Hajriz  
3652. MEMETI Miftar 
3653. MEMISHI Isa 
3654. MEMORANDUMI I AKADEMISË SË SHKENCËS 

DHE ARTEVE TË SERBISË (1985) 
3655. MENADA E PRIZRENIT 
3656. MENXHIQI Mendi 
3657. Mensdorff 
3658. MENZELXHIU Esat 
3659. MEQA Jusuf 
3660. MERKURI, ULPIANË 
3661. MEROPSËT 
3662. MEROVCI Imer  
3663. MERXHAN Hasan 
3664. MERRE Hysein Pashë  
3665. MESAPISHTJA 
3666. MESJETA  
3667. MESTANI Nuredin 
3668. META Xhafer 
3669. METAJ Kadri  
3670. METAJ Rrustem  
3671. METAJ Zekë  
3672. METALURGJIA E PLUMBIT, ZVEÇAN 
3673. METALURGJIA E ZINKUT, MITROVICË 
3674. METALLA ULPIANA 
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3675. METALLI DARDANICI 
3676. METARULGJIA E FERONIKELIT, DRENAS 
3677. METOHIJA 
3678. MEVLUDET  
3679. MEXHITI Bashkim 
3680. MEZIA (MOESIA)  
3681. MEZIA E EPËRME (MOESIA SUPERIOR)  
3682. MEZIER Filip de (Philippe de Mézières)  
3683. MEZISHTJA 
3684. MEZOZOIKU 
3685. MËRGATA 
3686. MËSITNIA  
3687. MIFTARI Daim 
3688. MIFTARI Emrush 
3689. MIFTARI Kaltrina 
3690. MIFTARI Vehbi 
3691. MIGRIMET E POPULLSISË 
3692. MIHAJESKU Haralambie (Mihăescu) 
3693. MIHAJLOVIQ Dragan (Mihajlović) 
3694. MIHAJLOVIQ Drazha (Draža Mihajlović) 
3695. MIHALI Ali 
3696. MIJOVIQ Pavle (Mijović)  
3697. MIKETIQ Radoslav-Musa (Miketić) 
3698. MIKLOSHIÇ Franc (Franz Miklošič) 
3699. MIKPRITJA 
3700. MIKULLOVCI Adem  
3701. MIKULLOVCI Nazmi 
3702. MILANI Mark 
3703. MILANOVCI  
3704. MILENKOVIQ Ankica (Milenković)  
3705. MILENKOVIQ Slavko (Milenković) 
3706. MILIQ Kërsta (Krsta Milić) 
3707. MILIQ Momçilo (Momčillo Milić) 
3708. MILOSAVLEVIQ Vida (Milosavljević) 
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3709. MILOSHEVIQ Slobodan (Milošević) 
3710. MINERALET 
3711. MINERVA E ULPIANËS 
3712. MINI Dom Nikollë  
3713. MINIERA E ARTANES 
3714. MINIERA E BENTONITIT, KARAÇEVA 
3715. MINIERA E BOKSITIT, VOLLJAK, KLINË 
3716. MINIERA E GOLESHIT 
3717. MINIERA E KIZHNICËS 
3718. MINIERA E KROMIT “DEVA”, GJAKOVË 
3719. MINIERA E SRTEZOVCIT 
3720. MINIERA STAN-TËRGUT 
3721. MINIERAT E FERONIKELIT 
3722. MINIERAT MESJETARE  
3723. MINISTRITË E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
3724. MIRATOCI 
3725. MIRDITA Zef  
3726. MIRËDITA Dedë 
3727. MIRËDITA Kolë  
3728. MIRIQ Momir (Mirić) 
3729. MIRKOVIQ Miroslava (Mirković) 
3730. MISINI Misin 
3731. MISINI Nazmi 
3732. MISIONET E HUAJA GJATË LUFTËS SË DYTË 

BOTËRORE 
3733. MISIONET KATOLIKE SHQIPTARE 
3734. MISIONI EUROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT NË 

KOSOVË (EULEX) 
3735. MISIONI I OSBE-SË NË KOSOVË (1998-1999) 
3736. MITA Jak 
3737. MITKO Thimi 
3738. MITOLOGJIA POPULLORE 
3739. MITROVICA 
3740. MITROVICA (komuna) 
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3741. MITROVICA Rexhep 
3742. MITHRIDATES 
3743. MJAKU Bajrush  
3744. MJEDA Bernardina 
3745. MJEDA Dom Lazër  
3746. MJEDISI JETËSOR 
3747. MJEDJA Ndre 
3748. MJEKET PA KUFIJ  
3749. MJEKËSIA MESJETARE 
3750. MJEKËSIA POPULLORE  
3751. MJEKIQI Hoxhë 
3752. MJEKU Bajram 
3753. MJEKU Muhamet 
3754. MOÇ Andrash (András Mócsy) 
3755. MODELET EKONOMIKE 
3756. MOKNA  
3757. MOLLA (Malus communis) 
3758. MOLLASAT 
3759. MOLLIQI Arif  
3760. MONOPOLI  
3761. MONUMENTET E KULTIT BIZANTIN 
3762. MONUMENTET E LASHTA SLLAVE MESJETARE 

(Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium)  
3763. MONUMENTET LIGJORE (Zakonski Spomenici) 
3764. MONUMENTET RAGUZANE (Monumenta Ragusina) 
3765. MONUMENTET SERBE (Monumenta Serbica) 
3766. MONUNI 
3767. MORAÇIQ Velibor (Moračić) 
3768. MORAVA JUGORE 
3769. MORAVICA E PRESHEVËS 
3770. MORINA Adnan 
3771. MORINA Adrian  
3772. MORINA Arbnor 
3773. MORINA Armond  
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3774. MORINA Arsim 
3775. MORINA Bajrush 
3776. MORINA Faik  
3777. MORINA Ferid 
3778. MORINA Gani 
3779. MORINA Haki 
3780. MORINA Haxhi  
3781. MORINA Idriz 
3782. MORINA Kadri 
3783. MORINA Qemajl  
3784. MORINA Rrahman 
3785. MORINA Sadri 
3786. MORINA Sali 
3787. MORINA Shefki 
3788. MORTI 
3789. MOTELI NË LANDOVICË (arkitekturë) 
3790. MOTRONI Luciano  
3791. MOZAIKU I ORFEUT 
3792. MOZAIKU I SHTATË MENDIMTARËVE  
3793. MRAMORI 
3794. MRAMORI Hamdi  
3795. MREKULLITË E SHËN DHIMITRIT (Miracula - 

Demetrius Sanctii) 
3796. MUÇAJ Arta  
3797. MUÇAJ Bislim  
3798. MUÇAJ Hafiz Sadri (Hafiz Sadri Ramadani)  
3799. MUÇAJ Mustafë 
3800. MUÇAJ Nimon  
3801. MUÇAJ-SOPI Lumnie 
3802. MUÇIBABA 
3803. MUÇIVËRCA 
3804. MUÇOLLI Isak 
3805. MUÇOLLI Ramadan 
3806. MUFAKU Muhamed  



 
 
 

145

3807. MUGOSHA Dushan (Dušan Mugoša ) 
3808. MUHADRI Besim 
3809. MUHARREMI Agnesa 
3810. MUHARREMI Hivzi 
3811. MUHARREMI Ilir 
3812. MUHAXHERI Agim 
3813. MUHAXHERI Halil 
3814. MUHAXHERI Mukadeze  
3815. MUHAXHERI Murat 
3816. MUHAXHERI Mustafë 
3817. MUHAXHIRI Artan 
3818. MUHOCI 
3819. MUJA Alban 
3820. MUJAJ Hasan 
3821. MUJOTA Fehmi 
3822. MULA Avni 
3823. MULA Ismet 
3824. MULA Zyhra 
3825. MULAJ Adem  
3826. MULAJ Zef 
3827. MULAKU Latif 
3828. MULAKU Ragip 
3829. MULLA Afërdita 
3830. MULLA Gjyldane  
3831. MULLINJTË E VJETËR 
3832. MULLIQI Agron 
3833. MULLIQI Bahri 
3834. MULLIQI Demë 
3835. MULLIQI Enver 
3836. MULLIQI Gani 
3837. MULLIQI Haqif 
3838. MULLIQI Luan 
3839. MULLIQI Muslim 
3840. MULLIQI Rexho  
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3841. MULLIQI Visar 
3842. MULLIRI I HAXHI ZEKËS 
3843. MUMXHIU Ahmet 
3844. MUMXHIU Samedin 
3845. MUNDJA 
3846. MUNICIPIUM DD 
3847. MUNISHI Rexhep 
3848. MUNISHI Shkumbin 
3849. MUNISHI Zijadin 
3850. MUQEZIU Hafiz Jakup  
3851. MURATAGIQ-TUNA Hasnija (Muratagić) 
3852. MURATI Ferit 
3853. MURATI Jahi 
3854. MURATI Nagip 
3855. MURATI Qemal 
3856. MURATI Sefer Osman (Sefer Beçuku ) 
3857. MURATI Xheladin 
3858. MURIQI Ali 
3859. MURIQI Elvir 
3860. MURIQI Fadil 
3861. MURIQI Nebih 
3862. MURIQI Xhevdet 
3863. MURSELI Ilir 
3864. MURSELI Maxhide 
3865. MURTAJA  
3866. MURTEZAI Ekrem 
3867. MURTEZAJ Masar 
3868. MURTEZI Behije  
3869. MURTEZI Zijadin  
3870. MURTEZI-SHALA Ramize 
3871. MUSA Izet 
3872. MUSA Nevruz 
3873. MUSA Ramiz 
3874. MUSAJ Ali 
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3875. MUSIQI Lutfi  
3876. MUSLIU Beqir 
3877. MUSLIU Fahri 
3878. MUSLIU Jonuz 
3879. MUSLIU Ramadan  
3880. MUSLIU Salih 
3881. MUSLIU Shefket 
3882. MUSOLLI Jeta  
3883. MUSOLLI Lekë 
3884. MUSTAFA Artan 
3885. MUSTAFA Astrit 
3886. MUSTAFA Avzi 
3887. MUSTAFA Behxhet 
3888. MUSTAFA Berat 
3889. MUSTAFA Daut 
3890. MUSTAFA Isa 
3891. MUSTAFA Isak  
3892. MUSTAFA Leutrim 
3893. MUSTAFA Muhamet  
3894. MUSTAFA Myzafere 
3895. MUSTAFA Nazmi 
3896. MUSTAFA Nazmi 
3897. MUSTAFA Nexhat  
3898. MUSTAFA Ragmi 
3899. MUSTAFA Shaban 
3900. MUSTAFA Shaip 
3901. MUSTAFA Talat 
3902. MUSTAFA Xhemail 
3903. MUSTAFA Xhevahire  
3904. MUSTAFA-REMI Rrustem  
3905. MUSTAIBO Muhamet 
3906. MUSHKOLAJ Imer 
3907. MUSHTISHTI 
3908. MUZA E MITROVICËS 
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3909. MUZAKAJT 
3910. MUZBEG Iskender 
3911. MUZEQINA 
3912. MUZETË E KOSOVËS 
3913. MUZEU ARKEOLOGJIK I PRIZRENIT 
3914. MUZEU ELEKTRO-EKONOMIK NË PRIZREN 
3915. MUZEU I KOSOVËS 
3916. MUZEU RAJONAL I MITROVICËS 
3917. MUZIKA E DHOMËS 
3918. MUZIKA E LEHTË 
3919. MUZIKA ELEKTRONIKE 
3920. MUZIKA KORALE 
3921. MUZIKA ORKESTRALE/SIMFONIKE 
3922. MUZIKA PËR TEATËR, FILM DHE TELEVIZION 
3923. MUZIKA SAKRALE 
3924. MUZIKA SOLISTIKE INSTRUMENTALE 
3925. MUZIKA VOKALO-INSTRUMENTALE 
3926. MUZIKOLOGJIA 
3927. MYFTARI Agon 
3928. MYFTARI Hazir  
3929. MYFTIA Hafiz Esat  
3930. MYFTINITË E KOSOVËS 
3931. MYRTAJ Mal 
3932. MYRTEZAI Masar 
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N 
 
3933. NAÇERTANIJE (Načertanije) 
3934. NAHI Faik 
3935. NAHI Myderriz Hasan ef. (Xhehenemi)  
3936. NAHTIGAL Rajko (Nachtigal) 
3937. NAISI  
3938. NAJDENI Said 
3939. NALLBANI Latif 
3940. NALLBANI Qemajl 
3941. NAMANI Abdyl 
3942. NAMAZI  
3943. NASI Lefter 
3944. NASRUD-DIN EL-ALBANI Shejh Muhamed  
3945. NATO 
3946. NAVAKAZI Vlora 
3947. NDËRHYRJA SHTETËRORE  
3948. NDËRHYRJA USHTARAKE E NATO-S  
3949. NDERI 
3950. NDËRMARRJET E VOGËLA DHE TË MESME  
3951. NDËRMARRJET NDËRTIMORE  
3952. NDËRTIMTARIA 
3953. NDOCI Dush 
3954. NDOCI Naxhi  
3955. NDOJA Zef 
3956. NDRECA Mikel 
3957. NDRYSHIMET DEMOGRAFIKE 
3958. NDRYSHIMET NATYRORE DEMOGRAFIKE 
3959. NEDELKOVIQ Bogoljub (Nedelković) 
3960. NEGOCIATAT KOSOVË- SERBI (Beograd, 1998) 
3961. NEGOCIATAT KOSOVË- SERBI (Rambuje-Paris, 1999) 
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3962. NEGOCIATAT KOSOVË-SERBI (Vjenë, 2005-2007) 
3963. NEGOCIATAT KOSOVË-SERBI ME 

NDËRMJETËSIMIN E SHËN EXHIDIOS (1993-1997) 
3964. NEGOCIATAT KOSOVË-SERBI NË GJENEVË 

(1992-1994) 
3965. NEKROPOLI I MATIÇANIT 
3966. NEKROPOLI MEJSETAR I BLLACËS 
3967. NEKROPOLI MESJETAR I BAJËS SË MALISHEVËS 
3968. NEKROPOLI MESJETAR I BUDRIGËS 
3969. NEKROPOLI MESJETAR I GRABOCIT  
3970. NEKROPOLI MESJETAR I MATIÇANIT  
3971. NEKROPOLI MESJETAR I VËRMICËS 
3972. NEKROPOLI PARAHISTORIK I KARAGAÇIT  
3973. NEKROPOLI PARAHISTORIK I KEQEKOLLËS 
3974. NEMANJIDËT  
3975. NENEZIQ Urosh (Nenezić) 
3976. NERODIMJA E EPËRME 
3977. NESIMI Remzi 
3978. NEVRUZI  
3979. NEVZAT Orhan 
3980. NEXHINATI  
3981. NEZIMI Ibrahim 
3982. NEZIRAJ Jeton 
3983. NEZIRI Bardha  
3984. NEZIRI Petrit  
3985. NEZIRI Zymer 
3986. NËNË TEREZA (Gonxhe Bojaxhiu) 
3987. NIKAJ Ndoc 
3988. NIKÇI Elez  
3989. NIKETA I REMISIANËS 
3990. NIKEZIQI Bilall 
3991. NIKIQ Milorad (Nikić) 
3992. NIKOLIQ Dushan (Dušan Nikolić) 
3993. NIKOLIQ Rade (Nikolić) 
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3994. NILAJ Metë Haxhi 
3995. NIMANI Alban 
3996. NIMANI Aziz 
3997. NIMANI Elhami 
3998. NIMANI Fadil  
3999. NIMANI Lah  
4000. NIMANI Shyqri 
4001. NIMANI Xhavit  
4002. NIMFA E ULPIANËS  
4003. NINULLA 
4004. NISHLIU Gasamfer 
4005. NITAJ Muharrem 
4006. NIXHA Lulzim 
4007. NIXHA Masar 
4008. NIXHA Qamil 
4009. NIXHA Shqipe 
4010. NIXHA-GRABOVCI Arbnesha 
4011. NOCIONE LETRARE 
4012. NOJANI Fevzi  
4013. NOKSHIQI Abdurrahman  
4014. NOKSHIQI Agnes 
4015. NOKSHIQI-JOVANOVSKA Amernis  
4016. NOLI Fan S. 
4017. NOMIKËT 
4018. NORMALJA E ELBASANIT 
4019. NORMALJA E FERIZAJIT 
4020. NORMALJA E GJAKOVËS 
4021. NORMALJA E GJILANIT 
4022. NORMALJA E MITROVICËS 
4023. NORMALJA E PEJËS 
4024. NORMALJA E PRISHTINËS 
4025. NORMALJA E PRIZRENIT 
4026. NORMALJA E SHKUPIT 
4027. NOTERITË E KOSOVËS 
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4028. NOVAK Gërga (Grga) 
4029. NOVAKOVIQ Kosta (Novaković) 
4030. NOVIQ Milutin (Nović) 
4031. NOVOBËRDA (mesjeta) 
4032. NOVOBËRDA 
4033. NOVOBËRDA (komuna) 
4034. NOVOSELLA 
4035. NOVOSELLA E MAXHUNIT 
4036. NOVSHAK France (Novšak) 
4037. NUHIU Hevzi 
4038. NUHIU Vesel 
4039. NULI Xhafer 
4040. NUMIZMATIKA 
4041. NURA Adem 
4042. NURA Bajram 
4043. NURA Besnik 
4044. NURA Elmaze 
4045. NURA Kastriot 
4046. NURA Vesta 
4047. NURA Xajë 
4048. NUREDINI Beqir  
4049. NUREDINI Sefedin  
4050. NUREDINI Vaxhid 
4051. NUSHI Bardhyl  
4052. NUSHI Jakup 
4053. NUSHI Menduh 
4054. NUSHI Pajazit  
4055. NUSHI Salih 
4056. NUSHI Violeta  
4057. NUSHI-ZEQIRI Dafina 
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NJ 
 
4058. NJËSITET PARTIZANE TË KOSOVËS 
4059. NJOHJET NDËRKOMBËTARE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 
4060. NJUMARK Leonard (Newmark)   
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O 
 
4061. OBILIQI 
4062. OBILIQI (komuna) 
4063. OBJEKTI I QEVERISË SË KOSOVËS (BANKA E 

BASHKUAR), PRISHTINË  
4064. OBJEKTI I QEVERISË SË KOSOVËS (PALLATI I 

SHTYPIT), PRISHTINË 
4065. OBRADOVIQ Millovan (Obradović) 
4066. OBSERVATORI PARAHISTORIK I KOKINOS 
4067. ODA E BURRAVE  
4068. ODA EKONOMIKE E KOSOVËS 
4069. ODALOVIQ Mosha (Moša Odalović) 
4070. OFIOLITET 
4071. OHRI Hamdi 
4072. OJQ-TË (ORGANIZATAT JOQEVERITARE) 
4073. OKARINA 
4074. OKLLAPI Jetish 
4075. OLBRAJT Medlin  
4076. OLLONI Ali 
4077. OLLURI Adil 
4078. OPERACIONET PËR ÇLIRIMIN E KOSOVËS (1944) 
4079. OPERACIONI “SHIGJETA” 
4080. OPERATORËT E RRJETEVE ELEKTRONIKE  
4081. OPINIONI I GJND-SË PËR KOSOVËN  
4082. OPOJA 
4083. ORA Rita 
4084. ORANA Halim 
4085. ORANA Nexhat 
4086. ORBINI Mauro  
4087. ORDO DECURIONUM 
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4088. OREL Vladimir  
4089. ORGANIZATA “KOSMET” 
4090. ORGANIZATA BOTËRORE E SHËNDETËSISË (WHO) 
4091. ORGANIZATA BOTËRORE E TREGTISË (OBT) 
4092. ORGANIZATA BOTËRORE E USHQIMIT (FAO)  
4093. ORGANIZATA E RINISË PËRPARIMTARE 

“DRITA” (1937) 
4094. ORGANIZATAT E STUDENTËVE 
4095. ORGANIZATAT NDËRKOMBËTARE TË ARSIMIT  
4096. ORGANIZIMI I KISHËS MESJETARE 
4097. ORGANIZIMI INSTITUCIONAL NË KOSOVË 

(1991-1999) 
4098. ORIENTALIZMAT 
4099. ORKESTRA E RADIO-PRISHTINËS 
4100. ORLLANI 
4101. ORTEKU I KOSHUTANIT  
4102. ORTEKU I RESTELICËS 
4103. ORTODOKSIZMI  
4104. ORTOGRAFIJA E VITIT 1964 
4105. ORUÇI Bahri 
4106. ORUÇI Irfan 
4107. OSDRENI Gëzim 
4108. OSEKU Ali 
4109. OSEKU Shefki  
4110. OSMANAJ Sylë 
4111. OSMANAJ Shaban 
4112. OSMANI Abdyl  
4113. OSMANI Faton 
4114. OSMANI Hysni 
4115. OSMANI Ibrahim 
4116. OSMANI Izedin  
4117. OSMANI Lec 
4118. OSMANI Rufi 
4119. OSMANI Shefik 
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4120. OSMANI Veton 
4121. OSMANI Zihni 
4122. OSMANII Bardhyl  
4123. OSMANI-MULLIQI Gjyle 
4124. OSMANISHTJA 
4125. OSMANOLOGËT E HUAJ PËR KOSOVËN 
4126. OSOJANI 
4127. OSTROGORSKI Georg (George Ostrogorsky)  
4128. OSTROSI Besnik 
4129. OSTROVICA  
4130. OSTROZUBI Azem 
4131. OSHLAKU  
4132. OSHLANI Igballe 
4133. OTROKËT 
4134. OXHAKU I DERALLAJVE TË TETOVËS 
4135. OXHAKU I GJINOLLAJVE 
4136. OXHAKU I KRYEZINJVE  
4137. OXHAKU I MAHMUDBEGOLLAJVE 
4138. OXHAKU I RROTLLAJVE 
4139. OZNA (ODELJENJE ZA ZAŠTITU NARODA)  
4140. OZRIMI 
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P 
 
4141. PACOLLI Bexhet 
4142. PAÇARADA Shukri 
4143. PAÇARIZI Nuhi 
4144. PAÇARIZI Rrahman 
4145. PAÇUKU Bashkim   
4146. PAGA  
4147. PAGANIZMI 
4148. PAGARUSHA Abdylkadër 
4149. PAGARUSHA Nexhmije 
4150. PAGARUSHA Taruik 
4151. PAJA (PRIKA) 
4152. PAJAZITI Agron 
4153. PAJAZITI Arbnor 
4154. PAJAZITI Naser 
4155. PAJAZITI Valon 
4156. PAJAZITI Zahir 
4157. PALAJ Bernardin 
4158. PALAJ Dom Luigj  
4159. PALEZOIKU 
4160. PALI (PAULUS IUSTINIANAE) 
4161. PALIKUQI Ibe 
4162. PALOJA Adelina 
4163. PALOJA Bashkim 
4164. PALOKAJ Augustin 
4165. PALUAJTSHMËRITË 
4166. PALUSHA Leonid 
4167. PALLASKA Fahri 
4168. PALLASKA Gresa  
4169. PALLASKA Shani  
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4170. PALLASKA Talat 
4171. PALLATET E SPORTIT 
4172. PALLATI I KULTURES, GJAKOVË 
4173. PALLATI I NERODIMES  
4174. PALLATI I RINISË, PRISHTINË 
4175. PANAIRET 
4176. PANDUZI Dom Gjergj  
4177. PANISLAMIZMI  
4178. PANTINA 
4179. PANTINA Ahmet 
4180. PANTINA Xhevdet 
4181. PAPAZOGLU Fanula  
4182. PAPUNËSIA  
4183. PARAJA 
4184. PARALELET E NDARA 
4185. PARIPOVIQ Ramiz (Paripović)  
4186. PARITETI I FUQISE BLERËSE (PPP) 
4187. PARKU KOMBËTAR “BJESHKЁT E NEMUNA” 
4188. PARKU KOMBËTAR “MALET E SHARRIT” 
4189. PARLAMENTI I PARË DHE I DYTË OSMAN 
4190. PAROVIQ-PESHIKAN Maja (Parović-Pešikan) 
4191. PARTESHI 
4192. PARTESHI (komuna) 
4193. PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVËS (PDK) 
4194. PARTIA DEMOKRATIKE POPULLORE (PDP) 
4195. PARTIA DEMOKRATIKE SHQIPTARE (PDSH) 
4196. PARTIA E BALLIT KOMBËTAR (PBK) 
4197. PARTIA E DREJTËSISË (PD) 
4198. PARTIA FSHATARE E KOSOVËS (PFK) 
4199. PARTIA LIBERALE E KOSOVËS (PLK) 
4200. PARTIA NACIONAL-DEMOKRATE SHQIPTARE 
4201. PARTIA NACIONALDEMOKRATIKE SHQIPTARE 

(PNDSH) 
4202. PARTIA PARLAMENTARE E KOSOVËS (PPK) 
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4203. PARTIA PËR BASHKIM DEMOKRATIK (PBD) 
4204. PARTIA PËR PROSPERITET DEMOKRATIK (PPD) 
4205. PARTIA PËR VEPRIM DEMOKRATIK (PVD) 
4206. PARTIA SOCIALDEMOKRATE E KOSOVËS 

(PSDK) 
4207. PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E 

KOSOVËS (PSHDK) 
4208. PARTITË POLITIKE NË KOSOVË 
4209. PARTITË POLITIKE TË MINORITETEVE 
4210. PARTITË POLITIKE TË SHQIPTARËVE NË 

LUGINËN E PRESHEVËS 
4211. PARTITË POLITIKE TË SHQIPTARËVE NË MAL 

TË ZI 
4212. PARTITË POLITIKE TË SHQIPTARËVE NË 

MAQEDONI 
4213. PARTNERITETI PUBLIKO-PRIVAT  
4214. PASURIA KOMBËTARE  
4215. PASURITË NATYRORE 
4216. PASHIQ Nikola (Pašić ) 
4217. PASHKU Anton  
4218. PASHTRIKU  
4219. PATKOVA 
4220. PATRIKANA E PEJËS 
4221. PAVLE Patriarku  
4222. PAVLOVIQ Dragutin (Pavlović)  
4223. PAVLOVIQ Rade (Pavlović) 
4224. PECI Tafil 
4225. PECI Xhevdet  
4226. PEDAGOGJIA DHE METODIKA E MUZIKËS 
4227. PEDERSEN Holger  
4228. PEHLIVANËT 
4229. PEJA 
4230. PEJA (komuna) 
4231. PEJA Dervish Pashë  
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4232. PEJA Fatmir  
4233. PEJA Gylfem hatuna  
4234. PEJA Ismet 
4235. PEJA Mulla Dervish  
4236. PEJA Sami  
4237. PEJANI Bedri 
4238. PEJANI Sadi 
4239. PEJÇINOVIQ Dragan (Pejčinović) 
4240. PEKMEZI Gjergj 
4241. PELEGRINI Xhovan Batsita (Giovan Battista 

Pellegrini) 
4242. PELLAZGËT  
4243. PELLAZGJISHTJA 
4244. PELLGJET LUMORE 
4245. PEMTARIA 
4246. PEN QENDRA E KOSOVËS (PEN-i)  
4247. PEONËT  
4248. PEONISHTJA 
4249. PEQANAC Kosta (Pećanac) 
4250. PERA Ali efendi  
4251. PERANDORIA OSMANE 
4252. PERIODIKU I INSTITUCIONEVE TË BASHKËSISË 

ISLAME NË KOSOVË 
4253. PERIODIKU I INSTITUCIONEVE TË KISHËS 

KATOLIKE NË KOSOVË 
4254. PERIODIKU PEDAGOGJIK 
4255. PERIT Henri H. (Henry H. Perrit) 
4256. PERIUDHA LETRARE 
4257. PERIUDHA PARAURBANE DARDANE  
4258. PERJUCI Shaban 
4259. PERJUCI Xhevat 
4260. PERKAJ Millan 
4261. PEROVIQ Budimir (Perović) 
4262. PERSONAZHET E ANEKDOTAVE 
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4263. PERSONAZHET E BALADAVE 
4264. PERSONAZHET E EPOSIT HEROIK 
4265. PERSONAZHET E KËNGËVE HISTORIKE 
4266. PERSONAZHET E KËNGËVE LEGJENDARE 
4267. PERSONAZHET E PROZËS POPULLORE 
4268. PERTUSI Agostino (Pertussi) 
4269. PERUNOVIQ Mirko (Perunović) 
4270. PESKOPIA Elena Lukrecia 
4271. PESHKOPI TEODOSIJE 
4272. PETIFER Xhems (James Pettifer) 
4273. PETRESHTICA 
4274. PETRIÇ Volfgang (Wolfgang Petritsch) 
4275. PETROTA Gaetano (Petrotta) 
4276. PETROVCI Enver  
4277. PETROVCI-PULA Valbona 
4278. PEZA Murteza  
4279. PËRFAQËSITË E HUAJA DIPLOMATIKE NË 

KOSOVË 
4280. PËRFAQËSUESI SPECIAL I BE-SË 
4281. PËRFAQËSUESI SPECIAL I OKB-SË 
4282. PËRFAQËSUESIT SPECIALË TË SP TË OKB-SË 

PËR KOSOVË (1999-2012) 
4283. PËRGATITJA PROFESIONALE E MËSIMDHËNËSVE 
4284. PËRHAPJA E ISLAMIT NË KOSOVË 
4285. PËRKRENARJA ILIRE  
4286. PËRKTHIMI LETRAR 
4287. PËRLEPNICA 
4288. PËRLLESHI Ndue  
4289. PËRMBYTJET UJORE 
4290. PËRZHITA Luan 
4291. PËRRALLA 
4292. PËRRALLËZAT  
4293. PIKOLOMINI Enea Silvio (Piccolomini) 
4294. PIKTURA 
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4295. PINGPONGU 
4296. PIPERKU Musa 
4297. PIRA Islam 
4298. PIRA Musli  
4299. PIRA Zana  
4300. PIRAJ Sami 
4301. PIREVA Ismail 
4302. PIRUSTËT 
4303. PIRRAKU Muhamet 
4304. PISHTALO Boshko (Boško Pištalo) 
4305. PIZANI Vitore (Vittore Pisani) 
4306. PLAKOLLI Mujë 
4307. PLAKOLLI Premtim 
4308. PLANI “ PATKOI” 
4309. PLANI “FISHER” 
4310. PLANI GJITHËPËRFSHIRËS I M. AHTISARIT (2007) 
4311. PLASJA (Anthrax) 
4312. PLENUMI I BRIONEVE  
4313. PLEQËSIA E ARSIMIT 
4314. PLEQNARËT (godxhinjtë) 
4315. PLEQNITË  
4316. PLINI 
4317. PLLANA Emin 
4318. PLLANA Gani 
4319. PLLANA Qerim  
4320. PLLANA Ruzhdi 
4321. PLLANA Shefqet 
4322. PNISHI Shani 
4323. POANKARE Rajmond (Raymond Poincaré) 
4324. PODGORICA Hafiz Ali  
4325. PODGURI 
4326. PODRIMA 
4327. PODRIMÇAKU Avdi 
4328. PODRIMÇAKU Drilon 
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4329. PODRIMÇAKU Hysen  
4330. PODRIMJA Ali  
4331. PODUJEVA 
4332. PODUJEVA (komuna) 
4333. PODVORICA Fetah 
4334. POEZIA 
4335. POGRAGJA 
4336. POGRAGJA Hamdi 
4337. POLIOMIELITI 
4338. POLISI Faton 
4339. POLISI Mehdi 
4340. POLITIKA AGRARE  
4341. POLITIKA EKONOMIKE  
4342. POLITIKA FISKALE  
4343. POLITIKA INDUSTRIALE 
4344. POLITIKAT TREGTARE 
4345. POLLATA 
4346. POLLOSHKA Dah 
4347. POLLOZHANI Azis 
4348. POLLUZHA Shaban 
4349. POMAK Pajazit  
4350. PONOSHECI 
4351. PONOSHECI Ibrahim 
4352. POPOVA Hys 
4353. POPOVA Shefki 
4354. POPOVCI Ibrahim  
4355. POPOVIQ Ivan (Popović) 
4356. POPOVIQ Ljuba (Luba Popović) 
4357. POPOVIQ Miladin (Popović) 
4358. POPOVIQ Toma (Popović) 
4359. POPULLSIA 
4360. POPULLSIA URBANE DHE RURALE 
4361. PORFYROGJENETI Konstantin (Constantine  

Porphyrogenitus)  
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4362. POSTË-TELEKOMUNIKACIONI I KOSOVËS (PTK) 
4363. POZHARANI 
4364. POZHARI Demë Ali 
4365. POZHEGU Mensur 
4366. POZHEGU Moral 
4367. PREKADINI Halim  
4368. PREKAZI 
4369. PREKAZI Luan 
4370. PREKAZI Rafet 
4371. PRELA Ipeshkvi Nikë  
4372. PRELVUKAJ Musa 
4373. PRELVUKAJ Zake 
4374. PRENKAJ Marjan 
4375. PRENUSHI Vinçenc 
4376. PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
4377. PRESPËS (E FOLMJA E) 
4378. PRESTRESHI Mulla Sadri  
4379. PRESHEVA 
4380. PRESHEVA (komuna)  
4381. PRESHEVA Avni 
4382. PRESHEVA Enis  
4383. PRESHEVËS (E FOLMJA E) 
4384. PRETENI Nuhi 
4385. PREVALLA 
4386. PRIFTI Kristaq 
4387. PRILLUZHA 
4388. PRISHTINA 
4389. PRISHTINA (komuna) 
4390. PRISHTINA Ali Danish  
4391. PRISHTINA Ali Pir  
4392. PRISHTINA Azmi Dede  
4393. PRISHTINA Behari  
4394. PRISHTINA Hasan 
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4395. PRISHTINA Hoxhë Kadri  
4396. PRISHTINA Hysen  
4397. PRISHTINA Hysen Efendi  
4398. PRISHTINA Levhi  
4399. PRISHTINA Mehmed Begzade  
4400. PRISHTINA Mejli  
4401. PRISHTINA Mesihi  
4402. PRISHTINA Nuhi  
4403. PRISHTINA Nuri  
4404. PRISHTINA Xhemajl 
4405. PRISHTINA Zija 
4406. PRIVATIZIMI  
4407. PRIZRENI 
4408. PRIZRENI (komuna) 
4409. PRIZRENI Ashik Çelebi  
4410. PRIZRENI Haxhi Ymer  
4411. PRIZRENI Nehari  
4412. PRIZRENI Osman Baba  
4413. PRIZRENI Saji  
4414. PRIZRENI Suzi  
4415. PRIZRENI Shemi  
4416. PRIZRENI Tahir Efendi  
4417. PRIZRENI Texheli  
4418. PRIZRENI Ummi Sinan  
4419. PROCESI I BOLONJËS 
4420. PROCESI I STABILIZIM-ASOCIMIT KOSOVË-BE 
4421. PROCESI PËR KOSOVËN PARA GJYKATËS 

NDËRKOMBËTARE TË DREJTËSISË 
4422. PRODANOVIQ Bozhdar (Božidar Prodanović) 
4423. PRODUKSIONET FILMIKE PRIVATE 
4424. PRODUKSIONI MUZIKOR NË RTV 
4425. PRODHIMI BUJQËSOR 
4426. PRODHIMI I BRENDSHËM BRUTO (GDP) 
4427. PRODHIMI INDUSTRIAL 
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4428. PROFESORËT NGA UT QË KANË DHËNË MËSIM 
NË UP 

4429. PROFILAKSIA  
4430. PROGONI-NOVOBËRDASI Gjon  
4431. PROGJIMNAZET 
4432. PROKOPI I CEZARESË  
4433. PROKSHI Iljaz  
4434. PROKURIMI 
4435. PROKURORIA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
4436. PROKURORITË E QARKUT 
4437. PROKURORITË KOMUNALE 
4438. PRONA PRIVATE 
4439. PRONA SHOQËRORE 
4440. PRONA SHTETËRORE 
4441. PRONËSIA 
4442. PRONËSIA INDUSTRIALE 
4443. PRONËSIA INTELEKTUALE 
4444. PRONIA  
4445. PROSPERITETI EKONOMIK 
4446. PROTEKSIONIZMI 
4447. PROTESTANIZMI  
4448. PROTESTAT STUDENTORE TË 1 TETORIT (1997) 
4449. PROVINCA E DARDANISË 
4450. PROZA MINORE 
4451. PROZA POPULLORE 
4452. PROZA TREGIMTARE 
4453. PRUTHI Enver  
4454. PRUTHI Shefqet 
4455. PRUTHI Vahdet 
4456. PSEUDOSHOQËRUESIT ULPIANAS 

(PSEUDOCOMITATENS)  
4457. PUKA Jusuf 
4458. PUKVIL Fransua (François Pouqueville) 
4459. PULA Besnik 
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4460. PULA Gazmend 
4461. PULA Justina 
4462. PULA Luljeta 
4463. PULA Ymer 
4464. PULAHA Selami  
4465. PULA-HAXHIU Lejla 
4466. PULA-KASAPOLLI Lirika 
4467. PULATI Elena 
4468. PUNËSIMI 
4469. PUNËTORITË ANTIKE GURSKALITËSE 
4470. PUPOVCI Dukagjin 
4471. PUPOVCI Syrja 
4472. PUSTINA Agron  
4473. PUSTINA Nexhat  
4474. PUSTINA Remzi 
4475. PUSHKA Asllan  
4476. PUSHKOLLI Fehmi 
4477. PUSHTIMET E MBRETIT BORIS (MESI SHEK. IX) 
4478. PUSHTIMET E MBRETIT DUSHAN (1331-1355)  
4479. PUSHTIMET E MBRETIT MILUTIN (1282 -1321) 
4480. PUSHTIMET E PERANDORIT SAMUIL (997-1014) 
4481. PUSHTIMET E PERANDORIT SIMEON (893-927) 
4482. PUSHTIMET E STEFAN NEMANJËS (1166-1196) 
4483. PUTO Arben 



 
 
 

168

 

Q 
 
4484. QAFA E ÇAKORRIT  
4485. QAFA E DUHLËS  
4486. QAFA E HAJLËS  
4487. QAFA E KULLËS  
4488. QAFA E MERDARIT  
4489. QAFA E MORINËS  
4490. QAFA E ORTEKUT  
4491. QAFA E PERPOLLCIT  
4492. QAFA E PREVALLËS  
4493. QAFA E PRUSHIT  
4494. QAFA LIVADHI I SHEHIT 
4495. QAFËZEZI Ilo Mitkë  
4496. QAHILI Eshref 
4497. QAMILI I VOGËL (Qamil Muhaxheri) 
4498. QARKU LETRAR 
4499. QARKULLIMI I MONEDHAVE NË DARDANI  
4500. QARRI Skënder Nezir 
4501. QATOVIQ Hilmija (Ćatović) 
4502. QAZIMI Musli 
4503. QEHAJA Nexhat 
4504. QEHAJIQ Ekrem (Ćehajić) 
4505. QEMALI Ismail  
4506. QENA Antigona 
4507. QENA Igballe  
4508. QENA Leze 
4509. QENA Melehate 
4510. QENA Muharrem 
4511. QENA Nebih 
4512. QENA Nehat 
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4513. QENA Xhevat  
4514. QENDRA E ARSIMIT E KOSOVËS (KEC) 
4515. QENDRA E KULTURËS, VUSHTRRI 
4516. QENDRA E SKIJIMIT “BOGAJ” 
4517. QENDRA E SKIJIMIT “BREZOVICA” 
4518. QENDRA E STUDENTËVE 
4519. QENDRA KINEMATOGRAFIKE E KOSOVËS 
4520. QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVËS 

(QKUK) 
4521. QENDRAT DIDAKTIKE 
4522. QENDRAT E ARSIMIT TË MESËM TË 

ORIENTUAR 
4523. QENDRAT E MJEKËSISË FAMILJARE 
4524. QENDRAT EDUKUESE-KORREKTUESE 
4525. QENDRAT KULTURORE ISLAME SHQIPTARE NË 

EVROPË  
4526. QENDRAT KULTURORE SHQIPTARE ISLAME NË 

SHBA  
4527. QENDRAT PËR AFTËSIMIN PROFESIONAL TË 

PUNËTORËVE 
4528. QENDRAT SOCIAL-EDUKATIVE TË KISHËS 

KATOLIKE NË KOSOVË 
4529. QENI I SHARRIT  
4530. QERIMI Bajram  
4531. QERIMI Bujar 
4532. QERIMI Haqif 
4533. QERIMI Hilmi 
4534. QERIMI Sami  
4535. QERIMI Vebi  
4536. QERIQI Ahmet 
4537. QERSHIA (Prunus avium ose, Cerasus avium L.) DHE 

VISHNJA (Prunus cerasus L. Cerasus vulgaris Miller) 
4538. QERRETI Dervish 
4539. QEVERIA E PËRKOHSHME E KOSOVËS 
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4540. QEVERIA E PËRKOHSHME E LIDHJES 
SHQIPTARE TË PRIZRENIT 

4541. QEVERIA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
4542. QEVERIA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS (1991) 
4543. QEVERIA NË MËRGIM E KOSOVËS 
4544. QËNDISJET TRADICIONALE 
4545. QIREZI 
4546. QIRIAZI Gjerasim 
4547. QIRIAZI Parashqevi 
4548. QIRIAZI Sevasti 
4549. QORAC Milorad (Ćorac)  
4550. QORAJ Snezhana (Snežana Ćoraj) 
4551. QORRAJ Xhevat 
4552. QOSJA Donat 
4553. QOSJA Isa  
4554. QOSJA Ismail 
4555. QOSJA Rexhep 
4556. QYPËRLINJTË 
4557. QYQALLA Hava 
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R 
 
4558. RACI Mehdi 
4559. RAÇA Sunaj  
4560. RAÇA Shkelzen 
4561. RAÇAKU Ilaz (Qorri)  
4562. RAÇKI Franjo (Rački)  
4563. RADACI 
4564. RADIO “KOSOVA E LIRË” 
4565. RADIO DUKAGJINI 
4566. RADIO KOSOVA 
4567. RADIO PRISHTINA, PRISHTINË (arkitektura) 
4568. RADIO TELEVIZIONI I KOSOVËS (RTK) 
4569. RADIO TELEVIZIONI I PRISHTINËS (RTP) 
4570. RADIOTELEVIZIONI 21 
4571. RADISHEVA Imer Fazli 
4572. RADOGOSHI Kadrush  
4573. RADOMIROVIQ Mirjana (Radomirović) 
4574. RADOMIROVIQ Nenad (Radomirović) 
4575. RADONIQ Jovan (Radonić) 
4576. RADONIQI Zija 
4577. RADOSAVLJEVIQ Artemije (Radosavlević) 
4578. RADOVIQ Velko (Veljko Radović) 
4579. RADOVIQ Vlado (Radović) 
4580. RAFINERIA E PLUMBIT NË ZVEÇAN 
4581. RAHIMI Qenan  
4582. RAHIMI Shukri 
4583. RAHOVECI 
4584. RAHOVECI (komuna) 
4585. RAHOVECI sheh Sylejman baba  
4586. RAHOVICA 
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4587. RAIÇEVIQ Vladimir (Raičević) 
4588. RAIFI Mensur  
4589. RAINCA 
4590. RAINCA Ajet 
4591. RAJONET SIZMIKE 
4592. RAJONET TEKTONIKE 
4593. RAKA Adil  
4594. RAKA Fadil 
4595. RAKA Jehona  
4596. RAKA Lul 
4597. RAKA Tefik  
4598. RAKOSHI 
4599. RAKOVICA Enver 
4600. RAKOVICA Hysen  
4601. RAMA Abdyl 
4602. RAMA Agron  
4603. RAMA Favzi 
4604. RAMA Ismail 
4605. RAMA Kadrush 
4606. RAMA Milaim 
4607. RAMA Përparim 
4608. RAMA Rrahman  
4609. RAMA Sadik 
4610. RAMA Sali 
4611. RAMA Suad 
4612. RAMABAJA Muharrem 
4613. RAMABAJA Rushit 
4614. RAMABAJA Sadri 
4615. RAMADANI Agim 
4616. RAMADANI Arben 
4617. RAMADANI Bashkim 
4618. RAMADANI Ibrahim  
4619. RAMADANI Musa 
4620. RAMADANI Nysret  
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4621. RAMADANI Qani 
4622. RAMADANI Ramadan 
4623. RAMADANI Taip 
4624. RAMAJ Ragip 
4625. RAMAJLI Iljaz 
4626. RAMAXHIKU Abdurrahman 
4627. RAMAZANI  
4628. RAMIQI Miradije 
4629. RAMKU Refik  
4630. RAMOSAJ Berim 
4631. RANDOBRAVA Hylkije 
4632. RANDOBRAVA Reshat 
4633. RANILLUGU 
4634. RANILLUGU (komuna) 
4635. RANKOVIQ Aleksandër (Aleksandar Ranković) 
4636. RAPORTET E PROGRESIT TË KOMISIONIT 

EVROPIAN PËR KOSOVËN (2007-2011) 
4637. RAPSODËT 
4638. RASIA-RASHA-SERBIA 
4639. RASPASANI Toma  
4640. RASHANI Shefqet 
4641. RASHIDI Fahri  
4642. RASHITI Sadik 
4643. RATKOCI 
4644. RAUSHIQI 
4645. RECESIONI 
4646. REÇAKU 
4647. REÇANI 
4648. REÇICA Sefedin 
4649. REDAKSIA MUZIKORE E RTK-së 
4650. REFERENDUMI PËR BASHKIMIN E LUGINËS SË 

PRESHEVËS ME KOSOVËN (1968) 
4651. REFERENDUMI PËR PAVARËSINË E KOSOVËS 

(1991) 
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4652. REFERENDUMI PËR SHPALLJEN E REPUBLIKËS 
“ILIRIDA” NË MAQEDONI (1992) 

4653. REFORMA AGRARE 
4654. REFORMA AGRARE (1918-1941 dhe 1945) 
4655. REFORMAT E ARSIMIT 
4656. REFORMAT E TANZIMATIT 
4657. REGJIMENTI “KOSOVA” (1943) 
4658. REGJISTRI I BIZNESVE 
4659. REKA Blerim 
4660. REKA Hamza 
4661. REKA Hazir 
4662. REKA Nazmije  
4663. REKALIU Xheladin 
4664. REKUIZIMI 
4665. RELA Josip V.  
4666. RELIEVI I LIBERIT  
4667. RELIEVI I VLLAHISË  
4668. REMA Hasan 
4669. REMITANCAT (Shih: DËRGESAT E 

EMIGRANTËVE) 
4670. REMNIKU Hasan  
4671. RENDIQ-MIOÇEVIQ Duje (Rendić-Miočevi) 
4672. REPANOVIQ Dragana (Repanović) 
4673. REPIQ Anamari (Repić) 
4674. REPUBLIKA E RAGUZËS 
4675. REPUBLIKA E VENEDIKUT 
4676. RESTELICA 
4677. RESURSET  
4678. RESHITAJ Ramadan 
4679. RESHITAJ Refki 
4680. RESHITI Nail 
4681. REVISTA “BULETINI I MUZEUT TË KOSOVËS” 
4682. REVISTA “DITURIA” 
4683. REVISTA “EDUKATA ISLAME”  
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4684. REVISTA “EKONOMIA” 
4685. REVISTA “FILOLOGICA” 
4686. REVISTA “FILOLOGJIA” 
4687. REVISTA “FJALA” 
4688. REVISTA “FRYMA E FILOZOFISË” 
4689. REVISTA “GJUHA SHQIPE” 
4690. REVISTA “GJUHA-DIL-JEZIK” 
4691. REVISTA “GJURMIME ALBANOLOGJIKE” 
4692. REVISTA “HORIZONTET E HISTORISË” 
4693. REVISTA “KËRKIME GJEOGRAFIKE” 
4694. REVISTA “KOSOVA LAW REVIEW” 

(SHQYRTIME JURIDIKE NË KOSOVË) 
4695. REVISTA “KOSOVA” (NË GJUHËN ANGLEZE) 
4696. REVISTA “KOSOVA” (ORGAN I KOMITETIT TË 

KOSOVËS) 
4697. REVISTA “KOSOVA-KOSOVO”  
4698. REVISTA “KOSOVO LEGAL STUDIES” 

(STUDIMET LIGJORE NË KOSOVË) 
4699. REVISTA “LIBRI SHKOLLOR” 
4700. REVISTA “LOJA” 
4701. REVISTA “MM” 
4702. REVISTA “MONUMENTET E KOSOVËS” 
4703. REVISTA “RECHERCHES ALBANOLOGIQUES” 
4704. REVISTA “STUDIME” 
4705. REVISTA “SHKËNDIJA” 
4706. REVISTA “THEATRI” 
4707. REVISTA “THEMA” 
4708. REVISTA “UDHA E S’VËRTETËS”  
4709. REVISTA LETRARE “JEHONA”  
4710. REVISTA LETRARE “JETA E RE”  
4711. REVISTA LETRARE “KOHA” (Podgoricë) 
4712. REVISTA LETRARE “SHESHI”  
4713. REVISTA LETRARE PËR FËMIJË “FATOSI” 
4714. REVISTA LETRARE PËR FËMIJË “GËZIMI” 
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4715. REVISTA LETRARE PËR FËMIJË “PIONIERI” 
4716. REVISTAT E SPORTIT 
4717. REXHA Abedin 
4718. REXHA Bahri 
4719. REXHA Bajram 
4720. REXHA Ekrem  
4721. REXHA Iljaz  
4722. REXHA Nexhmi  
4723. REXHA Riza 
4724. REXHA Skënder 
4725. REXHA Xhemajl 
4726. REXHA Zekirja 
4727. REXHA Zeqir (Batushë) 
4728. REXHAJ Albatros 
4729. REXHAJ Besim 
4730. REXHEPAGIQ Ahmet 
4731. REXHEPAGIQ Jashar 
4732. REXHEPAJ Daut 
4733. REXHEPI Brikenda 
4734. REXHEPI Daut 
4735. REXHEPI Fehim 
4736. REXHEPI Fehmi 
4737. REXHEPI Ferat 
4738. REXHEPI Ibrahim 
4739. REXHEPI Jusuf  
4740. REXHEPI Labinot  
4741. REXHEPI Leonora  
4742. REXHEPI Mirlinda 
4743. REXHEPI Ramadan 
4744. REXHEPI Skënder  
4745. REXHEPI Shefqet 
4746. REXHEPI Valbona 
4747. REXHIQ Lubomir (Redžić) 
4748. REZOLUTA E KS të OKB 1244/99 



 
 
 

177

4749. REZOLUTAT E KONGRESIT AMERIKAN PËR 
KOSOVËN (1986-1999) 

4750. REZOLUTAT E KS të OKB PËR KOSOVËN (1998-
1999) 

4751. REZOLUTAT EVROPIANE PËR KOSOVËN 
4752. REZOLUTAT/DEKLARATAT E KUVENDIT TË 

SHQIPËRISË PËR KOSOVËN 
4753. RIASETI I BASHKËSISË ISLAME NË ISH-

JUGOSLLAVI 
4754. RILINDJA DEMOKRATIKE KOMBËTARE (RDK) 
4755. RILINDJA KOMBËTARE SHQIPTARE  
4756. RINDËRTIMI EKONOMIK 
4757. RINDËRTIMI I PASLUFTËS 
4758. RINIA NACIONALISTE PËR MBROJTJEN E 

KOSOVËS (1944) 
4759. RIPUSHTIMI I KOSOVËS (1918) 
4760. RISKU (I VENDIT) 
4761. RISTIQ Lubomir (Ljubomir Ristić)  
4762. RISTIQ Miodrag (Ristić) 
4763. RISTRUKTURIMI 
4764. RITET PAGANE 
4765. RIZA Emin 
4766. RIZA Faik 
4767. RIZA Selman 
4768. RIZA Strellci 
4769. RIZA Ymer 
4770. RIZAJ Gazmend  
4771. RIZAJ Musa 
4772. RIZAJ Skënder  
4773. RIZVANOLLI Esat 
4774. RIZVANOLLI Fatmir 
4775. RIZVANOLLI Fuad 
4776. RIZVANOLLI Masar 
4777. ROBAJ Shpëtim  
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4778. ROBELI Enver 
4779. ROBERTSON George (Xhorzh) 
4780. RODE Boris 
4781. RODIQI Matej 
4782. RODOPËT  
4783. ROGOÇICA 
4784. ROGOVA 
4785. ROGOVA Hasan pashë  
4786. ROGOVA Safete 
4787. ROGOZNA 
4788. ROHAN Albert  
4789. ROK Mario (Roques) 
4790. ROMANI 
4791. ROMANIZMAT 
4792. ROMISHTJA 
4793. ROZHAJA Dervish 
4794. RU Mishel (Michel Roux) 
4795. RUBIN Xhems (James) 
4796. RUDI Agim 
4797. RUDI Donika 
4798. RUDI Drita 
4799. RUDI Hysni 
4800. RUDI Rafet 
4801. RUFAINJTË  
4802. RUFATI Xhelil 
4803. RUGOVA 
4804. RUGOVA Arben 
4805. RUGOVA Bardh 
4806. RUGOVA Edmond 
4807. RUGOVA Ibrahim 
4808. RUGOVA Mujë 
4809. RUGOVA Rrustem 
4810. RUGOVA-GAXHA Blerina 
4811. RUGOVËS (E FOLMJA E) 
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4812. RUKIQI Mehmet 
4813. RUKOVCI Nezaqete 
4814. RUNIKU 
4815. RUSI Myqereme 
4816. RUSINOVCI Adem 
4817. RUSHITI Florim  
4818. RUSHITI Hasim 
4819. RUSHITI Liman  
4820. RUSHITI Mustafë 
4821. RUSHITI Sulejman 
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RR 
 
4822. RRAFSHI I DUKAGJINIT  
4823. RRAFSHI I KOSOVËS  
4824. RRAHMANI Agron 
4825. RRAHMANI Kujtim  
4826. RRAHMANI Nazmi  
4827. RRAHMANI Zejnullah  
4828. RRAPI Gjergj 
4829. RREGULLATORËT  
4830. RRËFIMTARËT 
4831. RRËQEBULLI (Lynx lynx L.) 
4832. RRËSHQITJET E TOKËS 
4833. RRITJA EKONOMIKE 
4834. RRJETI RRUGOR  
4835. RRUGËT LOKALE 
4836. RRUGËT MAGJISTRALE 
4837. RRUGËT MESJETARE 
4838. RRUGËT NË DARDANI 
4839. RRUGËT RAJONALE 
4840. RRUSTEMI Ferit 
4841. RRUSTEMI Halil 
4842. RRUSTEMI Sabit  
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S 
 
4843. SAADITË 
4844. SABEDINI Musa 
4845. SADAKAJA  
4846. SADIKAJ Beqir 
4847. SADIKU Bedri 
4848. SADIKU Naim  
4849. SADIKU Nazmi 
4850. SADIKU Ramiz 
4851. SADIKU Rrahim  
4852. SADIKU Zeqir 
4853. SADRIA Ker 
4854. SADRIAZEMËT SHQIPTARË  
4855. SADRIU Isa 
4856. SADRIU Liridon 
4857. SAHATÇIU Besim 
4858. SAHATÇIU Xhevdet 
4859. SAHITI Ejup 
4860. SAHITI Muharrem 
4861. SAHITI Naser  
4862. SAHITI Sahit 
4863. SAHITI Skënder  
4864. SAHITI Zeqirja 
4865. DEDE Sali Njazi  
4866. SALIEVA Salia 
4867. SALIHAMIXHIQ Muhedin  
4868. SALIHAMIXHIQ Nusret 
4869. SALIHU Agim 
4870. SALIHU Ahmet Shtimja 
4871. SALIHU Astrit 
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4872. SALIHU Avdi 
4873. SALIHU Aziz  
4874. SALIHU Bul 
4875. SALIHU Ejup Xhemë  
4876. SALIHU Eroll 
4877. SALIHU Faruk 
4878. SALIHU Hajdar  
4879. SALIHU Haxhi Salih  
4880. SALIHU Hysen 
4881. SALIHU Ismet 
4882. SALIHU Jahë 
4883. SALIHU Jashar 
4884. SALIHU Kurtesh 
4885. SALIHU Lekë 
4886. SALIHU Remzi 
4887. SALIHU Rrustem  
4888. SALIHU Salajdin  
4889. SALIHU Zejnel 
4890. SAMIU Rrahim 
4891. SANATORIUMI 
4892. SANDFELD Kristian (Christian) 
4893. SANEJA Mazllum  
4894. SANËZA (Gentiana lutea L.) 
4895. SANTORI Françesk Anton 
4896. SAPUNXHIU Riza 
4897. SARAÇINI-KELMENDI Afërdita 
4898. SARAÇINI Bedri 
4899. SARAÇINI Eshref 
4900. SARAÇINI Eugen 
4901. SARKOFAGU I ULPIANËS  
4902. SARKOFAGU I VENDENISIT 
4903. SASËT 
4904. SASTEB (Shoqëria Kryesore Tregtare për Shitjen e 

Drithërave) 
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4905. SAUKU Haxhi 
4906. SAVICKA Irena (Sawicka) 
4907. SAVIQ Vukomir (Savić) 
4908. SAVOIA Leonardo 
4909. SAZONOV Sergej D.  
4910. SEBRËT 
4911. SEDAJ Engjëll 
4912. SEDLLARI 
4913. SEDLLARI Banush (Hoxha) 
4914. SEFA Ruzhdi 
4915. SEFAJ Bajram 
4916. SEFAJ Fatime 
4917. SEFERI Fazli Myrta 
4918. SEFERI Idriz  
4919. SEGONI Martin 
4920. SEIKO Veiz 
4921. SEJDIU Fatmir 
4922. SEJDIU Pleurat 
4923. SEJDIU Sejdi 
4924. SEJDIU Shaban 
4925. SEJDIU Shefki 
4926. SEJDIU Shqipe 
4927. SEJDIU-RUGOVA Linditë 
4928. SEJFIJA Osman 
4929. SEJFULLAI Elmir  
4930. SEKIRAÇA Shkumbin 
4931. SEKTET  
4932. SELACI Ahmet 
4933. SELAMI Hasan  
4934. SELANI Bajram 
4935. SELIMAJ Rexhep  
4936. SELIMI Abedin (arsimi) 
4937. SELIMI Abedin (shekulli XX) 
4938. SELIMI Agim 
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4939. SELIMI Jashar 
4940. SELIMI Jusuf 
4941. SELIMI Musa 
4942. SELIMI Rexhep 
4943. SELIMI Selim 
4944. SELIMI Sylejman 
4945. SELIMI Talat 
4946. SELISHÇEV A. M. (Seliščev) 
4947. SELMANAJ Selman  
4948. SELMANI Ahmet 
4949. SELMANI Naim 
4950. SEMINARI DIOÇEZAN “IMZOT LAZËR MJEDA”, 

PRIZREN 
4951. SEMINARI NDËRKOMBËTAR PËR GJUHËN 

LETËRSINË DHE KULTURËN SHQIPTARE, 
PRISHTINË 

4952. SEMINARI ORTODOKS I PRIZRENIT  
4953. SERBISHTJA  
4954. SERBIZMAT 
4955. SEREMBE Zef  
4956. SERMAXHAJ Haki  
4957. SERREÇI Gjon 
4958. SERREÇI Matej 
4959. SËRBIA 
4960. SËRBLAK Milutin  
4961. SIDA  
4962. SIFILIZI 
4963. SIGURIMET SHOQËRORE 
4964. SIJARINA Ismet 
4965. SIJAVUSH Pasha  
4966. SILAJXHIQ Haris (Silajdžić) 
4967. SIMNICA Ismajl 
4968. SIMNICA Ramadan  
4969. SINA Iliaz 
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4970. SINAGOGA E PRISHTINËS  
4971. SINANAJ Zekë 
4972. SINANI Shaban 
4973. SINANI Shefqet 
4974. SINANI Tahir  
4975. SINANI Xhevat 
4976. SINELLA Fehmi 
4977. SINODI I KISHËS ORTODOKSE SERBE  
4978. SINOYMERI Myfit  
4979. SIPARUNTI 
4980. SIQECA Shpresa 
4981. SIRINIQI 
4982. SISTEMET E UJITJES  
4983. SISTEMI BANKAR 
4984. SISTEMI DOGANOR (Shih: DOGANAT/DOGANIMI) 
4985. SISTEMI ENERGJETIK 
4986. SISTEMI I PENSIONEVE 
4987. SISTEMI PARALEL I ARSIMIT 
4988. SISTEMI TIMAR  
4989. SISTEMI ZGJEDHOR I KOSOVËS 
4990. SKARDI  
4991. SKEJA Avni  
4992. SKËNDERAJ 
4993. SKËNDERAJ (komuna) 
4994. SKËNDERBEU Gjergj Kastrioti  
4995. SKËNDERI Bedri 
4996. SKËNDERI Skënder 
4997. SKIROI Zef 
4998. SKIVJANI 
4999. SKLLAVINITË 
5000. SKOK Petar 
5001. SKORA Jusuf 
5002. SKULPTURA 
5003. SKUPI 



 
 
 

186

5004. SLLAMNIKU Besim  
5005. SLLAMNIKU Laura 
5006. SLLAVËT 
5007. SLLAVISHTJA  
5008. SLLAVIZMAT 
5009. SMAJLI Alush 
5010. SMAKA Shaqir 
5011. SMAKAJ Smajl 
5012. SMIRNOVA Nina 
5013. SMREKOVNICA 
5014. SNOJ Marko 
5015. SOÇANICA 
5016. SOÇANICA (Shih: MUNICIPIUM DD) 
5017. SOIMIROVIQ Dom Franjo (Soimirović) 
5018. SOJEVA 
5019. SOJEVA Musli 
5020. SOJEVA Xhevat 
5021. SOKALNIKËT  
5022. SOKOLI Ali  
5023. SOKOLI Bylbyl 
5024. SOKOLI Isuf  
5025. SOKOLI Mic 
5026. SOKOLOVA Bojka 
5027. SOKOLOVIQI Mehmet pashë  
5028. SOLANA Havier (Javier) 
5029. SOLANO Françesko (Francesco) 
5030. SOPAJ Nehas  
5031. SOPI Agim 
5032. SOPI Ipeshkvi Mark  
5033. SOPI Rudolf 
5034. SOPI Tahir 
5035. SOPI Xhevat 
5036. SORORATI  
5037. SOS FSHATI 
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5038. SPAHIJA Halim 
5039. SPAHIU Afrim 
5040. SPAHIU Ahmet  
5041. SPAHIU Avni 
5042. SPAHIU Besnik 
5043. SPAHIU Fatmir  
5044. SPAHIU Irfan  
5045. SPAHIU Islam 
5046. SPAHIU Naim 
5047. SPAHIU Safet 
5048. SPAHIU Salih 
5049. SPAHIU Seniha 
5050. SPAHIU Shuaip 
5051. SPAHIU Xhavit 
5052. SPAHIU Xhevdet 
5053. SPANËT 
5054. SPASIQ Novica (Spasić) 
5055. SPASTRIMI ETNIK 
5056. SPITALET E UÇK-ës 
5057. SPITALET RAJONALE 
5058. SPORTI I SHQIPTARËVE NË DIASPORË 
5059. SPORTI I SHQIPTARËVE NË LUGINËN E 

PRESHEVËS 
5060. SPORTI I SHQIPTARËVE NË MAL TË ZI 
5061. SPORTI I SHQIPTARËVE NË MAQEDONI 
5062. SRECKA 
5063. SREDSKA 
5064. SREJOVIQ Dragoslav (Srejović) 
5065. SRZENTIQ Krsta (Srzentić) 
5066. STACIONET BENEFICIARE 
5067. STACIONET DOGANORE ILIRE (STATIONES 

VECTIGALIS)  
5068. STACIONI RRUGOR I POSLISHTES  
5069. STADIUMET E FUTBOLLIT  
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5070. STAFAJ Ardit 
5071. STAFAJ Enver 
5072. STANDARDET E ARSIMIT 
5073. STANDARDET E KOSOVËS 
5074. STANDARDI I JETESËS 
5075. STANECI Ali  
5076. STANECI Limon  
5077. STANISHIQ Petar (Stanišić) 
5078. STANTËRGI 
5079. STAROVA Luan  
5080. STATOVCI Ardita 
5081. STATOVCI Drita  
5082. STATOVCI Ejup 
5083. STATUSI JURIDIK I MARRËDHËNIEVE KOSOVË-BE 
5084. STATUTET E QYTETEVE MESJETARE 
5085. STAVILECI Blerim 
5086. STAVILECI Esat 
5087. STAVILECI Fatmir 
5088. STAVILECI Masar 
5089. STAVILECI Musa 
5090. STAVRE Aleksandër Drenova 
5091. STEFANOVIQ-RAVASI Slavolub (Stefanović)  
5092. STELLA DARDANE  
5093. STOJANOVIQ Radoslav (Stojanović) 
5094. STOJANOVIQ Trajko (Stojanović) 
5095. STOLITË DARDANE 
5096. STRABONI 
5097. STRATEGU 
5098. STRATEGJITË E ARSIMIT 
5099. STREHIMORET 
5100. STRELLCI Rizah 
5101. STREZOCI 
5102. STRUGA Murteza Ali  
5103. STRUKTURA EKONOMIKE E POPULLSISË 
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5104. STRUKTURA ETNIKE E POPULLSISË  
5105. STRUKTURA FETARE E POPULLSISË 
5106. STRUKTURA GJINORE E POPULLSISË 
5107. STRUKTURA MOSHORE E POPULLSISË  
5108. STRUKTURAT E POPULLSISË 
5109. STUBLLA 
5110. STUBLLA Mustafë 
5111. STUBLLA Shemsije 
5112. STUDENÇANI 
5113. STUDENICA Myrteza 
5114. STUDIMET ALBANOLOGJIKE 
5115. STUDIMET DIAKRONIKE TË SHQIPES 
5116. STUDIMET DIALEKTOLOGJIKE TË SHQIPES 
5117. STUDIMET E STRUKTURËS SË SHQIPES 
5118. STUDIMET FILOLOGJIKE TË SHQIPES 
5119. STUDIMET FUNKSIONALE TË SHQIPES 
5120. STUDIMET OSMANOLOGJIKE  
5121. STUDIMET PASUNIVERSITARE 
5122. STUDIMET SOCIOLINGUISTIKE TË SHQIPES 
5123. STUDIMET TEKSTORE 
5124. STUDIMI I FIZIBILITETIT I KE PËR KOSOVËN 

(2012-2013) 
5125. SUHAREKA 
5126. SUHAREKA (komuna) 
5127. SUKA E CËRMJANIT 
5128. SUKA E DËRMANIT 
5129. SULÇA Nijazi 
5130. SULEJMANI Fadil 
5131. SULEJMANI Fatmir 
5132. SULEJMANI Hivzi  
5133. SULEJMANI Lorik 
5134. SULMET BARBARE  
5135. SULLTAN MEHMETI II  
5136. SULLTAN MURATI I  
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5137. SULLTAN SYLEJMANI II  
5138. SULLTAN HAMIDI 
5139. SUMA Antonio Ndoc 
5140. SUMA Dom Mikel  
5141. SUNITËT  
5142. SURROI Flaka 
5143. SURROI Nahire  
5144. SURROI Rexhai  
5145. SURROI Veton 
5146. SURROI-SYLA Blerta 
5147. SUSURI Latif 
5148. SUTAJ Ali 
5149. SVANE Gunar (Gunnar)  
5150. SVASTIKA (Shih: KRYQI I THYER) 
5151. SVIRCA 
5152. SYLA Azem 
5153. SYLA Fazli 
5154. SYLA Gazmend 
5155. SYLA Hamdi 
5156. SYLA Hilmi 
5157. SYLA Ismail  
5158. SYLA Jeton 
5159. SYLA Mustafë 
5160. SYLA Sylejman  
5161. SYLA Shkëlzen  
5162. SYLA Xhevat  
5163. SYLA Ylber 
5164. SYLAJ Ragip  
5165. SYLANAJ Sylë  
5166. SYLEJMAN Hadim aga  
5167. SYLEJMANI Bajram 
5168. SYLEJMANI Daut  
5169. SYLEJMANI Fehmi 
5170. SYLEJMANI Grusel 
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5171. SYLEJMANI Haki 
5172. SYLEJMANI Ismet 
5173. SYLEJMANI Muharrem 
5174. SYLEJMANI Sefedin 
5175. SYLEJMANI Shaban  
5176. SYLEJMANI Xhafer 
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5177. SHABANI Bajram 
5178. SHABANI Haxhi  
5179. SHABANI Myderriz Muharrem Tahsin  
5180. SHABANI Ramadan  
5181. SHABANI Resul 
5182. SHABANI Shaban 
5183. SHABANI Ymer 
5184. SHABANI-BRICA Abdullah 
5185. SHAHINI Remzi 
5186. SHAHIQI Muharrem 
5187. SHAHIQI Sabedin  
5188. SHALA Abdurrahman  
5189. SHALA Agim  
5190. SHALA Ahmet 
5191. SHALA Ali (sport) 
5192. SHALA Ali (shkenca teknike) 
5193. SHALA Anton  
5194. SHALA Artor 
5195. SHALA Avdi  
5196. SHALA Bajram 
5197. SHALA Bedri  
5198. SHALA Blerim 
5199. SHALA Demush 
5200. SHALA Dom Pjetër 
5201. SHALA E BAJGORES 
5202. SHALA Ferat 
5203. SHALA Hafir 
5204. SHALA Kujtim 
5205. SHALA Kujtim M.  
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5206. SHALA Luljeta  
5207. SHALA Lulzim 
5208. SHALA Mentor 
5209. SHALA Meribane 
5210. SHALA Muhamet 
5211. SHALA Mujë 
5212. SHALA Mustafa 
5213. SHALA Myrteza 
5214. SHALA Pranvera 
5215. SHALA Rexhep 
5216. SHALA Rexhep Murtez  
5217. SHALA Rezak 
5218. SHALA Sadik  
5219. SHALA Sanije (informimi) 
5220. SHALA Sanije (muzikë) 
5221. SHALA Shaban (historia e shekullit XX) 
5222. SHALA Shaban (lufta e vitit 1999) 
5223. SHALA Xheladin  
5224. SHAQIR Xhezair  
5225. SHAQIRI Gazmend 
5226. SHAQIRI Gjerdan  
5227. SHAQIRI Hysni 
5228. SHAQIRI Ibrahim 
5229. SHAQIRI Korab 
5230. SHAQIRI Latif 
5231. SHAQIRI Osman (Mana Shaqa) 
5232. SHAQIRI Sabri 
5233. SHAQIRI Sylejman 
5234. SHAQIRI Ymer 
5235. SHARPING Rudolf  
5236. SHARRËZA (Tetanus) 
5237. SHARRI  
5238. SHARRI (Shih: DRAGASHI) 
5239. SHASHEL Ana (Ana Šašel) 
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5240. SHASHEL Jarosllav (Jaroslav Šašel) 
5241. SHATRI Bajram 
5242. SHATRI Muhamet  
5243. SHÇEBRIN Grigorije S.(Ščerbin)  
5244. SHEH MUHIDINI  
5245. SHEHADETI  
5246. SHEHDULA Meritë  
5247. SHEHDULA Shirina 
5248. SHEHLERËT  
5249. SHEHOLLI Bahtir 
5250. SHEHU Bashkim 
5251. SHEHU Bekim 
5252. SHEHU Fahrudin  
5253. SHEHU Gjyltekin 
5254. SHEHU Hadi 
5255. SHEHU Islam 
5256. SHEHU Jahja 
5257. SHEHU Maksut  
5258. SHEHU Musa  
5259. SHEHU Myhedin Mehmet Sezai  
5260. SHEHU Tahsim 
5261. SHEHZADE Musa 
5262. SHEJA Xhimi (Jamie Shea) 
5263. SHEJHUL-ISLAMËT SHQIPTARË 
5264. SHEMA Isak  
5265. SHEMSIDINI Zahadin 
5266. SHENGYLI Skënder 
5267. SHEQIRI Rizah  
5268. SHERIFI Enver 
5269. SHERIFI Skënder  
5270. SHERUPA  
5271. SHËN FLORI 
5272. SHËN LAURI  
5273. SHËNDETËSIA  
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5274. SHËNDETI  
5275. SHËRBIMET ME VLERË TË LARTË SHTUESE 
5276. SHËRBIMET PUBLIKE 
5277. SHËRBIMI AGRONOMIK SHQIPTAR NË KOSOVË 

DHE MAQEDONI  
5278. SHËRBIMI GJEOLOGJIK 
5279. SHËRBIMI KONSULLAR MESJETAR 
5280. SHËRBIMI PEDAGOGJIK-PSIKOLOGJIK NË SHKOLLË 
5281. SHËRBIMI SIZMIK 
5282. SHIITËT  
5283. SHIPOLI 
5284. SHIPTAR  
5285. SHIROKA Filip 
5286. SHIROKA Gjon 
5287. SHIROKA Kolë 
5288. SHIROKA Kolë B. 
5289. SHIROKA Simon 
5290. SHITA Vehap  
5291. SHKA (SHKITË-SHKIJET) 
5292. SHKËMBINJTË 
5293. SHKODRA Faik 
5294. SHKODRA Sadri 
5295. SHKODRA Xhevat 
5296. SHKODRA Zija  
5297. SHKODRANISHTJA LETRARE 
5298. SHKODRANIZMAT 
5299. SHKOLOLLI Erzen 
5300. SHKOLLA AMË 
5301. SHKOLLA E LARTË BUJQËSORE, PRISHTINË 
5302. SHKOLLA E LARTË EKONOMIKE PRISHTINË 
5303. SHKOLLA E LARTË EKONOMIKE-KOMERCIALE 

PEJË 
5304. SHKOLLA E LARTË PEDAGOGJIKE “BAJRAM 

CURRI”, GJAKOVË 
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5305. SHKOLLA E LARTË PEDAGOGJIKE 
“SKËNDERBEU”, GJILAN 

5306. SHKOLLA E LARTË PEDAGOGJIKE “XHEVDET 
DODA”, PRIZREN 

5307. SHKOLLA E LARTË PEDAGOGJIKE, PRISHTINË 
5308. SHKOLLA E LARTË TEKNIKE, MITROVICË 
5309. SHKOLLA E LARTË TEKNIKE, PRISHTINË 
5310. SHKOLLA E MESME E ARTEVE, PEJË 
5311. SHKOLLA E MESME E BUJQËSISË DHE E 

VETERINARISË, PRISHTINË 
5312. SHKOLLA E MESME E FISKULTURËS, PRISHTINË 
5313. SHKOLLA E MESME E MJEKËSISË, PRISHTINË 
5314. SHKOLLA E MESME E POLICISË, VUSHTRRI 
5315. SHKOLLA E MESME TEKNIKE, PRISHTINË 
5316. SHKOLLA FILLORE 
5317. SHKOLLA LETRARE 
5318. SHKOLLA NORMALE “SAMI FRASHËRI”, 

PRISHTINË 
5319. SHKOLLA SHQIPE “SKËNDERBEU”, GJAKOVË 
5320. SHKOLLA SHQIPE E DJEMVE, PRIZREN 
5321. SHKOLLA SHQIPE E JANJEVËS 
5322. SHKOLLA SHQIPE E STUBLLËS 
5323. SHKOLLA SHQIPE E VAJZAVE NË PRIZREN 
5324. SHKOLLAT E LARTA 
5325. SHKOLLAT E LARTA EKONOMIKE 
5326. SHKOLLAT E LARTA PEDAGOGJIKE 
5327. SHKOLLAT E LARTA TEKNIKE 
5328. SHKOLLAT E MESME 
5329. SHKOLLAT E MESME BUJQËSORE 
5330. SHKOLLAT E MESME EKONOMIKE 
5331. SHKOLLAT E MESME TEKNIKE 
5332. SHKOLLAT E MESME TË MJEKËSISË  
5333. SHKOLLAT E MUZIKËS 
5334. SHKOLLAT E NXËNËSVE NË EKONOMI 
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5335. SHKOLLAT PRIVATE 
5336. SHKOLLAT SERBE 
5337. SHKOLLAT SPECIALE 
5338. SHKOLLAT TURKE 
5339. SHKONETI Stak Mark 
5340. SHKRELI 
5341. SHKRELI Adem 
5342. SHKRELI Azem  
5343. SHKRELI Beqir 
5344. SHKRELI Hys 
5345. SHKRELI Ymer  
5346. SHKRIMI I SHQIPES ME ALFABET ARAB 
5347. SHKUPI Arnaut Ibrahim pashë  
5348. SHKUPI Jashar Bej  
5349. SHKUPI Koxha Halil Pashë  
5350. SHKUPI Shefqet 
5351. SHKUPI Valihi  
5352. SHKUPJANI Lutfullah  
5353. SHLLAKU Marie 
5354. SHMBARA Mateo (Matteo Sciambra) 
5355. SHOQATA (LIDHJA) E SHKRIMTARËVE TË 

KOSOVËS 
5356. SHOQATA HUMANITARE “BEREQETI”  
5357. SHOQATA ARSIMORE “MOTRAT QIRIAZI” 
5358. SHOQATA E ARTISTËVE FIGURATIV TË KOSOVËS 
5359. SHOQATA E ARTISTËVE MUZIKORË E KOSOVËS 
5360. SHOQATA E ARTISTËVE APLIKATIV TË KOSOVËS 
5361. SHOQATA E FARMACISTËVE TË KOSOVËS 
5362. SHOQATA E FILOZOFËVE DHE E SOCIOLOGËVE 

TË KOSOVËS 
5363. SHOQATA E GJEOGRAFËVE TË KOSOVËS 
5364. SHOQATA E INFERMIERËVE TË KOSOVËS  
5365. SHOQATA E KOMPOZITORËVE E KOSOVËS 
5366. SHOQATA E PEDAGOGËVE MUZIKORË E KOSOVËS 
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5367. SHOQATA E PEDAGOGËVE TË KOSOVËS 
5368. SHOQATA E PSIKOLOGËVE TE KOSOVËS 
5369. SHOQATA E STOMATOLOGËVE TË KOSOVËS 
5370. SHOQATA E VETERANËVE TË ARSIMIT TË 

KOSOVËS 
5371. SHOQATA HUMANITARE “NËNA TEREZE” 
5372. SHOQATAT E GAZETARËVE TË KOSOVËS 
5373. SHOQATAT E MJEKËVE TË KOSOVËS  
5374. SHOQËRIA ARSIMORE “KOSOVA” 

(BUKURESHT) 
5375. SHOQËRITË AKSIONARE 
5376. SHOQËRITË E SIGURIMEVE 
5377. SHOQËRITË KULTURO-ARTISTIKE AMATORE    
5378. SHOQËRITË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
5379. SHOQËRITË ME PËRGJEGJËSI TË PLOTË 
5380. SHOQËRITË TREGTARE 
5381. SHOSHOLLI Ajet 
5382. SHPALLJA E DEKLARATËS KUSHTETUESE TË 2 

KORRIKUT  
5383. SHPALLJA E KUSHTETUTËS SË KAÇANIKUT  

(7 shtator 1990) 
5384. SHPALLJA E LUFËS NGA SERBIA DHE MALI I ZI 

KUNDËR PERANDORISË OSMANE  
5385. SHPEDICIONET (Shih: AGJECIONET DOGANORE) 
5386. SHPELLA E AZEM GALICËS 
5387. SHPELLA E DUSHIT  
5388. SHPELLA E GADIMES  
5389. SHPELLA E ILINCËS  
5390. SHPELLA E PONORCIT  
5391. SHPELLA E RADACIT  
5392. SHPELLA E RADAVCIT  
5393. SHPELLA E ZATRIQIT  
5394. SHPELLA GRYKA E MADHE  
5395. SHPENDI Mehmet  
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5396. SHPENZIMET BUXHETORE (TË DALAT)  
5397. SHPËRNGULJA E SHQIPTARËVE NDËRMJET DY 

LUFTËRAVE BOTËRORE 
5398. SHPËRNGULJA E SHQIPTARËVE NGA 

SANXHAKU I NISHIT 
5399. SHPËRNGULJET PAS LUFTËS SË DYTË 

BOTËRORE 
5400. SHPRONËSIMI 
5401. SHPUZA Gazmend 
5402. SHQIPËRIA 
5403. SHQIPJA E BULLGARISË 
5404. SHQIPJA E NJËSUAR LETRARE 
5405. SHQIPJA E UKRAINËS 
5406. SHQIPJA NË KOSOVË 
5407. SHQIPJA STANDARDE 
5408. SHTABI I PËRKOHSHËM I UNÇ DHE AP PËR 

KOSOVË  
5409. SHTADMYLER Georg (Stadtmüller) 
5410. SHTATORJA E GRUAS DARDANE (SUHAREKË) 
5411. SHTATORJA TOGATUS (MUSHTISHT) 
5412. SHTAZËT ENDEMIKE 
5413. SHTETI DARDAN 
5414. SHTËPIA BOTUESE “BUZUKU” 
5415. SHTËPIA BOTUESE “DITURIA ISLAME”  
5416. SHTËPIA BOTUESE “DITURIA” 
5417. SHTËPIA BOTUESE “DRITA“ 
5418. SHTËPIA BOTUESE “DUKAGJINI” 
5419. SHTËPIA BOTUESE “FAIK KONICA” 
5420. SHTËPIA BOTUESE “FJALA HYJNORE“ 
5421. SHTËPIA BOTUESE “FLAKA” 
5422. SHTËPIA BOTUESE “KOHA” 
5423. SHTËPIA BOTUESE “LIBRI SHKOLLOR” /ENTI I 

BOTIMIT TË TEKSTEVE DHE MJETEVE 
MËSIMORE  
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5424. SHTËPIA BOTUESE “RILINDJA” 
5425. SHTËPIA BOTUESE “ROZAFA”  
5426. SHTËPIA E MALLRAVE, PRISHTINË (arkitekturë) 
5427. SHTËPI-SHKOLLAT 
5428. SHTËRPCA 
5429. SHTËRPCA (komuna) 
5430. SHTIMI NATYROR 
5431. SHTIMJA 
5432. SHTIMJA (komuna)  
5433. SHTINO Hajredin 
5434. SHTOKAVISHTJA 
5435. SHTUFI Kristë 
5436. SHTUPELI 
5437. SHUFLAJ Milan (Šufflay) 
5438. SHUKRIU Ali 
5439. SHUKRIU Edi  
5440. SHUKRIU Muhamed  
5441. SHUNJEVIQ Çedo (Čedo Šunjević) 
5442. SHUPERKA Partizan 
5443. SHURBANI Nikolla 
5444. SHURDHANI Ismet 
5445. SHUSHKA Jusuf 
5446. SHUSHKA-SHIROKA Gjustina 
5447. SHYC Ishtvan (Istvan Schütz) 
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5448. TABULA PEUTINGERIANA 
5449. TAFAJ Skënder 
5450. TAFALLARI Berat 
5451. TAFARSHIKU Sadik 
5452. TAHA Haki 
5453. TAHIRI Dibran 
5454. TAHIRI Edita 
5455. TAHIRI Lindita 
5456. TAHIRI Nezir 
5457. TAHIRI Ramush 
5458. TAHIRSYLAJ Sylë 
5459. TAIPI Taip 
5460. TAKIM I KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË BE-SË 

(8 QERSHOR 1998) 
5461. TAKIMET E POETESHAVE, VUSHTRI 
5462. TAKIMET LETRARE “AZEM SHKRELI”, PEJË  
5463. TAKIMI I GRUPI TË KONTAKTIT NË LONDËR (22 

JANAR 1999) 
5464. TAKIMI I GRUPIT TË KONTAKTIT NË BON (25 

MARS 1998) 
5465. TAKIMI I GRUPIT TË KONTAKTIT NË LONDËR (9 

MARS 1998) 
5466. TAKIMIN E KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË BE-

SË NË PALERMO (4 QERSHOR 1998) 
5467. TAKIMIN I KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË BE-

SË NË LUKSEMBURG (8 PRILL 1999) 
5468. TALIAVINI Karlo (Carlo Taglavini) 
5469. TALIMATI 
5470. TALOÇI Ludvig fon (Ludwig von Thallóczy) 
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5471. TALLA Hyzri 
5472. TANEFI Apostol 
5473. TANEFI Lirie 
5474. TANKOSIQI 
5475. TARABULLUZI Dom Mikel  
5476. TARAKU Ali  
5477. TARAKU Ekrem  
5478. TARAKU Nysret 
5479. TARAKU Selami 
5480. TARIKATET  
5481. TASIQ Nikola (Tasić) 
5482. TASHOLLI Faruk  
5483. TATIMET 
5484. TATIMI NË FITIM 
5485. TATIMI NË PAGA 
5486. TATIMI NË PRONË 
5487. TATIMI NË VLERËN E SHTUAR 
5488. TEATRI “DODONA” 
5489. TEATRI “ODA” 
5490. TEATRI I FERIZAJT 
5491. TEATRI I GJAKOVËS 
5492. TEATRI I GJILANIT 
5493. TEATRI I MITROVICËS 
5494. TEATRI I PEJËS 
5495. TEATRI I PODUJEVËS  
5496. TEATRI I PRIZRENIT 
5497. TEATRI KOMBËTAR I KOSOVËS 
5498. TEATROT AMATORE 
5499. TEATROT PRIVATE 
5500. TEKSTET SHKOLLORE 
5501. TEKSTET UNIVERSITARE 
5502. TELAKU Abdullah  
5503. TELAKU Jusuf  
5504. TELEVIZIONET RAJONALE DHE LOKALE  
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5505. TEMA E DURRËSIT  
5506. TEMA E SHKUPIT 
5507. TEMO Ibrahim  
5508. TEMPO Svetozar Vukmanoviq (Vukmanović) 
5509. TEMPULLI I ANTINOUT (Shih: MUNICIPIUM DD) 
5510. TEORIA E LETËRSISË 
5511. TEQETË  
5512. TERMOCENTRALI “KOSOVA A” 
5513. TERMOCENTRALI “KOSOVA B” 
5514. TERMOCENTRALI “KOSOVA E RE” 
5515. TERPEZA Hysen  
5516. TERTORJA E QYMYRIT, OBILIQ 
5517. TERZIQI Avni 
5518. TERZIQI Hamdi 
5519. TERZIU Naim 
5520. TERRITORI I DARDANISË  
5521. TETOVA Aqif 
5522. TETOVA Hasan Pashë 
5523. TETOVA Sheh Mustafë 
5524. TËRBESHI Ganimete  
5525. TËRBIMI  
5526. TËRMETET 
5527. TËRNAFCI Xhemë 
5528. TËRNAVA Esat 
5529. TËRNAVA Hajrullah  
5530. TËRNAVA Muhamet 
5531. TËRNAVA Myftiu Naim  
5532. TËRSTENA Jeton  
5533. TËRSTENA Shaban 
5534. TËRSTENIKU 
5535. TËRTHORJA SHKODËR-PEJË 
5536. TËRRNOCI I MADH 
5537. TIFOJA E MORRIT 
5538. TIFOJA E ZORRËVE 
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5539. TIRIQ Azem (Tirić) 
5540. TIVARASI Miho 
5541. TIVARI 
5542. TJERRTORJA  
5543. TMAVA Ahmet 
5544. TOÇI Zef 
5545. TODOROVIQ Jovan (Todorović) 
5546. TODOROVIQ Zhivko (Živko Todorović) 
5547. TOKA BUJQËSORE  
5548. TOKAT 
5549. TOLAJ Hasim 
5550. TOMEO Leonik Nikollë  
5551. TOMIQ Edmond (Tomić) 
5552. TOMIQ Jezdimir (Tomić) 
5553. TOPALLI Demë  
5554. TOPALLI Enver  
5555. TOPALLI Kolec 
5556. TOPÇIU Vediha 
5557. TOPÇIU Xheladin 
5558. TOPLICA  
5559. TOPLICA Avni 
5560. TOPOJANI Ajaz Pashë 
5561. TOPOJANI Sinan Pashë  
5562. TORLLAKISHTE 
5563. TORTE Rexhep 
5564. TORTOSHI Jusuf 
5565. TOSKA Diana 
5566. TOSKA Valbona 
5567. TOSKE NË MAQEDONI (TË FOLMET) 
5568. TOSKËRISHTJA 
5569. TOSKIZËM 
5570. TOVËRLANI Afrim 
5571. TRAJKOVIQ Veselin (Trajković) 
5572. TRAJMER Karl (Treimer) 
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5573. TRAKISHTJA 
5574. TRAKTATI I BERLINIT 
5575. TRAKTATI I PAQES SË SHËN STEFANIT  
5576. TRANSFERI ELEKTRONIK I PAGESAVE  
5577. TRANSPORTI 
5578. TRANSPORTI AUTOMOBILISTIK 
5579. TRANSPORTI HEKURUDHOR  
5580. TRANSPORTI URBAN 
5581. TRE KAPITUJT (TRIA CAPITULA) 
5582. TREBOVIQI 
5583. TREGUESIT MAKROEKONOMIK 
5584. TREPÇA 
5585. TRIBUNALI I HAGËS PËR KRIMET E LUFTËS NË 

ISH-JUGOSLLAVI 
5586. TRIFIQ Tomislav (Trifić) 
5587. TROCKI Leon (Trotsky) 
5588. TROEBST Stefan  
5589. TROJA  
5590. TROKSHI Dom Pashk 
5591. TRONI Hilmi 
5592. TRONI Alberta 
5593. TRUDOVI DRUZHINI (Shoqëritë e Punës) 
5594. TRUPAT MBROJTËSE TË KOSOVËS 
5595. TRUSTI I KURSIMEVE PENSIONALE TË KOSOVËS 
5596. TUBERKULOZI  
5597. TUBIMI I VERRAVE TË LLUKËS (1990)  
5598. TUBIMIET E GAZIMESTANIT (1939, 1989) 
5599. TUCOVIQ Dimitrije (Tucović)  
5600. TUFEKQI Fevzi 
5601. TUHINA Gjeraqina 
5602. TUMA 
5603. TUMA E BAJËS SË PEJËS  
5604. TUMA E CERNICËS 
5605. TUMA E DUBIÇAKUT  
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5606. TUMA E FSHAJËS  
5607. TUMA E FUSHËS SË ÇERKEZIT  
5608. TUMA E JASHANICËS  
5609. TUMA E LUBOZHDËS  
5610. TUMA E LLASHTICËS  
5611. TUMA E MOGLICËS  
5612. TUMA E PËRÇEVËS  
5613. TUMA E PONOSHECIT    
5614. TUMAT E PORODIMËS  
5615. TUMAT E ROGOVËS  
5616. TUMAT E ROMAJËS  
5617. TUMAT E SHIROKËS    
5618. TUMAT E VOLLJAKËS  
5619. TUMB Albert (Thumb) 
5620. TUNELI I PARË 
5621. TUNMAN Johan (Johann Thunmann) 
5622. TUPALLA 
5623. TURÇELI 
5624. TURGUT Shefqet Pasha 
5625. TURIQECI 
5626. TURIZMI 
5627. TURIZMI DIMROR 
5628. TURIZMI SHËNDETËSOR DHE RURAL  
5629. TURJAKA Bujar 
5630. TURKU Ahmet 
5631. TURKU Halil 
5632. TURQIZËM 
5633. TV “KLAN KOSOVA” 
5634. TYGJECI 
5635. TYRBJA E SULLTAN MURATIT  



 
 
 

207

 

TH 
 
5636. THAÇI Abdullah  
5637. THAÇI Adelina 
5638. THAÇI Ali  
5639. THAÇI Arben  
5640. THAÇI Bekim  
5641. THAÇI Hashim 
5642. THAÇI Menduh 
5643. THERANDA (Shih: SUHAREKA) 
5644. THESARI I ÇELLOPEKUT 
5645. THESARI I DOBRATINIT 
5646. THESARI I SHTETIT 
5647. THRAKËT  
5648. THUNATËT 
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U 
 
5649. UEB-ET DHE PORTALET 
5650. UILSON Udrou (Woodrow Wilson) 
5651. UJËNDARËSI DETAR 
5652. UJËRAT NËNTOKËSOR 
5653. UJËVARA E RADACIT 
5654. UJKANI Qerim  
5655. UJKANI Samir 
5656. UJMIRI 
5657. UKA Bajram 
5658. UKA Lec 
5659. UKA Mehë  
5660. UKA Sabit 
5661. UKAJ Halil  
5662. UKAJ Shefki 
5663. UKAJ Vezir 
5664. UKELLA Sadik 
5665. UKELLI Hajredin  
5666. UKMATA Hysen  
5667. UKSHINI Sami  
5668. UKSHINI Sylë 
5669. UKSHINI Shaban  
5670. UKSHINI Xhevat 
5671. UKZMAJLI Nazmi  
5672. UKZMAJLI Ramiz  
5673. ULAJ Idriz 
5674. ULEMAJA  
5675. ULPIANA  
5676. ULQINAKU Hafiz Ali 
5677. ULQINAKU Hajro  
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5678. ULQINI 
5679. UNICEF-I  
5680. UNIKOMB 
5681. UNIVERSITETET E PUNËTORËVE 
5682. UNIVERSITETET POPULLORE 
5683. UNIVERSITETI AMERIKAN I KOSOVËS (AUK) 
5684. UNIVERSITETI I EVROPËS JUGLINDORE, TETOVË 
5685. UNIVERSITETI I PEJËS 
5686. UNIVERSITETI I PRISHTINËS 
5687. UNIVERSITETI I PRIZRENIT 
5688. UNIVERSITETI I TETOVËS 
5689. UNIVERSITETI VEROR NDËRKOMBËTAR 
5690. UNMIK 
5691. UOKER Uilliam (William Walker) 
5692. URAT E PERIUDHËS OSMANE  
5693. URAT E VJETRA 
5694. URBANIZIMI 
5695. UROSHEVIQ Atanasije (Urošević) 
5696. USHAKU Ruzhdi 
5697. USHTRIA ÇLIRIMRAE E KOSOVËS (UÇK) 
5698. USHTRIA ÇLIRIMTARE E PRESHEVËS, 

MEDVEGJËS DHE BUJANOCIT (UÇPMB)  
5699. USHTRIA ÇLIRIMTARE KOMBËTARE (UÇK) 
5700. USHTRIA DARDANE 
5701. USHTRIA E LIDHJES SHQIPTARE TË PRIZRENIT 
5702. UVEJS Efendi 
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V 
 
5703. VADINGTON Viliam Anri (William Henry Waddington) 
5704. VAJGAND Gustav (Weigand) 
5705. VAKËFI  
5706. VAKIQ Ilija (Vakić) 
5707. VAKU Lotë  
5708. VAKUFET  
5709. VAKUUMI KUSHTETUES NË KOSOVË (1999-2001) 
5710. VALA Nesim 
5711. VALA-SIÇANI Sali 
5712. VALERIAN Novobërdasi 
5713. VALLA Erzen 
5714. VALLA Esad 
5715. VALLA Klodian 
5716. VALLET E BURRAVE 
5717. VALLET E FEMRAVE 
5718. VALLET E PËRZIERA 
5719. VALLET POPULLORE TË KËNDUARA 
5720. VARFËRIA DHE VARFERIA E SKAJSHME 
5721. VARIBOBA Jul 
5722. VARIOLA VERA  
5723. VARVARICA Ramiz 
5724. VARREZAT HEBREJE NË PRISHTINË 
5725. VASA Pashko 
5726. VATA 
5727. VATA Fadil 
5728. VATOVCI Isa 
5729. VATOVCI Isuf 
5730. VDEKSHMËRIA (MORTALITETI) 
5731. VEGJETACIONI  
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5732. VEHABIZMI 
5733. VEKU 
5734. VELA Agim  
5735. VELA Rifat 
5736. VELANIA  
5737. VELETINI  
5738. VELEZHDA 
5739. VELI Ibrahim 
5740. VELIU Fazli 
5741. VELIU Rushit 
5742. VELIU Shefqet 
5743. VELIU Veli  
5744. VELKOVIQ Brana (Veljković)  
5745. VENDBANIMI ANTIK I ÇIFLLAKUT 
5746. VENDBANIMI ANTIK I DOBROTINIT  
5747. VENDBANIMI ANTIK I JAHOCIT 
5748. VENDBANIMI ANTIK I NIKADINIT 
5749. VENDBANIMI ANTIK I STUDENÇANIT 
5750. VENDBANIMI ANTIK I ZLLAKUQANIT 
5751. VENDBANIMI PARAHISTORIK I BARDHOSHIT 
5752. VENDBANIMI PARAHISTORIK I BARILEVËS 
5753. VENDBANIMI PARAHISTORIK I GLLADNICËS 
5754. VENDBANIMI PARAHISTORIK I LUSHTËS 
5755. VENDBANIMI PARAHISTORIK I RESHTANIT  
5756. VENDBANIMI PARAHISTORIK I RUNIKUT  
5757. VENDBANIMI PARAHISTORIK I VALLAÇIT  
5758. VENDBANIMI PARAHISTORIK I ZHITKOCIT  
5759. VENDENISI  
5760. VENERA E VENDENISIT  
5761. VENERA ME DY EROSË  
5762. VENHARI Dilavere 
5763. VENHARI Mustafë 
5764. VEPRAT MUZIKORE-SKENIKE 
5765. VEPRAT PIANISTIKE 
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5766. VERLI Marenglen 
5767. VESELAJ Nuhi 
5768. VESELI Abdylaziz 
5769. VESELI Ahmet 
5770. VESELI Kadri  
5771. VESELI Sabit 
5772. VESELI Sali  
5773. VESHJET POPULLORE 
5774. VETERANËT E ARSIMIT 
5775. VETËFINANCIMI I ARSIMIT 
5776. VËLLAZËRIA  
5777. VËLLAZËRIT BAJÇINOVCI 
5778. VËLLEZRIT KONJUHI 
5779. VËRBOCI 
5780. VËRMICA Artan 
5781. VICIANO  
5782. VIDISHIQI Arbana 
5783. VILAJETI I KOSOVËS 
5784. VILAJETI I MANASTIRIT 
5785. VILAJETI I SHKODRËS 
5786. VINCA Agim  
5787. VINCA Ilire  
5788. VINCA Nuhi 
5789. VINCA-TUDA Shpresa 
5790. VIRGJËRESHAT E BETUARA 
5791. VISARËT E KOMBIT 
5792. VISOKA Avdi 
5793. VISOKA Hoxhë Shaqir  
5794. VISHI Bashkim  
5795. VITAKU Asllan 
5796. VITIA 
5797. VITIA (komuna) 
5798. VITKOVIQ Millovan (Vitković) 
5799. VITOMIRICA 
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5800. VJETARI I ARKIVIT TË KOSOVËS 
5801. VJETARI STATISTIKOR I KOSOVES 
5802. VLORA Ferit Pashë  
5803. VLORA Kapllan Pashë  
5804. VLLAHIU Arbër 
5805. VLLASA Ramë 
5806. VLLASI Azem 
5807. VLLEHTË 
5808. VOCA Beqir 
5809. VOCA Sherif 
5810. VOKA Rexhep  
5811. VOKRRI Abdullah 
5812. VOKRRI Fadil 
5813. VOKRRI Rizah Ilaz 
5814. VOKSHI Afrim 
5815. VOKSHI Alije 
5816. VOKSHI Asim 
5817. VOKSHI Beqir  
5818. VOKSHI Haxhi 
5819. VOKSHI Sabrije 
5820. VOKSHI Selman 
5821. VOKSHI Sulejman  
5822. VOKSHI Xhafer 
5823. VOLEJBOLLI 
5824. VOSHTINA Luan 
5825. VRANICA Sylen 
5826. VRANIQI Ramadan 
5827. VRANIQI Veli 
5828. VRAQEVA 
5829. VRELLA 
5830. VRELLA E REVUÇËS  
5831. VRELLA E VERMICËS  
5832. VRENEZI Nait 
5833. VRESHTARIA 
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5834. VRIONI Mehmet 
5835. VUÇITËRNA Haxhi Idriz  
5836. VUÇITËRNA Valdete 
5837. VUÇITËRNA Zejnullah Be 
5838. VUÇITËRNALIA Alush 
5839. VUÇITËRNI Salih 
5840. VUÇKOVIQ Lazar (Vučković) 
5841. VUJOVIQ Uglesha (Uglješa Vujović)  
5842. VUKIÇEVIQ Milosav (Vukičević) 
5843. VUKOVIQ Vladeta (Vuković) 
5844. VUKSANAJ Dile 
5845. VULA Agron 
5846. VULA Blerim 
5847. VULA Fehmi 
5848. VULIQ Nikolla (Vulić) 
5849. VULLKANET 
5850. VUNIQI Blerim 
5851. VUSHTRRIA 
5852. VUSHTRRIA (komuna) 
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X 
 
5853. XEHERORET 
5854. XEHERORET E PERIUDHËS OSMANE 
5855. XEHETARIA ANTIKE 
5856. XEHETARIA MESJETARE 
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XH 
 
5857. XHAFA Alketa 
5858. XHAFA Sislej 
5859. XHAFA Xhevdet 
5860. XHAFERAJ Fuad Osman  
5861. XHAFERI Arbër 
5862. XHAFERI Mehmet  
5863. XHAFERI Musa 
5864. XHAFERI Rudina 
5865. XHAFERI Sihana 
5866. XHAFERI Talat  
5867. XHAFERI Violeta 
5868. XHAFOLLI Gani 
5869. XHAGOLLI Agron 
5870. XHAKA Granit 
5871. XHAKA Rexhep 
5872. XHAKLI Haki  
5873. XHAMIA E BAJRAKUT (EBU’L FET) NË PEJË  
5874. XHAMIA E BAJRAKUT NË PRIZREN  
5875. XHAMIA E ÇARSHISË NË PRISHTINË  
5876. XHAMIA E DEFTERDARIT NË PEJË  
5877. XHAMIA E EMIN PASHËS NË PRIZREN  
5878. XHAMIA E GAZI ALI BEUT NË VUSHTRRI  
5879. XHAMIA E HADUMIT NË GJAKOVË  
5880. XHAMIA E HASAN-AGËS NË ROGOVË  
5881. XHAMIA E JAHJA PASHËS NË SHKUP 
5882. XHAMIA E JASHAR PASHËS NË PRISHTINË  
5883. XHAMIA E KOXHA SINAN PASHËS NË KAÇANIK  
5884. XHAMIA E LARME NË TETOVË 
5885. XHAMIA E MADHE “MEHMED FATIH” NË PRISHTINË 
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5886. XHAMIA E MERRE HYSEIN PASHËS NË PEJË  
5887. XHAMIA E MUSTAFA PASHËS NË SHKUP 
5888. XHAMIA E SOFI SINAN PASHËS NË PRIZREN  
5889. XHAMIA E TABANOCIT NË PRESHEVË 
5890. XHAMITË MONUMENTALE 
5891. XHARRA Arbana 
5892. XHARRA Jeta 
5893. XHEKSON Maik (Mike Jackson) 
5894. XHELADINI Shaban 
5895. XHELANI Ganimete  
5896. XHELILI Dalip  
5897. XHEMAILI Mustafë 
5898. XHEMAJ Bashmir 
5899. XHEMAJ Ukë 
5900. XHEMAJLI Blerim 
5901. XHEMAJLI Emrush 
5902. XHEMAJLI Muhamet 
5903. XHEMAJLI Muharrem  
5904. XHEMAJLI Omer 
5905. XHENEZIN Monika (Monica Genesin) 
5906. XHEVDET Ahmed Pasha  
5907. XHEZAIRI Selatin 
5908. XHIHA Gonxhe 
5909. XHIHADI 
5910. XHOGOVIQ Alija (�ogović)) 
5911. XHON Sent (Saint John) 
5912. XHOVINE Paolo di (Di Giovine) 
5913. XHOZEF Brajan (Brian Joseph) 
5914. XHUVANI Aleksandër 
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Y 
 
5915. YMERI Baki 
5916. YMERI Banush 
5917. YMERI Haki 
5918. YMERI Ismail 
5919. YMERI Riad 
5920. YMERI Rifat 
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Z 
 
5921. ZABELI Naser 
5922. ZAHAQI 
5923. ZAIMI Bardhyl 
5924. ZAJAZI Mefail  
5925. ZAJAZI Tahir 
5926. ZAJMI Abdullah 
5927. ZAJMI Agim  
5928. ZAJMI Bardhyl 
5929. ZAJMI Fatmir 
5930. ZAJMI Gazmend 
5931. ZAJMI Hajrullah 
5932. ZAJMI Hysni 
5933. ZAJMI Ilire  
5934. ZAJMI Mahmut 
5935. ZAJMI Musa  
5936. ZAJMI Rada 
5937. ZAJMI Tahir (Shaban) 
5938. ZAJMI-HOXHA Drenusha 
5939. ZAKO Andon Çajupi 
5940. ZAKONET FAMILJARE  
5941. ZAKONORE (E DREJTA) 
5942. ZAPLLUZHA Adem 
5943. ZARBINCA 
5944. ZARBINCA Sylë  
5945. ZARIQI Hilmi  
5946. ZASE Hans-Jyrgen (Hans-Jürgen Sasse) 
5947. ZASKOCI Ramadan  
5948. ZATRIQI Agim 
5949. ZATRIQI Ali  
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5950. ZEFI Engjëll 
5951. ZEJNULLAHI Nuredin 
5952. ZEJNULLAHU Abdullah 
5953. ZEJNULLAHU Adem 
5954. ZEJNULLAHU Hakif 
5955. ZEJNULLAHU Jonuz  
5956. ZEJNULLAHU Jusuf 
5957. ZEJNULLAHU Ramadan 
5958. ZEJNULLAHU Safet 
5959. ZEJTARIA 
5960. ZEJTARIA E PERIUDHËS OSMANE 
5961. ZEJTARIA MESJETARE 
5962. ZEKA Avdirrahim 
5963. ZEKA Haxhi 
5964. ZEKA Kadri 
5965. ZEKA Milaim 
5966. ZEKA Naip 
5967. ZEKOLLI Ferid 
5968. ZEMAJ Tahir 
5969. ZENDELI Gafur 
5970. ZENDELI Halil 
5971. ZENELI Abdullah 
5972. ZENKU Luan 
5973. ZENKU Meli 
5974. ZENUNI Shaban 
5975. ZEQATI 
5976. ZEQIRAJ Lendita 
5977. ZEQIRI Blerta 
5978. ZEQIRI Fahri 
5979. ZEQIRI Hakif  
5980. ZEQIRI Izet  
5981. ZEQIRI Lulzim 
5982. ZETA  
5983. ZGJEDHJET NË KOSOVË (1992-1998) 
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5984. ZGJEDHJET KOMUNALE TË VITIT 1920 
5985. ZGJEDHJET NË KOSOVËN E PAS LUFTE (1999-) 
5986. ZIBERI Miftar 
5987. ZLATANOVIQ Radovan (Zlatanović) 
5988. ZLLAKUQANI 
5989. ZLLATKU Rexhep  
5990. ZOGAJ Habib  
5991. ZOGAJ Rexhep  
5992. ZOGAJ Skënder  
5993. ZOGIANI Avni 
5994. ZOGIANI Behar 
5995. ZOGIANI Hilmi 
5996. ZOGIANI Hysen  
5997. ZOGIANI Shqipe 
5998. ZOGNOS Mehmet Pashë 
5999. ZOJZI Rrok 
6000. ZOLTA Georg Renatus (Solta) 
6001. ZONA NEUTRALE E JUNIKUT  
6002. ZONA OPERATIVE E DRENICËS 
6003. ZONA OPERATIVE E DUKAGJINIT 
6004. ZONA OPERATIVE E KARADAKUT 
6005. ZONA OPERATIVE E LLAPIT 
6006. ZONA OPERATIVE E PASHTRIKUT 
6007. ZONA OPERATIVE E SHALËS 
6008. ZONA OPERATIVE E NERODIMES 
6009. ZONARA Joan  
6010. ZONAT E MBROJTURA 
6011. ZONAT OPERATIVE TË KOSOVËS (LNÇ) 
6012. ZOONOZAT 
6013. ZUBIN POTOKU 
6014. ZUBIN POTOKU (komuna) 
6015. ZVEÇANI  
6016. ZVEÇANI (KËSHTJELLA MESJETARE) 
6017. ZVEÇANI (komuna) 
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6018. ZYLFIU Nijazi 
6019. ZYMA Besim  
6020. ZYMBERAJ Mensur 
6021. ZYMBERAJ Mentor 
6022. ZYMBERI Abdullah 
6023. ZYMBERI Drinor 
6024. ZYMBERI Isa 
6025. ZYMBERI Tefik  
6026. ZYMI 
6027. ZYRA CIVILE NDËRKOMBËTARE 
6028. ZYRAPI Bislim 
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ZH 
 
6029. ZHARA Rudina 
6030. ZHARKU Arben 
6031. ZHAVELI Neshat 
6032. ZHDËMTIMI (ZHDËMTIMET E LUFTËS)  
6033. ZHEGA Medin 
6034. ZHEGRA 
6035. ZHERKA Ibrahim 
6036. ZHERKA Jusuf 
6037. ZHERKA Valbona 
6038. ZHILIVODA Aziz 
6039. ZHITIA Osman 
6040. ZHITIJA Afrim 
6041. ZHIVKOVIQ Çasllav (Časlav Živković) 
6042. ZHLEBI  
6043. ZHORIQ Dragolub (Dragoljub Žorić) 
6044. ZHUBI Shkëlzen 
6045. ZHUPANIA  
6046. ZHURI 
6047. ZHVILLIMI EKONOMIK 
6048. ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 
6049. ZHVILLIMI NJERËZOR  
6050. ZHVILLIMI RURAL 
 


